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som grøn energi
Med formand Tom Gillesberg.

Emner:
Schiller Instituttets internationale videokonference
 
Vil  vesten  samarbejde  med  Rusland  og  Kina  om  verdens
problemer?
Giv  vesten  en  fremtid,  ikke  blot  en  nulstilling  og
afskaffelsen  af  det  moderne  industrisamfund.
 
Biden-Xi Jinping online-topmøde
 
Diplomatiske initiativer vedrørende Hviderusland-Polen
 
COP 26: Modstand mod at afskaffe fossile brændstoffer.
Udviklingslandene vil have økonomisk udvikling
 
Mere  energi?  Byg  kernekraftværker  og  øg
fusionskraftsforskning
 
Fhv. diplomat Friis Arne Petersen: Europa skal tilslutte
sig Bælte- og Vejinitiativet og lære infrastrukturøkonomi
fra Kina
 
COVID-19
 
Vores bedste råd til den danske og andre regeringer:
Lyt til Schiller Instituttet og Lyndon LaRouche — vi har
løsningerne

https://schillerinstitut.dk/si/2021/11/politisk-orientering-den-19-november-2021-er-sputnik-chok-kommet-usa-og-kina-taler-sammen-og-eu-anerkender-kernekraft-som-groen-energi/


Resumé  &  videoerne:
Schiller  Instituttets
internationale
videokonference den 13.-14.
november:
En  ny  mørk  middelalder
eller fred gennem udvikling
Can a Strategic Crisis Between the Major Powers Be Avoided?
— Panel 1 from Schiller Institute on Vimeo.

 

The Science of Physical Economy — Panel 2 from Schiller
Institute on Vimeo.

 

There  Are  Not  Limits  to  Growth  in  the  Universe  from
Schiller Institute on Vimeo.

 

 

 

The Beauty of True Human Culture — Panel 4 from Schiller
Institute on Vimeo.
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14. november (EIRNS) – Schiller Instituttets internationale
konference, afholdt den 13.-14. november med titlen: »Alle
menneskehedens  moralske  ressourcer  skal  samles:
Menneskeheden må være den udødelige art!«, begyndte meget
passende med sopranen Lisa Bryces opførelse af Johannes
Brahms’  lied,  Von  ewiger  Liebe  (»Af  evig
kærlighed«).  Aldrig  før  har  der  været  et  øjeblik  i
historien, hvor selve civilisationens eksistens har været
så truet, hvor kreativitetens og kærlighedens magt, de
kvaliteter  som  adskiller  mennesket  fra  dyret,
så  tydeligt  påkrævet  af  verdens  borgere  for  at
sikre,  at  menneskeheden  overlever  for  at  bevare
denne særlige art, skabt i Guds billede (»Imago viva Dei«).

Lyndon LaRouche sagde følgende i et videoklip fra en tale i
Tyskland, givet den 2. juli 2011, og som blev vist på
konferencen: »Hvad er der i os, som ikke findes i andre
levende arter vi kender til? Som måske, på en eller anden
måde,  mirakuløst,  kunne  udstikke  en  skæbne  for  vores
menneskerace,  som  vi  ikke  ser  i  nogen  anden  levende
art? Navnet på den specifikke kvalitet, som vi erkender i
den menneskelige art, der ikke eksisterer i nogen anden
kendt, levende art? Der er en kreativ kvalitet, som er
absolut  unik  for  menneskeheden.  Og  hvis  man  ikke  er
kreativ, og hvis man ikke forstår kreativitet, så har man
ingen billet til at overleve endnu! Fordi kreativitet vil
ikke redde dig, medmindre du gør brug af den. Alt du skal
gøre er at vedtage en -politik for nulvækst, en politik med
nul teknologisk vækst: Jeg kan garantere dig for, at din
udryddelse  vil  komme,  leveret  til  tiden!  Jeg  ved  ikke
hvornår den tid er, men det er snart, i den geologiske og
galaktiske tids målestok.«

Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets  stifter  og
præsident, begyndte sin tale med et »tankeeksperiment«,
hvor hun bemærkede: »Det ville faktisk være ganske enkelt
at  løse  næsten  hvert  eneste  af  de  mange  problemer  vi



konfronteres  med  hver  dag,  hvis  størstedelen  af  de
europæiske  nationers  regeringer,  og  muligvis  sågar  den
amerikanske  administration,  ville  sige:  ’Okay,  vi  tog
fejl. Vi bliver nødt til at forandre vores tankegang. Vi
begik  en  masse  fejl’«.  Hun  henviste  til  nogle  af  de
fejltagelser:  at  overgive  finanssystemet  til
spekulation,  at  forsømme  udvidelse  af  infrastruktur  og
landbrug, at føre krig for krigens skyld, alt imens man
forvandlede Rusland og Kina til fjender frem for venner, at
privatisere  sundhedsvæsenet,  at  fremme  det  grimme  og
perverse som ”underholdning” og fremme falsk videnskab om
klimaet.

Men, fortsatte hun, sandsynligheden for sådan en ærlig
beskrivelse af vores fejltagelser er ikke særlig stor,
»fordi  Vestens  etablissement  indtil  videre,  til  trods
for den ene politiske fejltagelse efter den anden, har
vist  nul  evne  til  at  erkende  og  tilstå  deres  fejl
og vedtage de passende korrektioner. Som konsekvens er det
mere sandsynligt, at hele det transatlantiske system er ved
at disintegrere.«

Men, udtalte Zepp-LaRouche, »[v]i i Vesten kunne muligvis
også genvinde vores integritet og moralske værdighed, som
vi har brug for, for at komme ud af denne krise. Lad os
huske  alle  de  store  tænkere  og  filosoffer  fra  vores
traditioner  for  i  fællesskab  at  tilslutte  os  denne
indsats.« Ved at deltage sammen med Kina i det største
infrastruktur- og udviklingsprojekt i historien, Bælte- og
Vejinitiativet, sagde hun, kan vi skabe et nyt paradigme
for menneskeheden.

Hun afsluttede som følger: »Det er derfor en udfordring for
alle  seriøse  videnskabsfolk,  rundt  om  i  verden,  at
undersøge  hvorfor  Lyndon  LaRouche  var  så  fuldstændig
præcis i forudsigelsen af timingen og karakteren af den
nuværende,
verdensomspændende, finansielle, monetære og økonomiske sam



menbrudskrise, samt hans fysisk økonomiske metode, hvis vi
ønsker at udvikle vores planet til at være beboelig for
alle mennesker, også for dem der lever i fremtiden. I denne
ånd,  lad  os  agere  med  den  antagelse,  at  vi  er  den
enestående, kreative art i universet, at vi ikke blot er
jordboere, men potentielt set en udødelig art i universet.
Mange tak.«

 

Første panel: »Kan en strategisk krise mellem stormagterne
undgås?«

En  anden  taler  på  det  først  panel  var  fr.  Chen
Xiaohan, stedfortrædende general-sekretær for Det kinesiske
folks  forening  for  fred  og  Nedrustning,  tog  fat  på
spørgsmålet: »Relationer blandt de store nationer og global
udvikling«. Hun forklarede: »Hele verden er gået ind i en
periode med turbulens og forandring«, men fortsatte: »Den
nye  situation  frembringer  nye  muligheder,  ligeså  vel
som  udfordringer«.  Imens  hun  opfordrede  alle  nationer,
særligt stormagterne, til at arbejde sammen for udviklingen
af  alle  nationer,  italesatte  hun  også  forskellige
synspunkter om »demokrati«, i Vesten såvel som i Kina. Hun
sagde: »Som Præsident Xi har understreget, er demokrati
ikke en udsmykning, eller en fremvisning, men for at løse
problemer, som folk bliver nødt til at løse. Demokrati er
alle  befolkningers  rettighed,  ikke  et  monopol  af  få
lande. Om et land er demokratisk eller ej, burde afgøres af
dets egen befolkning, ikke gennem at pege fingre af få
udenforstående;  burde  bedømmes  af  det  internationale
samfund,  ikke  af  et  selvhøjtideligt  fåtal…  Det  er
udemokratisk  at  bedømme  verdens  farverige  politiske
systemer med en enkelt målestok og undersøge menneskehedens
farverige  politiske  civilisationer  med  ensfarvede
øjne.« Fr. Chen beskrev befolkningens deltagelse på alle
niveauer  i  lokale,  regionale  og
nationale  politiske  diskussioner  og  i  udvælgelsen  af



lederskabet.

Hun betonede det »Globale Udviklingsperspektiv«, foreslået
af Præsident Xi Jinping ved den Generelle Debat af det
76.  møde  i  FN’s  generalforsamling,  »som  opfordrede
til overholdelse af begrebet om at vægte udvikling først og
mennesker  først«,  og  »et  mere  lige  og  afbalanceret
globalt  partnerskab,  for  at  give  en  ny  impuls  til
udviklingslande  for  at  fremskynde  udvikling«.

To  førende  repræsentanter  fra  Rusland  adresserede  den
uhyrlige spænding mellem USA og Rusland, og tilskyndede
til  nødtiltag  for  at  undgå  krig  gennem  samarbejde.
Ambassadør  Anna  Evstigneeva,  den  permanente,
stedfortrædende repræsentant for den Russiske Føderations
mission  ved  FN,  talte  om  situationen  i  Afghanistan,
hvor  den  hastige  tilbagetrækning  af  USA’s
tropper efterlod alle, herunder også Taliban, ude af stand
til at håndtere de sammenstyrtede strukturer efter 20 års
krig.  Hvis  Afghanistan  tillades  at  »falde  ned  i
afgrunden«, kunne det bringe hele regionen med sig. Hun
foreslog,  at  den  »udvidede  trojka«,  som  består  af  et
samarbejde mellem USA, Rusland, Kina og Pakistan, må tage
skridtet til at frigøre pengene, som tilhører den afghanske
befolkning, gøre en ende på sanktionerne og samarbejde for
at genoprejse økonomien.

Dr.  Andrey  Kortunov,  administrerende  direktør  for
Det  russiske  råd  for  internationale  Anliggender
(RIAC),  stillede  spørgsmålet:  »Findes  der  en
vej  frem  til  et  forbedret  forhold  mellem  USA  og
Rusland?«  Imens  han  mådeholdent  talte  om  de  yderst
store provokationer fra USA’s og NATO’s styrker, som finder
sted langs Ruslands grænser, rejste Kortunov spørgsmålet om
Friedrich  Schillers  åndelige  arv,  som  en  poet  og
filosof,  og  opfordrede  os  alle  til  at  leve  i  vores
århundrede,  uden  at  blive  dets  kreatur,  samt
Schillers advarsel om at give folk hvad de har brug for,



frem for det de ønsker. De små skridt hen mod samarbejde
med  Biden-administrationen  –
indenfor  våbenkontrol,  i  forhindringen  af  spredning  af
masseødelæggelsesvåben  og  indenfor  cyberangreb  –  er
vigtige,  sagde  han,  men  der  har  ikke  været
noget gennembrud, ingen forandring til det bedre. Ingen ny
begyndelse er mulig, eftersom USA fortsætter med at anklage
Rusland for mange ting, som ikke har noget sandfærdigt
grundlag. De næste få måneder er kritiske, men han forudser
ingen dramatisk forandring indtil 2024, når der kunne komme
et  »generationsskifte«  i  Det  hvide  Hus  og  i
Kongressen.  Overlevelsen  af  denne  krise  kræver  en
erkendelse  af  en  »Global  Fællesnævner«.

Oberst Richard H. Black (tidl.), tidligere senator i staten
Virginia  og  tidligere  Chef  for  Hærens  afdeling  for
Kriminalret,  Kontoret  for  Auditør  ved  Pentagon,  talte
angående  spørgsmålet:  »Amerikansk-kinesiske
relationer:  Potentialet  for  undgåelse  af  krig
og Samarbejde«. Han gennemgik genåbningen af Kina efter
Præsident Nixons besøg i 1972, og den store fordel af
Kinas opstigning for både USA, Kina og resten verden, og
advarede  imod  det  voksende  anti-Kina-
hysteri.  Provokationerne  omkring  Taiwan  truer  med  at
underminere  verdensfreden,  sagde  han,  ligesom  dette  er
tilfældet for de vilde løgne om uighurerne, hvor al-Qaeda-
relaterede terrorister blandt uighurerne blev overvundet,
hovedsageligt gennem et enormt uddannelsesprogram for unge
uighurer  i  midlertidige  interneringslejre,  samt  den
økonomiske udvikling af regionen.

Dr. George Koo, formand for Burlingame-stiftelsen og en
ledende  fortaler  for  det  amerikansk-
kinesiske samfund, fortsatte denne tanke: »Vores verdens
fortsatte beståen afhænger af om USA og Kina kan enes«. Han
gennemgik de mange angreb på Kina, en efter en, og viste
hvordan  de  både  er  falske  og  selvhævdende,  men



også  er  meget  farlige.  FBI’s  angreb  på  kinesiske
videnskabsfolk, som arbejder i USA, er et eksempel på at
skyde os selv i foden. Han hævdede, at Kina helt sikkert
vil  overgå  USA  økonomisk,  såvel  som  i  videnskab  og
teknologi, meget snart, men at USA’s egeninteresse, frem
for at begrænse eller sågar at konkurrere, er at tilslutte
sig Bælte- og Vejinitiativet.

Den  tidligere  NSA-analytiker,  Kirk
Wiebe, gennemgik arbejdet han foretog sig i samarbejde
med Bill Binney, i at afsløre Russiagate-svindelnummeret,
»at  historien  om  at  Rusland  hackede  den  Demokratiske
nationale  Komité  på  ingen  måde  kunne  bekræftes  af
bevismateriale«.  Han  sagde,  at  hvis  Julian  Assange  og
Edward  Snowden  var  blevet  tilladt  at  tale  til  den
amerikanske  befolkning,  ville  krigene  for  regimeskifte
ikke være blevet støttet af befolkningen.

 

Andet panel: Videnskaben om Fysiske Økonomi:

Dette  panel  begyndte  med  en  opførelse  af  en  del  af
Mendelssohns oratorium, Elias, med bassen Kevin Thompson,
akkompagneret  af  Dura  Jun.  Hovedtalen  blev  givet
af  EIR’s  økonomiske  medredaktør,  Paul
Gallagher, som belyste den tilsigtede skabelse af den nu
omsiggribende  hyperinflation  ved  hjælp  af  Lyndon
LaRouches  Typiske  Kollapsfunktion  (»trippelkurven«)  til
at påvise den enorme pengetrykning, særligt efter 2008,
efterfulgt af den famøse konference i Jackson Hole i 2019,
hvor  Mark  Carney  og  BlackRock-gruppen  bekendtgjorde
»regimeskiftet« i det vestlige finanssystem. Den forandring
blev formelt godkendt ved COP26 i Glasgow denne måned, hvor
den  samme  gruppe  skabte  et  vestligt  bankkartel  for  at
overtage kontrollen over suveræne regeringer for at være i
stand  til  at  diktere  kreditpolitikken  indenfor  energi,
industri og landbrug til fordel for en ny grøn boble, i



håbet om at redde det kollapsende vestlige banksystem i
blot lidt længere tid, imens gælden bliver udslettet gennem
en  kæmpe  devaluering  af  dollaren.  Gallagher  påviste
den inflation på 11%, som førte til sammenbruddet i 2008,
efterfulgt af nær ingen inflation indtil 2019, og nu en
pludselig stigning på 30% siden 2019, med 125% fra juli til
oktober. Denne fascistiske politik vil slå fejl, ligesom
den  fra  nazisternes  finansminister,
Hjalmar  Schacht,  og  kun  indførelsen  af  Glass/Steagall-
loven  kan  forhindre  en  disintegration  af  det  vestlige
finanssystem.

Et afsnit om Afghanistan efterfulgte, begyndende med Pino
Arlaachi,  der,  som  FN’s  ansvarlige  for
narkotikabekæmpelse fra 2000-2001, forhandlede succesfuldt
med  Taliban  for  at  udslette  næsten  al
valmueproduktion. USA’s politik i dag, sagde han, synes
at  være  at  udsulte  befolkningen  for  at  kunne  opnå  et
regimeskifte  –  en  forbrydelse  mod  menneskeheden  ifølge
international lovgivning.

Amna Malik, præsidenten for Centret for pakistanske og
internationale Relationer (COPAIR), fordømte den humanitære
katastrofe,  som  udfolder  sig  i
Afghanistan  og  krævede  handling,  herunder  en
»donorkonference« for at skaffe de nødvendige finansielle
midler. Hun henviste til den »udvidede trojka« med USA,
Rusland, Kina og Pakistan, som mødes i Islamabad den 11.
november,  og  opfordrede  dem  til  at  vedtage
fælles  nødtiltag.

Dr. Shah Mehrabi, på nuværende tidspunkt en professor i
USA,  men  også  et  medlem  i  guvernørernes
bestyrelse  i  Afghanistans  centralbank  (siden  2002)
og formand for dets tilsynskomité, betonede, at situationen
i sit land allerede var ved at falde fra hinanden længe
inden tilbagetrækningen af USA’s styrker den 15. august og
Talibans  overtagelse.  Den  fuldkomne  afskæring  fra  al



bistand, som havde båret 60% af økonomien i løbet af USA’s
og  NATO’s  besættelse,  tvinger  økonomien  hen  imod
»fuldt stop«. Han opfordrede til et omgående samarbejde med
Taliban og bemærkede, at Taliban ikke havde gjort noget
forsøg på at overtage de pengemidler, som er blevet i
centralbanken – rent faktisk har de indsamlet 50 millioner
dollars fra korruption i de tidligere regeringsmedlemmers
hjem  og  overdraget  dem  til
centralbanken, hvilket modbeviser USA’s påstand om, at de
ikke kan stole på Taliban, og derfor ikke frigiver det
afghanske folks penge.

Iliad Alexander Terra, stifter og præsident af Rådet om
globale  Relationer,  sagde,  at  nogle  afghanere  er  så
desperate,  at  de  sælger  deres  børn  for  at  få
mad. Han henviste til det faktum, at Afghanistan har været
i  krig  i  de  sidste  40  år,  men  at  ødelæggelsen  af
den tidligere blomstrende region går tilbage til »Det store
Spil« (»The Great Game«) mellem det Britiske Imperium og
det Russiske Imperium i det 19. århundrede. Han opfordrede
det  internationale  samfund  og  de  afghanske  borgere  i
udlandet til at arbejde sammen med Schiller Instituttet for
at mobilisere de nødvendige kræfter for at redde landet.

Dennis  Small,  EIR’s  redaktør  for
Sydamerika,  præsenterede  den  enorme  vækst  i
narkotikaproduktion  og  -misbrug  under  »A/S
Narkotika«,  bankkartellet,  som  har  kontrolleret  den
internationale  narkotikahandel  i  løbet  af  det  sidste
årti. Marihuana er det stof, hvoraf der er den største
mængde og pengeindtjening i dag på grund af legaliseringen
i  de  fleste  amerikanske  stater.  Både  Afghanistan  og
Haiti står nu på randen til et komplet sammenbrud på grund
af  A/S  Narkotikas  magt,  hvor  banker,  som  ikke  blot
»tillader« dette, men driver det og forhindrer den hårdt
krævede assistance nødvendig for at stoppe det. Han viste,
at  en  økonomisk  udviklingspolitik,  der  skaber



arbejdspladser til ungdommen, er det eneste som kan gøre
det  muligt  at  slå  ned  på  de  bander  som  kontrollerer
Haiti, samt andre nationer verden over.

Mange  andre  talere  talte  om  Haitis  krise,  kampen  mod
fattigdom  og  kampen  for  at  oprette  et  moderne
sundhedssystem  i  hvert  land.  Udskrivningen  af  alle
præsentationerne og diskussionen vil være tilgængelig i
den EIR-udgave, som udkommer den 26. november. Hele videoen
af panelet kan ses her:

https://vimeo.com/644513050?embedded=true&source=vimeo_logo
&owner=88023605

 

Tredje panel: »Der er ingen grænser for vækst i Universet«

Panelet  åbnede  med  en  opførelse  af  Beethovens
sang,  »Abendlied  unter’m  gestirnten  Himmel«  (»Aftensang
under Stjernehimlen«), af John Sigerson, akkompagneret af
Margaret Greenspan.

Hovedtalen fra en leder af LaRouche-Organisationen, Jason
Ross, påviste hvordan den vanvittige »Grønne New Deal« og
anti-udviklings-politikken ikke kommer fra den tankeløse
»venstrefløj«  og  hjernevaskede  børn,  som  råber  op  på
gaderne,  men  fra  det  højeste  niveau  i  oligarkiet,
der  overgiver  den  økonomiske  politik  til  det  globale
bankkartel  for  at  gennemtvinge  dets  malthusianske
ødelæggelse  af  menneskeracen.  Han  forklarede,  at
LaRouche længe har sammenlignet dette grønne folkemord med
historien  om  Prometheus,  som  blev
tortureret af de olympiske guder for sin »forbrydelse«
– at give ildens magt til menneskeheden.

Dr. Augstinus Berkhout, emeritus professor i geofysik ved
Delfts teknologiske Universitet og et medlem af Hollands
kongelige  akademi  for  kunst  og  Videnskab,  præsenterede
sit  stærke  »Budskab  til  de  unge  mennesker  ved  COP26«.

https://vimeo.com/644513050?embedded=true&source=vimeo_logo&owner=88023605
https://vimeo.com/644513050?embedded=true&source=vimeo_logo&owner=88023605


[https://clintel.org/message-to-the-young-people-present-at
-cop26/]  Han  henviste  til  de  »stinkende  rige«
oligarker, der samledes i Glasgow, og som fortalte de unge,
at deres fædre og oldefædre havde forårsaget en katastrofe
ved at opdage nye principper indenfor videnskaben, som
havde  forøget  befolkningsantallet  og  samtidig  skabt  en
højere levestandard, og løj om at det ødelagde planeten og
ødelagde deres fremtid. Han præsenterede syv punkter under
overskriften:  »Kære  unge,  vær  venlig  at  vågne
op«,  herunder  fakta  om,  at  CO2  er  et  stort  gode  for
planeten  og  for  menneskeheden,  imens
det nærmest ikke har nogen indflydelse på klimaet, og at
klimaet  og  miljøet  er  to  forskellige
fænomener. Han påpegede, at videnskaben selv er i en krise,
som et resultat af dette bedrageri, der udbredes i vores
skoler og i medierne.

Prof. Sergey Pulinets fra Rumforskningsinstituttet i Moskva
og Det russiske Videnskabsakademi, talte om »Forudsigelser
af jordskælv ved videnskabens Grænseområder«, og omtalte
både  gennembruddene  i  rumbaserede  teknikker  for
forudsigelse  af  jordskælv,  samt  grunden  til  at
»etablissementets«  seismologer  insisterer  på,  at
forudsigelse  af  jordskælv  er  umuligt.

Prof. Carl Otto Weiss, direktør og professor (tidl.) for
Det tyske hovedinstitut for Meteorologi i Braunschweig i
Tyskland,  afslørede  de  gentagne  »forudsigelser«  om,  at
verden ville blive tilintetgjort på et sådant eller hint
tidspunkt,  som  aldrig  fandt  sted.  Han  gennemgik
menneskehedens historie fra stenalderen til bronzealderen,
jernalderen, jæger- og samlerparadigmet til dampmaskinen
til forbrændingsmotoren til kernekraft og før eller senere
fusionskraft, og viste hvordan hver opdagelse af en ny
teknologi omdefinerede de ressourcer, som var værdifulde
for menneskeheden – dvs., at der ikke findes sådan noget
som »begrænsede ressourcer«.

https://clintel.org/message-to-the-young-people-present-at-cop26/
https://clintel.org/message-to-the-young-people-present-at-cop26/


Dr. Kelvin Kemm, en atomfysiker og tidligere formand for
Det sydafrikanske selskab for Atomenergi, præsenterede et
»Post  Mortem  for  COP26:  Afslut  øko-
kolonialismen gennem Klimasandhed«. Han sagde, at energi er
hver økonomis leveblod, og at den gentagede bemærkning, at
»videnskabsmænd siger at CO2 forårsager global opvarmning«,
ikke  kommer  fra  videnskabsfolk,  men  fra  medierne  og
bankerne  og  politikkerne,  som  ønsker  at  man  tror  på
løgnen. Han bemærkede, at drivhusgasserne, der opvarmede
planeten, har gjort livet på Jorden muligt, men at CO2
grundlæggende set ikke har noget med det at gøre. Faktisk
er  det  åbenlyst,  fra  et  videnskabeligt  standpunkt,  at
varmere  klimaer,  forårsaget  gennem  variationer  i
solcyklusserne, samt galaktiske variationer, tenderer til
at forårsage CO2-forøgninger, ikke omvendt.

Mike Thompson, er meteorolog, som nu er statssenator i
Kansas  og  formand  for  Senatets  komité  for
Virksomheder, sagde: »Hold op med at gøre videnskaben til
et  våben«.  Han  sagde,  at  Al  Gore  i  1997  indbød
meteorologer til Det Hvide Hus, ham selv inkluderet, for
at udbrede sin løgn om CO2. De fleste af dem slugte det,
men  det  gjorde  han  ikke,  og  han  har  undersøgt
og bekendtgjort sandheden om Milankovitch-cyklusserne og
klimaet lige siden.

Prof.  Franco  Battaglia,  professor  for  fysisk  kemi  ved
Universitet  i  Modena  i  Italien  og  et  medlem
af  Iværksætterkomitéen  for  underskriftsindsamlingen  om
menneskeskabt global opvarmning i juni 2019, viste, at
nobelprisvinderen, som ”beviste” at global opvarmning er
forårsaget  af  menneskehedens  handlinger,  havde
brugt beviseligt falske computermodeller. Dette blev bevist
ved  at  teste  modellerne  for  deres  evne  til  at
”forudse”  tidligere  klimaforandringer,  såsom  den  varme
periode  under  Romerriget  eller  Den  lille  Istid,  og
modellerne slog fuldstændig fejl. Affald ind, affald ud. Se



hele  panelet
her: https://vimeo.com/645740574?embedded=true&source=vimeo
_logo&owner=88023605

 

Fjerde panel: »Skønheden ved en sand, menneskelig kultur«

Det fjerde panel begyndte med en opførelse af spiritualen,
»He’s got the whole world in his Hands«, arrangeret af
Moses  Hogan,  sunget  af  alten  Linda  Childs,  og
akkompagneret af Dura Jun. Dette blev efterfulgt af en
opførelse  af  den  sidste  sats,  Agnus
Dei, fra Beethovens storslåede Missa Solemnis, opført af
Schiller  Instituttets  kor  fra  New  York  City.  Messen
blev opført i løbet af pandemi-nedlukningen, så hver sanger
optog  deres  del  alene,  og  disse  blev  sammensat
til én samlet opførelse. Den sidste del, Dona nobis Pacem –
giv os fred – var et passende, sidste musikalsk bidrag til
denne historiske konference.

Jacques  Cheminade,  præsidenten  for  det  LaRouche-
allierede Solidarité et Progrés i Frankrig, åbnede panelet
med en påvisning af den vestlige kulturs forfald, ved at
fremvise  computerspil  og  fjernsynets  forherligelse  af
hensynsløs  dræben,  ekstrem  vold  og
seksuelle perversiteter, og henviste til Game of Thrones
(lovprist  af  Dronning  Elisabeth)  og  det  sydkoreanske
computerspil,  Squid.  Han  drog  en  forbindelse
mellem dette og H.G. Wells’ rolle i at fremme universel
fascisme  efter  1.  verdenskrig,  som  skabte  kulturel
pessimisme. Cheminade modstillede dette med den kulturelle
optimisme, som er i samklang med menneskets sande natur.

Prof. Zaher Wahab, en professor emeritus for uddannelse og
tidligere  rådgiver  til  den  afghanske  minister
for videregående uddannelse, tog den universelle krise op,
som hans adopterede nation, USA, konfronteres med, samt
ødelæggelsen af hans hjemland, Afghanistan. Efter at have

https://vimeo.com/645740574?embedded=true&source=vimeo_logo&owner=88023605
https://vimeo.com/645740574?embedded=true&source=vimeo_logo&owner=88023605


ankommet  til  USA  for  at  tage  sin  videregående
uddannelse  for  50  år  siden,  udtrykte  han  sin  rædsel
og afsky af hvordan landet er faldet fra hinanden, og den
»højst irrationelle og anti-videnskabelige« ideologi, som
nu  overskygger  nationen,  herunder  sågar  truslen  om  en
atomkrig.

Tre  lærere,  fra  USA,  Kina  og  Tyskland,  italesatte
spørgsmålet  om  forfaldet  af  Vestens  uddannelsessystem,
og modstillede dette til uddannelsessystemet i Kina. Denise
Rainey, en pensioneret lærer og rektor i Rochester i New
York,  som  har  tilbragt  tid  i  Kina  i
et udvekslingsprogram om uddannelse, gav en lidenskabelig
beskrivelse af optimismen, entusiasmen og disciplinen i
uddannelsen i Kina, herunder familiens nære deltagelse i
deres  børns  skolegang,  set  i  modsætning  til  den
demoraliserede, fordummede uddannelsessituation i USA.

Xu Wang, dekan for Boaos Institut for kultur og Kreativitet
i Kina, talte om »Den æstetiske uddannelse i Kina«, og
beskrev et projekt for 6-10-årige elever, som havde til
opgave at konstruere skoler ud fra deres egen forståelse
af,  hvad  uddannelsens  rolle  er.  Nogle  byggede  fysiske
strukturer  og  andre  computerskabte
strukturer,  og  konkurrencen  involverede  hundredvis  af
elever,  som  arbejdede  i  hold,  med  utrolige
resultater  til  følge  .

Prof. Ole Doering, PhD, en tysk sinolog og filosof, som er
lærer, både i Tyskland og i Kina, beskrev de oplyste og
entusiastiske elever i Kina, og gennemgik deres filosofiske
tradition helt tilbage til Konfucius, Mencius og det 12.
århundredes  geni,  Zhu  Xi,  som  udlagde  det  universelle
eksaminationssystem,  der  indeholdt  filosofi,  videnskab,
poesi og musik, og var de kvalificerende krav for politisk
lederskab.  Han  sammenlignede  idéerne  fra  Konfucius  og
Schiller,  som  værende  de  rødder,  som  vi  må
gendanne for at undslippe nutidens forfald indenfor kultur



og uddannelse.

Diane Sare, som ledte panelet, tog også spørgsmålet om
den  moralske  transformation  op,  som  fandt  sted
under boykotten af busserne i Montgomery i 1955, og hvordan
dette  forandrede  borgerne  og  ungdommen
gennem deres deltagelse i handlinger baseret på moralske
sandheder.  Hun  foreslog  et  »ungdomskorps«  for  nutidens
ungdomsgeneration, der kan bidrage med den nødforsyning,
som sundhedssektoren har brug for i USA og rundt om i
verden,  som  værende  en  opløftende,  moralsk  oplevelse
for at ændre retningen væk kulturelt forfald.

Helga Zepp-LaRouche afsluttede konferencen med en appel til
amerikanere om at lære noget om andre store kulturer, og
henviste  til  Lyndon  LaRouches  mange  artikler  i
1960’erne,  som  advarede  om  at  »rock-narkotika-sex«-
modkulturen  ville  ødelægge  befolkningens  kognitive
evner. Som vi ser i dag, har det liberale opråb, »alt er
tilladt«, opnået præcist dette. Vi må skabe en renæssance,
der bygger på det bedste fra hver kultur i menneskehedens
historie, som beskæftiger sig med menneskets forhold til
universet, naturloven og det skønne. Hun opfordrede til
støtte  for  sit  begreb  om  »Ibn-Sina-projektet«  i
Afghanistan  og  for  menneskeheden  til  at  opløfte  alle
kulturer til det kreatives og skønnes niveau.

Forhenværende  dansk
diplomat,  Friis  Arne

https://schillerinstitut.dk/si/2021/11/fhv-diplomat-friis-arne-petersen-opfordrer-europa-til-at-tilslutte-sig-baelte-og-vej-initiativet-og-laere-om-infrastrukturoekonomi-fra-kina/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/11/fhv-diplomat-friis-arne-petersen-opfordrer-europa-til-at-tilslutte-sig-baelte-og-vej-initiativet-og-laere-om-infrastrukturoekonomi-fra-kina/


Petersen,
opfordrer  Europa  til
at slutte sig til Bælte- og
Vej-Initiativet
og  lære  om
infrastrukturøkonomi  fra
Kina
There is an English version below.

København, 10. november (EIRNS) – Den tidligere danske
ambassadør Friis Arne Petersen holdt en yderst vigtig tale
i går, hvor han opfordrede Europa til at slutte sig til
Bælte- og Vej-Initiativet (BRI), og udfordrede Europa og
USA  til  at  lære  fra  Kina,  hvordan  man  skaber
økonomisk vækst ved hjælp af investeringer i storstilet,
højteknologisk infrastruktur. Hans konklusion var, at vi
bliver  nødt  til  at  forstå  infrastrukturens  rolle  i
at skabe økonomisk vækst. Hvis vi sørger for vandforsyning,
energi og transport, så vil der være vækst, fordi mennesker
er kreative.

Friis Arne Petersen var dansk ambassadør til USA, Kina og
Tyskland (5 år i hvert land fra 2005 til 2020), såvel
som tidligere direktør for det danske udenrigsministerium.
Før  dette  var  han  direktør  for  udenrigsministeriets
russiske og østeuropæiske afdeling. Han er også økonom.

Konferencen »Geoøkonomi eller Geopolitik«, som både fandt
sted fysisk og blev live-streamet, blev afholdt på Dansk
Institut for Internationale Studier (DIIS), den førende
udenrigspolitiske tænketank som er tilknyttet det danske
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udenrigsministerium.  Den  kan  ses  på  engelsk  ovenover
eller her: http://www.diis.dk/en/event/geoeconomics-or-geop
olitics

En  repræsentant  for  Schiller  Instituttet
uddelte  konferenceindbydelser  til  alle  deltagere  og
stillede  to  spørgsmål  (ved  1  time  54  minutter).  Se
nedenfor.

Først  forklarede  Lars  Erslev  Andersen,  en  DIIS-
forsker, Halford Mackinders idé om britisk geopolitik og
det  eurasiske  kerneland  (11:50  minutter  inde).  Han
stillede spørgsmålet, hvad det betyder for Europa, at Kina
investerer  i  det  centralasiatiske  kerneland  –  er  det
geopolitik eller geoøkonomi?

Her er højdepunkterne fra Friis Arne Petersens tale, som
havde titlen »Er Bælte- og Vej-Initiativet geoøkonomi eller
geopolitik?« (begynder 30 minutter inde).

Lær af Kina: Vi koncentrerer os ikke nok om, hvordan Kina
skabte deres succesfulde økonomiske udvikling. Hvorfor er
infrastruktur  så  vigtigt  for  Kina,  både  indenfor  og
udenfor landets grænser?

Finansiel  udvikling:  Kineserne  var  utilfredse  med  Den
internationale  Valutafond  (IMF)  og  Verdensbanken,
så  de  oprettede  Den  asiatiske  infrastruktur-  og
Investeringsbank (AIIB). Til trods for opposition fra USA,
efter  at  Storbritannien  tilsluttede  sig,  og  dernæst
Frankrig  og  Tyskland,  ringede  Friis  Arne  Petersen  til
København og sagde, at vi bliver nødt til at varetage
nationale interesser og tilslutte os.

Infrastruktur for en forenet nation: Udfordringen for Kina
var  ikke  blot  ulighed,  men  nationens  samhørighed.  Det
vestlige  Kina  måtte  udvikles.  Det  har  også  en
global  indvirkning.  De  opbyggede  industrierne  for  at
forsyne infrastrukturen med goder. De forsøgte at udvikle
de  bedste,  billigste  teknologier  og  i  deres



målrettethed  forårsagede  de  en  overproduktion,  hvilket
BRI hjælper dem af med.

Manglen på strategiske visioner indenfor infrastruktur i
USA  og  Europa:  Han  kritiserede
USA’s program med kvantitative lempelser, siden Obama og
fremefter,  for  ikke  at  investere  i  de  nyeste
transportteknologier  ligesom  Kina,  der
byggede  et  højhastighedstognet  på  tusindvis  af
kilometer. Han henviste til Los Angeles’ forældede havn og
transportinfrastruktur som den medvirkende årsag til den
nuværende forsyningskrise.

Europa: Friis Arne Petersen fortalte en historie om den
tid, da SF’s formand, transportminister Pia Olsen Dyhr,
mødtes med den kinesiske transportminister, imens Friis
Arne  Petersen  var  ambassadør.  Den  kinesiske  minister
spurgte hende om den nyligt forhandlede (meget uambitiøse)
danske togfond og bemærkede, »Tja, det er en begyndelse,
men vi eksperimenterer allerede med tog, der kan køre 500
km/t«. De skaber forskningsbaseret innovation. Den danske
ambassade  i  Kina  begyndte  gradvist  at  forstå
transportøkonomi. Tyskland var et negativt eksempel ved at
nægte  at  hjælpe  Danmark  med  at  bygge  Femern  Bælt-
forbindelsen  (mellem  Danmark  og  Tyskland).

Tilbagevisningen af beskyldningen om gældsdiplomati: Friis
Arne Petersen citerede en rapport fra forskere fra Johns
Hopkins University og Harvard Business School, »Kinesiske
banker er villige til at omstrukturere betingelserne for de
eksisterende lån, og har faktisk aldrig beslaglagt et andet
lands aktiver, mindst af alt havnen i Hambantota [i Sri
Lanka]«. Han sagde også, at landene langs BRI har en større
gæld til vestlige kreditorer, end til Kina. (Den tredje
taler  ved  begivenheden,  DIIS-forsker  Yang
Jiang,  satte  også  spørgsmålstegn  ved  beskyldningen  om
gældsdiplomati.)



Den  tredje  tale,  »Centralasien:  Konkurrencen
om  Kernelandet«,  givet  af  Yang  Jiang,  omhandlede
forskellige asiatiske landes, samt Tyrkiets, investeringer
i Centralasien.

Spørgerunden: Efter at have identificeret sig selv, takkede
en  repræsentant  for  Schiller  Instituttet,  Michelle
Rasmussen, Friis Arne Petersen for hans vigtige tale og
sagde, at Schiller Instituttet har kørt en kampagne for at
Danmark, Europa og USA tilslutter sig BRI, frem for at
betragte det som en trussel. Hun henviste til sin uddeling
af flyveblade og sagde, at videokonferencen denne uge vil
besvare nogle af disse spørgsmål.

Hun  stillede  to  relaterede  spørgsmål.  Det  første  var,
hvordan vi kan få USA og Europa til at holde op med at
betragte Kina, og særligt BRI, som en trussel, og i stedet
se fordelene ved et økonomisk samarbejde. Vores motto er
Fred gennem økonomisk Udvikling, fordi fortsættelsen af at
betragte Kina og Rusland som trusler, og forfølgelsen af en
konfrontationspolitik, fører til faren for krig.

Det andet spørgsmål var, hvad han mente om at integrere
Afghanistan med BRI – kineserne er beredte på at gøre
dette.  Ville  det  ikke  være  vigtigt  for  USA  og  Europa
–  særligt  de  lande  der  var  engagerede  i  krigen
–  at  håndtere  denne  skrækkelige  økonomiske  krise  i
Afghanistan  gennem  et  samarbejde  med  Kina?

Friis  Arne  Petersen  svarede,  at  der  er  for  mange
opdelinger,  snak  om  rivalisering  eller  de  mange
usikkerheder,  som  findes  i  forbindelse  med  Asiens
fremgang. På samme tid som der er en vækst i den vestlige
handel med Asien, for eksempel USA’s køb af mange kinesiske
produkter nu efter pandemien, er vi fuldstændig besat af
ideen om politisk konfrontation og systemiske udfordringer.

Jeg betragter verdensordenen gennem økonomi. Fremskridtet i
retningen  af  FN’s  udviklingsmål,  takket  være  Asiens



økonomiske præstation, giver mig en optimisme mht., at
disse alarmister og folk, som ønsker at politisere og se
farer og militære modstandere overalt, vil tabe. Vi bliver
nødt til at betragte vores nationers samlede interesser.

På den ene side har Kina, med sine 14 nabolande, en større
strategisk udfordring end USA, men Kina ser altid disse
nabolande  som  muligheder,  ligesom  det  som  BRI  for
eksempel kunne opnå i Afghanistan. USA og Vesten har en
meget klar interesse i at Afghanistans naboer, som for
eksempel Kina, Pakistan og Indien, forsøger at tage vare på
deres region, fordi de muligvis kan gøre dette bedre, end
vi gjorde det i løbet af de sidste 20 år.

——————————-

English:

COPENHAGEN, Nov. 10 (EIRNS) — Former Danish ambassador
Friis Arne Petersen gave an extremely important speech
yesterday calling for Europe to join the Belt and Road
Initiative, and challenging Europe and the U.S. to learn
from China how to generate economic development through
large scale, high-technology infrastructure investment. His
conclusion  was  we  have  to  understand  the  role  of
infrastructure in growth economics. If we ensure water,
power and transportation, there will be growth, because
humans are creative. 

Friis Arne Petersen was the Danish ambassador to the U.S.,
China and Germany (5 years in each country from 2005-2020),
as  well  as  the  former  director  of  the  Danish  Foreign
Ministry,  and,  before  that,  director  for  the  Foreign
Ministry’s Russia/Eastern Europe division. He is also an
economist.

The event, "Geoeconomics or geopolitics," both on-site and
streamed,  was  held  at  the  Danish  Institute  for
International Studies (DIIS), the leading foreign policy
think tank, affiliated with the Danish Foreign Ministry.



See  it,  in  English,
here. (www.diis.dk/en/event/geoeconomics-or-geopolitics) 

A Schiller Institute representative distributed conference
invitations to all attendees, and asked two questions (at 1
hour 54 minutes), see below. 

First, Lars Erslev Andersen, a DIIS researcher, explained
Halford Macinder’s idea of British geopolitics and the
Eurasian  heartland  (at  11:50  minutes).  He  posed  the
question, what does it mean for Europe, that China is
investing in the Central Asian heartland, is it geopolitics
or geoeconomics? 

Here are highlights from Friis Arne Petersen’s speech,
entitled, "Is the Belt and Road Initiative geoeconomics or
geopolitics?," (at 30 minutes). 

Learn from China: We are not concentrating enough on how
China created their successful economic development. Why is
infrastructure so important for China, both inside and
outside the country? 

Financing development: The Chinese were dissatisfied with
the IMF and World Bank, so they created the AIIB. Despite
opposition from the U.S., after the UK joined, then France
and Germany, Friis Arne Petersen called Copenhagen and said
that we have to take care of our national interest and
join. 

Infrastructure for a unified nation: The challenge for
China was not just inequality, but the cohesion of the
nation. Western China had to be developed. It also has
global impact. They simultaneously built up the industries
to provide the products for the infrastructure, trying to
develop the best, cheapest technologies, and in their zeal,
causing overproduction, which the BRI helps alleviate. 

Lack of strategic infrastructure vision in the U.S. and
Europe: The U.S.: He attacked the U.S. stimulus programs

https://www.diis.dk/en/event/geoeconomics-or-geopolitics
https://www.diis.dk/en/event/geoeconomics-or-geopolitics


from  Obama  onwards,  for  not  investing  in  the  newest
transportation  technologies,  like  China,  which  built
thousands of miles of high-speed rail. He referenced the
Los Angeles port’s antiquated harbor and transportation
infrastructure as the contributing cause for the current
bottleneck. 

Europe: Friis Arne Petersen told an anecdote about the time
SF's  chairman  Pia  Olsen  Dyhr  met  with  the  Chinese
transportation  minister  while  Friis  Arne  Petersen  was
ambassador. The Chinese minister asked her about the newly
negotiated (very unambitious) Danish train plan, and he
replied,  “Well,  that’s  a  beginning,  but  we  are
experimenting with trains that can run 5-600 miles per
hour.” The Danish Embassy in China gradually started to
understand transportation economics. Germany was a negative
example for refusing to help Denmark build the Fehmarnbelt
tunnel (between Denmark and Germany). 

Debunking  the  debt  diplomacy  accusation:  Friis  Arne
Petersen cited a report from researchers from Johns Hopkins
University and Harvard Business School, “Chinese banks are
willing to restructure the terms of existing loans and have
never actually seized an asset from any country, much less
the port of Hambantota [Sri Lanka].”  He also said that BRI
countries owe much more to Western lenders, than China.
(The  third  speaker  at  the  event,  DIIS  researcher  Yang
Jiang, also challenged the debt diplomacy accusation.)

The  third  speech  was  “Central  Asia:  competing  for  the
Heartland,” about investment in Central Asia by different
Asian countries and Turkey by Yang Jiang.

Q&A:  After  identification,  Schiller  Institute  organizer
Michelle Rasmussen thanked Friis Arne Petersen for his
important speech, and said that the Schiller Institute has
been campaigning for Denmark, Europe, and the U.S. to join
the  BRI,  instead  of  looking  at  it  as  a  threat.  She



referenced her leaflet distribution, and said that our
video conference this weekend will answer some of these
questions.

She posed two related questions. One is, how can we get the
U.S. and Europe to stop looking at China, and specifically
the BRI, as a threat, and to see the advantages of economic
cooperation?  Our  slogan  is  peace  through  development,
because  if  we  continue  to  regard  China  and  Russia  as
threats,  and  pursue  a  confrontation  policy,  we  are
threatened  with  war.  

The other question is what you think about integrating
Afghanistan into the BRI — the Chinese are ready to do
that. Wouldn’t it be important for the U.S. and Europe,
especially the countries in the war, to deal with this
terrible  economic  crisis  in  Afghanistan,  through
cooperating  with  China?

Friis Arne Petersen said that there are too many division
lines, talk of rivalry, or the many uncertainties that lie
in the advance of Asia. At the same time that there is an
increase of western trade with Asia, for example, the U.S.
buying so many Chinese products now after the pandemic, we
are totally obsessive about political confrontation, and
systemic challenges. 

I approach the world order through economy. The progress
towards  the  UN  development  goals  due  to  the  economic
performance  of  Asia  makes  me  optimistic  that  these
alarmists, and people who want to politicize and see danger
and military adversaries everywhere, will lose. We have to
look at the total interests of our nations.

On the one hand, China, with its 14 neighboring countries,
is more strategically challenged than the U.S., but China
always sees the  neighboring countries as opportunities,
like what the BRI will do in Afghanistan. The U.S. and the
West have a very clear interest in having Afghanistan’s



neighbors, like China, Pakistan and India, try to manage
their region, because they, possibly, can do that better
than we did during the last 20 years.

POLITISK ORIENTERING den 1.
november 2021:
Lad ikke klimahysteri dræbe
de fattiges ret til et godt
og værdigt liv.
Klik her for lydfilen.
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/11/tg
-1.11.21-cut.mp3
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videokonference den 13.-14.
november 2021.
Alle  menneskehedens
moralske  ressourcer  skal
samles:  Menneskeheden  må
være den udødelige art!
Se videokonferencen her på denne side.
Videokonference kan også ses bagefter.

Panel 1: Lørdag kl. 16 dansk tid:

Can  a  Strategic  Crisis  Between
the Major Powers Be Avoided?
Moderator: Dennis Speed (U.S.), The Schiller Institute

Johannes Brahms, Von ewiger Liebe, Op. 43 No. 1
Lisa Bryce, Soprano; Dura Jun, piano

Helga Zepp-LaRouche, Founder and President of The Schiller
Institute
Keynote Address: “A Terrible End or a New Paradigm?”

Ms. Chen Xiaohan (China), Deputy Secretary General, The
Chinese  People’s  Association  for  Peace  and  Disarmament
(CPAPD)
Topic: “Major Country Relations and Global Development”

Ambassador  Anna  Evstigneeva  (Russia),  Deputy  Permanent
Representative, the Russian Federation Mission to the UN
Topic:  “Situation  in  Afghanistan  after  Foreign  Troops
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Withdrawal”

Dr. Andrey Kortunov (Russia), Director General, Russian
International Affairs Council (RIAC)
Topic: “Is There a Pathway for an Improved Relationship
Between the U.S. and Russia?”

Question and Answer Session

Part 2 of Panel 1

Col. Richard H. Black (ret.) (U.S.), former State Senator;
former Chief of the Army Criminal Law Division, Office of
the Judge Advocate General, The Pentagon
Topic: “U.S.-China Relations: Potential for War Avoidance
and Cooperation”

Dr. George Koo (U.S.), Chairman, Burlingame Foundation;
Retired international business consultant
Topic: “The Survival of Our World Depends on Whether the
U.S. and China Can Get Along”

Kirk Wiebe (U.S.), Senior Analyst (Ret.), U.S. National
Security  Agency  (NSA),  member,  Veteran  Intelligence
Professionals for Sanity (VIPS)
Topic: “Доб́рое брат́ство — луч́шее богат́ство –Brotherhood is
the Best Wealth”

Question and Answer Session to include discussants:

Madison Tang (U.S.), CODEPINK,
Dr.  Nikolay  Megits  (U.S.),  President  of  Institute  of
Eastern Europe and Central Asia
Earl Rasmussen (U.S.), The Eurasia Center

Panel 2: Lørdag kl. 20 dansk tid:
The Science of Physical Economy
Moderator: Claudio Celani (Italy), Executive Intelligence
Review



Felix Mendelssohn: Elijah, No. 14- Lord God of Abraham,
Isaac and Israel
Kevin Thompson, Bass; Dura Jun, piano

Paul Gallagher (U.S.), Co-Editor, Executive Intelligence
Review
Keynote  Address:  “Stopping  Today’s  Hyperinflationary
Policies”

Pino  Arlacchi  (Italy),  Sociology  Professor  at  Sassari
University, Former Executive Director of the UN Office for
Drug Control and Crime Prevention, and former European
Parliament Rapporteur on Afghanistan
Topic: “Avoiding the Coming Catastrophe in Afghanistan”

Mrs. Amna Malik (Pakistan), president, Center of Pakistan
and International Relations (COPAIR)
Topic: “Socioeconomic Conditions in Afghanistan and the
Role of Global Community”

Dr.  Shah  Mehrabi  (Afghanistan),  Member  of  Board  of
Governors of Central Bank of Afghanistan and Chairman of
Audit Committee
Topic: “How to Avoid a Collapsing Economy and Humanitarian
Crisis in Afghanistan”

Question and Answer Session with discussants:

Helga Zepp-LaRouche (Germany), Founder and President, The
Schiller Institute
Prof. Zaher Wahab  (Afghanistan), Former Advisor to the
Afghanistan Minister of Higher Education, and
Iliad  Alexander  Terra,  (U.S.)  Founder  and  President,
Council on Global Relations

Part 2 of Panel 2

Dennis  Small  (U.S.),  Ibero-American  Director,  Executive
Intelligence Review
Topic: “A Strategy for Destroying Dope, Inc. in the 21st
Century”



Billy Anders Estimé (Haiti), Co-Founder Cafe Diplo Haiti
Topic: “Make the Schiller Institute Plan to Develop Haiti
Known Everywhere”

Domingo Reyes (Dominican Republic), former professor of
Economics, Masters Degree in Higher Education
Topic: “Infrastructure and Education: Key to Developing
Haiti and the Dominican Republic”

Dr. Joycelyn Elders (U.S.), former United States Surgeon
General
Topic: “The Urgent Need for a World Health System — Not To
Care is Unforgivable”

Eric  Walcott  –  Director,  Strategic  Partnerships  at
Institute  of  Caribbean  Studies,  Washington,  D.C
Topic :“Haiti and Afghanistan: Needed Lessons for Nation
Building, Not Chaos”

Major  General  (Ret)  Carroll  D.  Childers  (U.S.)  former
Commanding  General  of  the  only  light  division  in  the
National Guard Reserve Components for VA, MD, MA, CT and NJ
Topic: “The Potential of U.S. Reserve Army Units To Aid in
Economic Reconstruction in the U.S. and Around the World”

Dr. Walter Faggett (US.), Former Chief Medical Officer,
Washington D.C. Dept of Health, co-chair D.C. Ward 8 Health
Council
Topic: “Community Healthcare Workers in DC– Now A Model for
the World”

Dr.  Khadijah  Lang  (U.S.),  Chairman,  National  Medical
Association  (NMA)  Council  on  International  Affairs;
President, Golden State Medical Association
Topic: “The Committee’s Mozambique Project – Model for What
Can Be Done on a Global Scale”

Dr. Ernest Johnson (U.S.) , President Emeritus Louisiana
NAACP, attorney, professor of law Southern University Law
Center, Baton Rouge, LA



Topic: “Healthcare is a Basic Human Right, Not a Privilege”

Robert Baker (U.S.), Schiller Institute Agriculture Advisor
Topic:  Live  Report  from  Convention  of  The  Kansas
Cattlemen’s  Association

Alf  Schmidt  (Germany),  Independent  farmer,  Leader  of
Farmers Demonstrations in Berlin

Jhonny Estor (Haiti), Founder, “Renaissance Haiti”
Topic: “Greetings to The Schiller Institute & Distinguished
Guests”

Question and Answer Session – to include discussant:

Richard Freeman, (U.S.), Executive Intelligence Review and
co-author of Schiller Institute Plan to Develop Haiti.

 

Panel 3: Søndag kl. 16 dansk tid:
There Are No Limits to Growth in
the Universe
There  Are  Not  Limits  to  Growth  in  the  Universe  from
Schiller Institute on Vimeo.

Moderator: Megan Dobrodt, president, The Schiller Institute
(U.S.)

Ludwig van Beethoven: Abendlied unter’m gestirnten Himmel,
WoO 150
John Sigerson, Tenor; Dura Jun, piano

Jason Ross (U.S.), Science Liaison, The Schiller Institute
Topic:  “The  LaRouche  Movement’s  Role  in  Defeating
Malthusianism”

Dr. Augustinus Berkhout (Netherlands), Emeritus Professor
of Geophysics, Delft University of Technology, Member of
the Royal Netherlands Academy of Arts and Science

https://vimeo.com/645740574
https://vimeo.com/user88023605
https://vimeo.com


Topic: “Message to the Young People at COP26”

Prof. Sergey Pulinets (Russia), Space Research Institute,
Moscow, Russia; Russian Academy of Sciences
Topic: “Earthquake Forecasting at the Frontiers of Science”

Prof.  Carl  Otto  Weiss,  PhD  (Germany),  Director  and
Professor  (former),  German  Principal  Institute  of
Metrology,  Braunschweig,  Germany,
Topic: “On Sustainability”

Dr. Kelvin Kemm (South Africa), nuclear physicist, former
Chairman, South African Nuclear Energy Corporation
Topic: “A COP26 Post-Mortem: End Eco-Colonialism Through
Climate Truth”

State Senator Mike Thompson (U.S.-Kansas), Kansas State
Senate, Chairman, Senate Utilities Committee
Topic: “Stop the Weaponization of Science”

Prof.  Franco  Battaglia  (Italy),  Professor  of  Physical
Chemistry,  Univ.  of  Modena;  Member  of  the  Initiating
Committee of the Petition on Anthropogenic Global Warming
of June 2019
Topic: “Nobel Winners’ Climate Models are Wrong”

Question and Answer Session

 

Panel 4: Søndag kl. 20 dansk tid:
The Beauty of True Human Culture
Moderator: Diane Sare (U.S.), The Schiller Institute

Traditional Spiritual, arr. Moses Hogan: He’s Got the Whole
World in His Hands
Linda Childs, Alto; Dura Jun, piano

Ludwig van Beethoven: Agnus Dei from Missa Solemnis, Opus
123



Schiller Institute NYC Chorus

Jacques  Cheminade  (France),  President,  Solidarité  et
Progrès
Keynote Address: “Squid Game and Other Things to Come”

Xu  Wang  (China),  Executive  Dean  of  Boao  Culture  and
Creativity institute, “On the Aesthetic Education in China”

Prof.  Zaher  Wahab  (Afghanistan),  Professor  Emeritus  of
Education; Former Advisor to the Afghanistan Minister of
Higher Education
Topic: “Education: Race Against Time”

Denise  Rainey  (U.S.),  retired  educator  and  principal,
Rochester, N.Y.
Topic: “The Chinese Commitment to Education as Observed by
an American Teacher”

Prof.  Ole  Doering,  PhD  (Germany),  Sinologist  and
Philosopher
Topic: “On Education”

Diane Sare (U.S.), Founder, Schiller Institute NYC Chorus

Helga Zepp-LaRouche (Germany), Founder and President of The
Schiller Institute

Question and Answer Session

Invitation:

Efter Præsident Richard Nixons opløsning af Bretton Woods-
systemet den 15. august 1971 advarede den afdøde statsmand
og økonom, Lyndon LaRouche, om, at fortsættelsen på den
samme monetaristiske politiks vej uundgåeligt ville føre
til faren for en ny depression, ny fascisme og en ny
verdenskrig – som denne gang ville være en atomkrig –
medmindre en retfærdig, ny økonomisk verdensorden ville
blive dannet.

Nu, 50 år senere, er vi på præcis det punkt, som LaRouches
fremsynede  forudsigelse  havde  advaret  om.  Tegnene  på



finanssystemets hyperinflationære eksplosion er tydelige i
eksplosionen i energi- og fødevarepriser, og selv ledende
embedsmænd,  såsom  Raphael  Bostic,  præsidenten  for  den
Føderale Centralbank i Atlanta, har så sent som den 12.
oktober erklæret, at inflationen ikke er »midlertidig«, som
nogle har påstået. Finansoligarkiet, der er klar over, at
dets spekulative system er færdigt, forsøger, med en sidste
gigantisk anstrengelse, at forlænge det skøre kasinospil
blot  én  runde  til,  gennem  bedraget  kaldet  ”Den  store
Nulstilling”. Oligarkiet håber på at skabe en ny, sidste
boble  ved  »at  skifte  billionerne«  til  de  grønne
teknologier, som indebærer at stille uret tilbage til det
udviklingsniveau,  der  eksisterede  før  den  industrielle
revolution. Med det niveau af energigennemstrømningstæthed
pålagt en CO2-fri økonomi, ville befolkningstætheden også
falde stejlt til disse førindustrielle niveauer – hvilket
er det, som de rent faktisk ønsker.

Formen  er  anderledes,  indholdet  er  det  samme:  Det  er
Hjalmar Schachts fascistiske politik. Det er fra dette
forstyrrede  synspunkt,  at  de  (hovedsageligt  asiatiske)
lande,  som  skyder  i  vejret,  bliver  kaldt  »rivaler«,
»modstandere« og »fjender«. Og det er der faren for en ny
verdenskrig opstår.

Heldigvis  udvikles  alternativet  for  en  retfærdig,  ny
økonomisk  verdensorden  allerede.  Kinas  Bælte-  og
Vejinitiativ (BVI) er allerede blevet til samlingspunkt for
omkring  150  nationer,  alle  besluttet  på  at  følge  den
kinesiske model, som overvinder fattigdom og underudvikling
gennem hjælp fra videnskabelig og teknologisk fremskridt.
Denne politik er i høj grad i overensstemmelse med Lyndon
LaRouches og hans bevægelses vision, som han iværksatte i
1970’erne, hvor han udarbejdede konkrete udviklingsplaner
for  Afrika,  Sydamerika,  Asien  og  USA.  Disse
udviklingsplaner  blev  fremsat  og  udgivet  af  Schiller
Instituttet i begyndelsen af 1991, først i form af Den



eurasiske Landbro og derefter i studiet »Den nye Silkevej
bliver til Verdenslandbroen« i 2014.

Det er mere presserende end nogensinde at bringe politik
tilbage  til  naturvidenskabens  og  den  klassiske  kulturs
grundlag. Fundamentet for et nyt paradigme i internationale
relationer vil blive skabt, hvis det baseres på en dialog
mellem menneskehedens bedste kulturelle traditioner. Disse
områder vil blive diskuteret i fire paneler.

Første panel: Lørdag den 13. november kl. 16:00

»Kan en strategisk krise mellem stormagterne undgås?«

Dette panel vil tage følgende op:

·     Konflikten mellem USA og Kina, AUKUS, Taiwan

·     Amerikansk-russiske relationer

·     LaRouches begreb om »firemagtsaftalen« (USA, Kina,
Rusland og Indien)

·     Et nyt paradigme i internationale relationer

Andet panel: Lørdag den 13. november kl. 20:00

»Videnskaben bag fysisk økonomi«

Panelet vil tage følgende op:

·     Bevæggrundene bag Den stor Nulstilling

·     Hjalmar Schacht i dag

·     Afghanistan og Haiti som vendepunkter

·     Den globale rolle af Londons »A/S Narkotika«

·     Nødvendigheden af et globalt sundhedssystem

Tredje panel: Søndag den 14. november kl. 16:00

»Der er ingen grænser for vækst i universet«

Dette panel vil tage følgende op:

·     Videnskaben bag klimaforandringer

·     Revolutionen udløst gennem en fusionsbaseret økonomi



·     Menneskeheden bliver voksen: i rummet!

Fjerde panel: søndag den 14. november kl. 20:00

»Det smukke ved en sand, menneskelig kultur«

Dette panel vil tage følgende op:

·      Hvad  er  mest  ødelæggende?  Squid-spillet  eller
stoffer?

·     Afkriminalisering af stoffer og Den nye Opiumkrig

·     Hvorfor Kina vinder den »systemiske konkurrence« med
»Vesten«

·     Æstetisk uddannelse

·     Dialog blandt klassiske kulturer

Vi byder spørgsmål velkommen i løbet af konferencen.

Send dem til questions@schillerinstitute.org

Tilmeld dig her for at modtage talerlisten opdateringer og
et link sendt til din e-mail.

Ellers kan du også se den her, både live eller bagefter.

Afskrift,  Video,  lyd,
rapport:  Afghanistan
seminar:
Afghanistan: Hvad nu? Fred
gennem økonomisk udvikling.
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den  11.  oktober  2021  i
København
(Denne  opdateret  video  inkluderer  udtalelser  fra
de kinesiske og iranske ambassader i Danmark og Helga Zepp-
LaRouche, som begynder 1 time 50 min. ind i videoen.)

(This updated video includes statements from the Chinese
and Iranian embassies in Denmark and Helga Zepp-LaRouche at
1 hour 50 min.)

Lydfil af præsentationerne på engelsk (videoen inkluderer
diskussionen):

Audio of the presentations in English (The video includes
the discussion):

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/10/21
1011presentations-cut-mp32.mp3

Afskriftet på engelsk findes nedenunder.

The transcript in English is below.

For English, find the flag below.

 

Afghanistan: Hvad nu?
Fred gennem økonomisk udvikling

Et  seminar/webcast  afholdt  af  Schiller  Instituttet  i
Danmark

af Michelle Rasmussen

Afghanistan: Hvad nu?

Fred gennem økonomisk udvikling

Et seminar/webcast afholdt af Schiller Instituttet i Danmark

Introduktion af Michelle Rasmussen
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Schiller Instituttet i Danmark afholdt et succesfuldt, kombineret
seminar og webinar under overskriften: ”Afghanistan: Hvad nu? Fred
gennem økonomisk udvikling”, som fandt sted den 11. oktober 2021 i
København.  Videoen  af  begivenheden  kan  ses
her:  https://schillerinstitut.dk/si/?p=31793

Nu, hvor krigen i Afghanistan er forbi, og mange i Vesten er
rystede over hændelserne, er vi konfronteret med en enestående
mulighed for at forandre en politik baseret på regimeskifte og
militære interventioner til en politik for fred gennem økonomisk
udvikling. Dette er tilfældet for Afghanistan og også resten af
verden.  Alle  på  denne  klode  kan  nu  se  den  massive  fiasko
af  Vestens  krige  for  regimeskifte  siden  2001.  De  har  kostet
millioner af liv og billioner af dollars.

Dette paradigmeskifte kunne ikke være mere presserende i lyset
af  den  humanitære  krise  i  Afghanistan.  En
omfattende nødhjælpsindsats er absolut nødvendig, som kræver at
den afghanske regerings finansielle midler, nu indefrosset i USA
og  i  andre  lande,  bliver  frigivet,  og  at  det
internationale  samfund  af  regeringer  og
hjælpeorganisationer  reagerer.

Men  det  kræver  også  en  langsigtet  indsats  i  opbygningen  af
Afghanistans interne infrastruktur og at forbinde landet med Den
nye Silkevej (Bælte- og Vejinitiativet), såvel som forbedringen af
landets uddannelses- og sundhedssystem. Det er ligeså en gylden
mulighed for at opgive geopolitik og at etablere et samarbejde til
gensidig fordel mellem USA og Europa på den ene side, og Kina,
Rusland og andre nationer på den anden.

Derfor  tog  Schiller  Instituttet  i  Danmark,  med  kort
varsel, initiativet til at organisere dette seminar/webinar med
særlige gæster samlet i København. Diplomater fra Sydvestasien,
Nordafrika og Asien, samt medlemmer af Schiller Instituttet deltog
i seminaret, der var Schiller Instituttets første fysiske møde
siden starten af COVID-19. Yderligere var der deltagere fra Asien,
Sydvestasien, Afrika og Europa via en live stream.

https://schillerinstitut.dk/si/?p=31793


Indbydelsen  indeholdt  en  indsigt  i  de  afgørende  spørgsmål  på
spil nu fra Helga Zepp-LaRouche, stifteren og præsident af det
internationale Schiller Institut.

Alle  talerne  har  været  aktivt  involverede  i  spørgsmålet  om
Afghanistan. De var:

Hussein  Askary,  Schiller  Instituttets  Koordinator
for Sydvestasien og bestyrelsesmedlem af Belt and Road Institute
in Sweden, forfatter af Geoøkonomiens daggry – Udvidelsen af Bælte
og Vej til Afghanistan, medforfatter af Udvidelsen af Den nye
Silkevej til Vestasien og Afrika: En vision for en økonomisk
Renæssance, og arabisk oversæter af Den nye Silkevej bliver til
Verdenslandbroen. Hussein Askary, oprindeligt fra Irak, har for
nyligt deltaget i mange webcasts og er blevet interviewet på
fjernsynet i forskellige lande.

Hussein  Askary  beskrev  den  humanitære  nødsituation,  som  det
afghanske folk er konfronteret med, og potentialet for at Schiller
Instituttets  og  Lyndon  og  Helga  LaRouches  program  for  fred
gennem økonomisk udvikling kunne blive en realitet for Afghanistan
og  for  verden  efter  sammenbruddet  af  det  gamle  system  med
vedvarende krige. En vigtig pointe, som han understregede, var, at
hvis  de  vestlige  regeringer  fortsætter  med  at  indefryse
Afghanistans finansielle midler og tilbageholde deres hjælp til
genopbygningen af Afghanistan, blot for at bevise at Taliban var
ude af stand til at lede nationen, ville det føre til katastrofale
resultater. Afghanistan har været et isoleret hul i kortet i
midten af den spændende økonomiske udvikling, som Kinas Bælte- og
Vejinitiativ  har  skabt,  og  nu  er  det  på  tide  at  bringe  den
udviklingsdynamik  til  Afghanistan.  Han  opfordrede  Europa  og
USA til at samarbejde for at opnå det mål.

Prof. Pino Arlacchi, administrerende direktør for FN’s Agentur for
narkotikabekæmpelse  og  kriminalitetsforebyggelse  (1997-2002),
tidligere  EU-rapportør  for  Afghanistan  og  i  øjeblikket
sociologiprofessor  ved  Skolen  for  politikvidenskab  på  Sassari
Universitet i Italien (Prof. Arlacchis hjemmeside). Prof. Arlacchi
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deltog  i  to  af  Schiller  Instituttets  tidligere  webcasts  om
Afghanistan.

Seminaret havde muligheden for at høre den person, som Helga Zepp-
LaRouche har foreslået bliver udpeget til repræsentant for de
vestlige lande i Afghanistan. Prof. Arlacchi gav deltagerne en
personlig,  insider-beretning  om,  hvordan  han
succesfuldt  forhandlede  med  Taliban,  hvilket  resulterede  i
tilintetgørelsen  af  opiumproduktionen  i  Afghanistan  før  2001;
hvordan USA og Storbritannien besluttede at gøre en ende på den
politik efter krigens påbegyndelse; hvad der nu skal gøres for at
tilintetgøre opiumproduktionen; og hvad de vestlige landes rolle
overfor Afghanistan burde være nu. Prof. Arlacchi understregede,
at Vestens rolle burde begynde med at anerkende den nye regering,
og acceptere at de har kontrollen over landet. Hvis de behandles
med respekt, som vinderne i konflikten, kan alle vigtige spørgsmål
blive  forhandlet,  begyndende  med  spørgsmålet  om  kvinders
rettigheder.

H. E. Ahmad Farooq, ambassadør for Pakistan til Kongeriget Danmark
siden  april  2020.  2013-2016:  Rådgiver/stedfortrædende
permanent repræsentant for Pakistan ved Den permanente mission for
Pakistan til FN-agenturer i Rom. 2010-2013: Rådgiver for Pakistans
permanente mission til De forenede Nationer i New York. Medlem af
Pakistans Sikkerhedsråd i løbet af Pakistans medlemskab for FN’s
sikkerhedsråd  fra  2012  til  2013.  2018-2020:  Generaldirektør
indenfor  terrorbekæmpelse  ved  FN  og  andre  multilaterale
fora.  2016-2018  og  2008-2010:  en  FN-direktør  indenfor  FN’s
generalforsamling,  FN’s  sikkerhedsråd,  terrorbekæmpelse,  FN’s
fredsmissioner  og  andre  politiske  og  freds-  og
sikkerhedsspørgsmål.

H. E. ambassadør Farooq talte om det komplekse forhold mellem
Pakistan og Afghanistan og beskrev i detaljer, hvordan de sidste
40 års uro i Afghanistan har påvirket Pakistan. I lang tid var det
klart,  at  den  amerikansk  ledede  militære  tilgang  ville  slå
fejl. Han sagde, at vi har brug for en geoøkonomisk strategi, og,
som Pakistans statsminister, Imran Khan, opfordrede til dette, at



udvikle  Afghanistan  og  forbinde  det  med  de  omkringliggende
lande.  H.  E.  ambassadør  Farooq  konkluderede  med  idéer  fra
Pakistans nationale digter, Muhammad Iqbal, som kaldte Afghanistan
for  ”Asiens  hjerte”.  Iqbal  udtalte,  at  hvis  der  er  fred  i
Afghanistan,  er  der  fred  i  Asien,  og  hvis  der  er  uro  i
Afghanistan,  er  der  uro  i  Asien.

Ordstyrer var Tom Gillesberg, formand for Schiller Instituttet i
Danmark  og  chefen  for  Executive  Intelligence  Review  i
København. Tom Gillesberg afholder et webcast hver anden uge for
Schiller Instituttet i Danmark og er en tidligere parlaments- og
byrådskandidat.

Tom Gillesberg kommenterede på den danske deltagelse i krigene
for regimeskifte og opfordrede til, at Danmark og andre regeringer
i koalitionen burde skifte fra krigsstiftelse til fredsbevaring.

Helga  Zepp-LaRouche  sendte  en  meddelelse  til  seminaret,  hvor
hun bebudede, at Schiller Instituttet ville have en aktionsdag
torsdag den 14. oktober for at stoppe indefrysningen af afghanske
finansielle midler og opfordrede andre til at deltage.

Den  kinesiske  ambassade  i  Danmark  sendte  en  udtalelse  til
seminaret. Den afghanske ambassade i Oslo i Norge indsendte også
en udtalelse, og talerne tog nogle af de nævnte spørgsmål op. En
diplomat fra Irans ambassade i Danmark præsenterede en udtalelse
til seminaret om deres anstrengelser for at optage de afghanske
flygtninge,  hvilket  er  besværliggjort  under  de  uretfærdige
amerikanske  sanktioner.  Dermed  havde  seminaret
deltagelse  af  diplomater  fra  Afghanistan  og  Afghanistans
umiddelbare østlige nabo, Pakistan, den vestlige nabo, Iran, og
den nordvestlige nabo Kina.

De to ugers intensive organiseringsproces inkluderede personlige
besøg hos 38 ambassader, hvilket resulterede i flere spontane
møder,  samt  henvendelsen  til  yderligere  ambassader  og  danske
politiske og forsvarsrelaterede institutioner. Derudover uddelte
Schiller Instituttet i Danmark sin særlige nyhedsorientering om
Afghanistan og indbydelsen til seminaret ved en begivenhed, som
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blev  ledt  af  den  danske  udviklingsminister,  Flemming  Møller
Mortensen, afholdt i Dansk institut for internationale Studier.
Begivenheden var organiseret for at rådgive ministeren om det,
som han beskrev som dilemmaet, der involverer Afghanistans akutte
humanitære krise, nu efter at Taliban har overtaget magten.

Talerne fra seminaret, og dele fra diskussionen kommer også i
Executive Intelligence Review. Vi håber at videoen og afskrifterne
vil give dig en bedre indsigt i hvad vi må gøre nu, for at lette
nøden for den afghanske befolkning og påbegynde en ny kurs for
verdens politiske, strategiske og økonomiske fremtid.

Afskrifter:

Tom  Gillesbergs  introduktion  til  Schiller  Instituttets
Afghanistan-seminar den 11. oktober 2021:

Følgende afskrifter blev udgivet i Executive Intelligence
Review den 22. oktober 2021. Vi er igang med at oversætte
talerne og udtalelserne til dansk:

Hussein Askarys tale ved Afghanistan seminaret i København:
Gør en ende på kynismen: Imperiets grusomme ”store spil” er
dødt

Pino Arlaachi: En succesfuld strategi til at
udrydde opiumproduktionen i Afghanistan

Udtalelse  fra  Den  kinesiske  Ambassade  til
Schiller Instituttets Afghanistan seminar den
11. oktober 2021

 

Download (PDF, Unknown)

———————————

Invitationen:
Nu, hvor krigen i Afghanistan er forbi, og mange i vesten
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er rystet over begivenhederne, er der en mulighed for at
udskifte den politik, der har været baseret på regimeskifte
og militære interventioner, til en politik for fred gennem
økonomisk udvikling. Det gælder for Afghanistan og også for
resten af verden.

Og  det  haster,  fordi  der  en  akut  humanitær  krise  i
Afghanistan. Der kræves både en stor nødhjælpsindsats, men
også en langsigtet indsats for at opbygge Afghanistans
infrastruktur i forbindelse med Den nye Silkevej (Bælte- og
Vej-Initiativet),  og  landets  uddannelsessystem  og
sundhedsvæsen.

Det  bør  være  anledning  til  at  forlade  geopolitik  og
etablere et samarbejde mellem USA/Europe og Kina, Rusland
og andre nationer.

Læs mere nedenunder.

Vi håber, at du kan deltage i seminaret.

——————

Invitation in English:

The Schiller Institute cordially invites you to attend our
seminar:

Afghanistan: What Now?
Peace through economic development

Date: Monday, October 11, 2021 Time: 13:00 – 16:00

Place: In the center of Copenhagen
Free admission. Registration necessary (Lunch will not be
served.)
A  Corona  pass  is  required  for  the  protection  of  all
participants.

For more information and to register, contact:
Michelle Rasmussen: 53 57 00 51 or
Feride Gillesberg: 25 12 50 33 or



si@schillerinstitut.dk

Speakers:

Hussein Askary: the Schiller Institute’s Southwest Asia
Coordinator, board member of the Belt and Road Institute in
Sweden, author of Dawn of Geo-Economics – Extending the
Belt and Road to Afghanistan, and co-author of Extending
the New Silk Road to West Asia and Africa: A Vision of an
Economic Renaissance, Arabic translator of The New Silk
Road Becomes the World Land-Bridge, originally from Iraq

Prof. Pino Arlacchi: Executive Director of the UN Office
for Drug Control and Crime Prevention (1997-2002) (who
negotiated an almost total elimination of opium production
with the Taliban before 2001), and former EU Rapporteur on
Afghanistan. Currently professor of Sociology at the School
of Political Science of the University of Sassari in Italy.
Prof. Pino Arlacchi's homepage.

H.E. Ahmad Farooq, Ambassador of Pakistan to Kingdom of
Denmark: Ambassador in Denmark since April 2020. 2013-2016:
Counsellor/Alternate Permanent Representative of Pakistan
at the Permanent Mission of Pakistan to the Rome-based UN
Agencies, Rome. 2010-2013: Counsellor Permanent Mission of
Pakistan  to  the  United  Nations,  New  York.  Member  of
Pakistan’s  Security  Council  team  during  Pakistan’s
membership  of  the  UN  Security  Council  from  2012  to
2013.  2018-2020:  Director  General  (Counter  Terrorism)
dealing with counter terrorism at the United Nations and
other  multilateral  forums.  2016-2018  and  2008-2010:
Director United Nations, dealing with UN General Assembly,
UN Security Council, Counter Terrorism, UN Peacekeeping and
other political and peace and security issues.

Moderator:  Tom  Gillesberg:  Chairman  of  the  Schiller
Institute  in  Denmark,  Bureau  Chief  for  Executive
Intelligence  Review  in  Copenhagen.
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Background:
Helga Zepp-LaRouche, the founder and international chairman
of the Schiller Institute stated in a webcast on August 21,
just a few days after the Taliban took control of Kabul,
“Exactly three weeks ago, we had a seminar here on this
[Schiller  Institute]  channel  on  the  situation  in
Afghanistan. I compared it in terms of importance to the
fall of the [Berlin] Wall in 1989, which was the beginning
of the end of the Soviet Union. I said it may not be quite
as big as the collapse of the entire Soviet Union, but what
is happening in Afghanistan is of the same nature, because
it is the end of a system.”

The  new  system  has  to  be  defined  by  a  peace  through
development strategy for Afghanistan and the entire region.
On August 17 Helga Zepp-LaRouche said, “It’s very good that
the war has ended, and I think it is, on the contrary, the
real  chance  to  integrate  Afghanistan  into  a  regional
economic  development  perspective,  which  is  basically
defined by the Belt and Road Initiative of China. There is
a very clear agreement of Russia and China to cooperate in
dealing with this situation. The interest of the Central
Asian  republics  to  make  sure  there  is  stability  and
economic development, there is the possibility to extend
the  CPEC,  the  China-Pakistan  Economic  Corridor,  into
Afghanistan, into Central Asia, so I think it’s a real
opportunity. But it does require a complete change in the
approach….

“If  the  European  nations  and  the  United  States  would
understand that this is a unique chance, if they cooperate,
rather than fight Russia and China, and their influence in
the region, and they join hands in the economic development
there  —  there  needs  to  be  a  perspective  for  the
reconstruction of Afghanistan in a serious way, as it was
not done in the last 20 years, for sure — then this can
become  a  very  positive  turning  point,  not  only  for

https://schiller-instituttet.uxmail.io/x/LD4mAOKiXnEVlFe4I9FlTBlPkzdRMvAF3NTPXYg6iJ9vK5ya2riaj4FsKCI_K1U0X0xDcNIAJ-IRzTKOS4yiI5Plq-dE/


Afghanistan,  but  also  for  the  whole  world.”

Peace through economic development is a policy which the
Schiller  Institute  has  been  campaigning  for  since  its
founding in 1984, and which the late Lyndon LaRouche’s
political movement has been advocating since the 1970’s, by
designing economic development programs for most of the
world. Our efforts intensified after the fall of the Berlin
Wall and the collapse of the Soviet Union, proposing a
policy called the Eurasian Land-Bridge, or the New Silk
Road,  later  extended  to  become  the  World  Land-Bridge
concept. There is a reflection of some of the key elements
of this policy in the Belt and Road Initiative announced by
Xi Jinping in 2013.

Now,  after  20  years  of  war,  Afghanistan  is  facing  an
appalling  humanitarian  catastrophe.  Helga  Zepp-La-Rouche
wrote in “Can “the West” Learn?: What Afghanistan Needs
Now” on September 5: ”World Food Program Director David
Beasley,  who  visited  Afghanistan  last  week  in  August,
announced that 18 million Afghans are starving—more than
half the population—and 4 million are at risk of starvation
next winter without massive help. The WHO fears a medical
disaster in view of the scarcely existing health system in
the midst of the COVID pandemic, and only around 1 million
people are vaccinated so far….”

The necessary economic development emphatically includes
building a modern health system, as well as educational
expansion,  extending  the  Belt  and  Road  Initiative’s
infrastructure  connectivity  projects,  industrial
development projects, and agricultural programs designed to
eliminate opium production.”

Mrs. Zepp-LaRouche has proposed that Italian Prof. Pino
Arlacchi, Executive Director of the UN Office for Drug
Control and Crime Prevention (1997-2002), and former EU
Rapporteur on Afghanistan, be appointed as coordinator for
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the  western  countries’  economic  development  efforts  in
Afghanistan. He had negotiated an almost total elimination
of opium production with the Taliban before 2001, which
then was reversed under the ensuing years during the U.S.
and NATO military operations. Arlacchi again proposed a
plan in 2010, which was thwarted by the EU, Britain, and
the United States.

Zepp-LaRouche: “Afghanistan is the one place where the
United States and China can begin a form of cooperation
that  can  be  a  baby  step  toward  strategic  cooperation
putting  humanity’s  common  goals  in  the  foreground.
Ultimately, its realization indicates the only way that the
end of mankind in a nuclear Armageddon can be prevented.”

Afghanistan is the test case of whether the West is able to
learn from its mistakes, and join with the rest of the
world for a peace through economic development policy — the
path to a new paradigm for all humanity.

We sincerely hope that you will be able to join us for this
crucial discussion.

For more information and to register, contact:
Michelle Rasmussen: 53 57 00 51 or
Feride Gillesberg: 25 12 50 33 or
si@schillerinstitut.dk

Resources:
Homepages:
Danish: www.schillerinstitut.dk
English: www.schillerinstitute.org

Articles:
Nyhedsorientering August 2021: Link: Afghanistan: Hvad nu?:
Fred gennem økonomisk udvikling

Hussein Askary: Dawn of Geo-Economics – Extending the Belt
and Road to Afghanistan, August 18, 2021.

Helga  Zepp-LaRouche:  “Can  “the  West”  Learn?:  What

https://schiller-instituttet.uxmail.io/x/Jw1F-9SNyhHIdEsRCcsmWnNHydjyGFFPFEchk0l91559t2onkZTMznIw6_ilcgUExpLHb9gub60Va5GB7jrFsGa9tL-m/
https://schiller-instituttet.uxmail.io/x/wnAlEUOxE_XFwnYu1T6vOBlPNkvUF-8wcTUK7aNWfnlO9XqkOUH1_kZ3AlHdqqZEbyQ3gfsi14f447JgJOzfEYKx-xKr/
https://schiller-instituttet.uxmail.io/x/E3d4ODtlqcmMi5J0Z6o9EMpBTaLGqyABsnTxnNtBFoJzkqlTUDwmFhEVsoX8iNS4y7uXokJLv4fo7YyqT5Krhu7fscXJ/
https://schiller-instituttet.uxmail.io/x/E3d4ODtlqcmMi5J0Z6o9EMpBTaLGqyABsnTxnNtBFoJzkqlTUDwmFhEVsoX8iNS4y7uXokJLv4fo7YyqT5Krhu7fscXJ/
https://schiller-instituttet.uxmail.io/x/7GUrudq5RiZViUL3sPOZRtdkHuKw988kGbvxU_ScVPuIPc_EAeNxDwwb6d52tMAC6yC4SqjXMYdm6oe-M924AxQIbRyO/
https://schiller-instituttet.uxmail.io/x/7GUrudq5RiZViUL3sPOZRtdkHuKw988kGbvxU_ScVPuIPc_EAeNxDwwb6d52tMAC6yC4SqjXMYdm6oe-M924AxQIbRyO/
https://schiller-instituttet.uxmail.io/x/64q6bFbuuIMOIWRrvDghV4o1XS-GtiL3t6FQ3v3A50vkr8827dxQDVfqGMnC5FduYitIGwwk10Pm23X75fz0ubxzGe86/


Afghanistan  Needs  Now.”,  September  5,  2021

Schiller Institute videos:
Afghanistan: A Turning Point in History After the Failed
Regime-Change Era, July 31, 2021 (two weeks before the
Taliban takeover of Kabul.) Link: Schiller Instituttets
Afghanistan-konference:
Spred ideen om et fælles udviklingsprogram med det samme

Afghanistan: Opportunity for a new epoch, Interview with
Helga Zepp-LaRouche on August 17, 2021, two days after the
Taliban took control of Kabul by Michelle Rasmussen, vice
president  of  the  Schiller  Institute  in  Denmark.  Link:
Afghanistan: Potentiale for en ny epoke:
Interview med Helga Zepp-LaRouche den 17. august 2021 af
Michelle Rasmussen

Tom Gillesberg: POLITISK ORIENTERING EKSTRA den 16. august
2021:
Vil Kabuls fald skabe en ny vestlig politik?

Now, More Urgent Than Ever: Afghanistan—Opportunity for a
New  Epoch  for  Mankind,  August  21,  2021  Link:  Schiller
Instituttets Afghanistan opfølgningskonference 21. august
2021:

Tom Gillesberg: POLITISK ORIENTERING den 6. september 2021:
Efter Afghanistan: Kollaps af Vestens vrangforestillinger
kan være begyndelsen på en bedre verden

POLITISK ORIENTERING den 5.
oktober 2021 med lydfil:
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Hyperinflation  og
disintegration  af
finanssystemet og
den vestlige verdensorden
Med formand Tom Gillesberg

Lydfil:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/10/St
emme-027.mp3

En ny æra efterlyser:
Vil  fredeligt  samarbejde
erstatte  imperiets
regimeskifte-krige?
Schiller  Instituttets
ugentlige dialog med Helga
Zepp-LaRouche  den  2.
september 2021
HARLEY SCHLANGER: Hej jeg er Harley Schlanger. Velkommen
til  vores  ugentlige  dialog  med  Helga  Zepp-LaRouche,
grundlægger og formand for Schiller Instituttet. Det er den
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2. september 2021.

     Helga, du har i de seneste uger gentagne gange
understreget, at vi nu befinder os på det punkt, hvor et
faseskift  finder  sted  i  verden.  Vi  så  noget  af  en
anerkendelse  heraf  forleden  dag  i  præsident  Bidens
kommentarer,  at  æraen  med  at  indsætte  militæret  til
regimeændringer er forbi. Hvor står tingene så, hvad angår
dette spørgsmål om et skifte til en ny æra?

HELGA  ZEPP-LAROUCHE:  Tja,  der  er  mange  forskellige
reaktioner – først og fremmest synes jeg at det er ganske
bemærkelsesværdigt,  at  præsident  Biden  ikke  alene
erklærede,  at  Afghanistan-missionen  var  slut,  men  hele
æraen  med  ”nationbuilding”.  Nu  skal  det  ord  ses  lidt
nærmere  efter,  for  det,  som  disse  mennesker  kalder
“nationbuilding”, har intet at gøre med national opbygning
eller opbygning af en nation. Det er en slags syllogisme
for regimeskifte, humanitær intervention, at forsøge at
omdanne fremmede lande efter en militær intervention i
henhold til værdisystemet i det liberale Vesten, og det er
meget klart, at den model er helt og aldeles mislykket. Der
er faktisk en generel erkendelse af, at dette er tilfældet,
20 års krig for ingenting, eller faktisk med mange døde
mennesker, mange mennesker fordrevet, men der er endnu ikke
nogen  reel  erkendelse  –  jeg  mener,  der  er  forskellige
reaktioner. For eksempel er det, som jeg lige nu er mest
bekymret for, at selvom det er klart, at USA, briterne,
NATO generelt, vil opgive disse intervenerende krige, som
Afghanistan,  Irak,  muligvis  endog  Syrien,  så  er  det
desværre en ændring de foretager for at koncentrere sig om
de virkelige konkurrenter, nemlig Rusland og Kina, og især
Kina; og et skift til Stillehavet.

     Hvis det nu er den eneste lektie, vi har lært af denne
katastrofe, er vi ikke meget bedre stillet, fordi målet
eller tanken om, at Vesten kan dæmme op for Kinas fremgang,
er en idé, der er lige så dømt til at mislykkes som



Afghanistan-krigen, men med endnu større konsekvenser; for,
som vi ser omkring konflikten med Taiwan, er potentialet
for at en sådan konfrontation kan føre til en atomkrig
desværre meget stort. Og adskillige militære ledere og også
andre personer har for flere måneder siden advaret om, at
denne fare er meget høj. Jeg synes absolut ikke vi burde
have dette, men det er stadig på dagsordenen.

     Når man ser på situationen i Afghanistan som sådan, er
der også meget, meget forskellige reaktioner. Briterne er
fuldstændig hysteriske over, at Biden ikke rådførte sig med
dem, og at han ikke informerede dem; der er nu artikler i
{Financial Times} og i {New York Times}, der sidestiller
Biden med Trump. Jeg finder dette meget – hvis situationen
ikke var så alvorlig, ville jeg næsten grine og synes det
var meget ironisk. De beskylder nu Biden nu for at være
pro-irsk, anti-britisk. Så alt dette foregår. Så briterne
er  generelt  hysteriske,  fordi  de  ved,  at  det  såkaldte
“Global Britain” uden USA bare er to tomme ord uden noget
bag.

    Så, naturligvis, det amerikanske militær, der er nogle
mennesker i militæret, og der er faktisk en gruppe, som er
dannet omkring Petraeus, tror jeg, der bebrejder Biden, at
dette var den største fejl, at USA skulle være blevet der
for evigt. Nu er det “betonhovederne”, som vi ville have
kaldt  dem  i  forbindelse  med  Berlinmurens  fald,
“{Betonköpfe}”: de mennesker, der ikke er villige til at
lære noget uanset hvad. Men der er også, vil jeg sige,
ærlige  militærfolk,  der  deltog  i  dette,  og  de  er
fuldstændig rådvilde, fordi de ikke rigtigt forstår, hvad
der gik galt og så videre.

    Så der er alle disse forskellige reaktioner, og jeg
synes,  at  det,  der  stadig  absolut  mangler,  er  en
grundlæggende erkendelse og analyse af, hvad der gik galt:
Hvorfor er der denne vestlige indsats for at omdanne verden
i  henhold  til  “retten  til  at  beskytte”,  humanitær



intervention,  at  pålægge  lande,  der  har  en  helt  anden
kultur, såkaldt vestligt demokrati på. Briterne var for den
sags skyld ikke i stand til at erobre Afghanistan i det i
det 19. århundrede med tre forsøg; Sovjet var ikke i stand
til at gøre det, og nu har NATO og den stærkeste militære
magt på planeten, USA, heller ikke været i stand til at
gøre det. Så måske burde man én gang for alle lære den
lektie, at ideen om humanitære interventioner og forsøg på
at pålægge vestlige værdier ikke virker. Det er den første
lektion, men det er bare det første trin, og det andet trin
må naturligvis være, hvad der skal sættes i stedet? USA
brugte 2 billioner dollars på Afghanistan i 20 år. ‘Council
on Foreign Relations’ hævder tilmed, at det var $ 2,3
billioner;  Tyskland  brugte  i  alt  18  mia.  Euro,  og
resultatet  er  forfærdeligt.

   Hvad er resultatet? Afghanistan har nu 14 millioner
mennesker, der er udsat for sult, ifølge David Beasley,
lederen af Verdens Fødevareprogram, 500.000 fordrevne, 4
millioner er i fare for at dø i år, hvis der ikke sker en
større ændring i politikken, herunder fødevarehjælp. Så
dette  er  et  forfærdeligt  resultat.  Disse  penge  var
naturligvis  meget  dårligt  givet  ud.

     Så jeg mener, at hvad der virkelig kræves, og dette er
en appel til vores seere om at hjælpe med at foranledige
dette,  hvad  der  virkelig  kræves,  er  en  grundlæggende
analyse af, hvad der gik galt i Afghanistan, men også i
Irak, Syrien, Libyen og alle de andre større indgreb, for
medmindre man først har klarhed om det, kan man ikke rette
fejlene….

SCHLANGER: Der er så mange ironier her, jeg vil bare pege
på et par: Den ene er mennesker der siger, at vi skal
beholde tropper derude, vi burde ikke have forladt landet,
for ISIS og al-Qaeda kommer til at dukke op igen – ISIS og
al-Qaeda har været der førhen; de er der stadig! Mens vi
havde tropper, var de der stadig. Så tanken om, at flere



tropper simpelthen betyder, at de klamrer sig til tanken
om, at der kan være en militær løsning, og det har meget at
gøre med de enorme mængder af penge, der ender med at gå i
hænderne på ‘Beltway-konsulenterne’ og så videre.

     Den anden ting, jeg finder aldeles ironisk, er
mennesker der siger: “Vi skulle have været blevet for at
forsvare det afghanske folks rettigheder”. Altså, som du
påpeger, er der millioner som trues af sult, og alligevel
tilbageholder de samme mennesker, der siger at vi skal
“forsvare” dem, økonomiske midler! Man har, tror jeg, en
rapport om mængden af pengemidler, der tilbageholdes fra
Afghanistan.

ZEPP-LAROUCHE:  Ja,  jeg  mener,  at  den  amerikanske
centralbank tilbageholder 9 milliarder dollars i aktiver
tilhørende Afghanistan, og de hævder at de tilbageholder de
disse  penge,  fordi  de  ikke  anerkender  Taliban  som  den
legitime regering. IMF tilbageholder 400 millioner dollars
i form af ‘special drawing rights’. Så dybest set kommer
det ned til økonomisk krigsførelse. Og Taliban har på den
anden side meget klart givet udtryk for, at de vil etablere
et fuldgyldigt finanssystem. Og Taliban er muligvis ikke,
hvad nogle ville ønske – tydeligvis ikke. Men på dette
tidspunkt  kommer  den  virkelige  terrortrussel  ikke  fra
Taliban,  den  kommer  fra  ISIS,  al-Qaeda  og  andre
terrorgrupper, som straks vil fremstå som en langt større
trussel, hvis Taliban bliver kastet ud i kaos af denne
økonomiske krigsførelse.

   Så Taliban har meget tydeligt givet udtryk for, at de er
meget interesserede i økonomisk genopbygning af landet, og
det er også den eneste måde: Vores holdning – og vi havde
fremsynet til at afholde en meget omfattende begivenhed med
Schiller Instituttet den 31. juli, der foreskrev præcis
hvilken form for genopbygning og økonomisk program der er
behov for, og det er stadig hovedtrækkene for, hvad der må
gøres. Så jeg synes, det er meget godt og interessant, at



den  russiske  ambassadør  i  Afghanistan,  Zamir  Kabulov,
kræver at disse indefrosne aktiver frigives som det første
skridt. Jeg tror, at den tyske deltagelse i ikke alene
den  humanitære  bistand,  men  også  i  det  der  kaldtes
udviklingsbistand – som var visse projekter, der nu er
afbrudt – skal fortsætte! Det er dumt: Det værste, man kan
gøre lige nu, er at øge den økonomiske ustabilitet i et
land, hvor halvdelen af befolkningen går sulten i seng
hver dag. Det kan kun føre til kaos, og terroristerne vil
vinde, for den, der ønsker at destabilisere situationen,
får meget lettere ved det, hvis folk er på sultegrænsen.

   Kabulov  forlangte  også,  at  der  blev  afholdt  en
øjeblikkelig  international  konference  for  at  diskutere,
hvilke  former  for  udviklingsprojekter  der  vil  være
nødvendige for at vende den alvorlige økonomiske udvikling,
og  det  kan  jeg  kun  tilslutte  mig:  Vi  har  allerede
grundlæggende i grove træk præciseret den slags projekter,
korridorer, infrastruktur. Og frem for alt skal vi starte
med at opbygge et moderne sundhedsvæsen, for bortset fra
sulten er Afghanistan naturligvis – som alle andre lande –
ramt af COVID-19-krisen. Og hvis man derfor fra vestlig
side ville vise et tegn på god vilje, ville det bedste
være,  at  vi  tilbyder  bygningen  af  flere  moderne
hospitaler,  uddannelsesprogrammer  for  læger,
sygeplejersker, unge mennesker, der kan hjælpe med det; og
at vi er villige til at samarbejde med Rusland, med Kina,
Pakistan, Indien og de centralasiatiske nabolande i denne
stabilisering og reelle opløftning af Afghanistans økonomi
som det allerførste trin i henhold til princippet “fred er
lig  med  udvikling”.  Disse  mennesker,  der  nu  er  så
foruroligede over, at dette er Vestens største fiasko,
burde,  snarere  end  bare  at  fortsætte  de  geopolitiske
manipulationer, virkelig ændre sig! Økonomisk samarbejde –
og Ikke militære operationer – er det der vinder freden.
Det vil være vores kraftfulde intervention i den kommende



periode.

SCHLANGER: Bare for at gå lidt længere, har vi Blinken, der
udtaler, at militæret har fejlet, og at vi nu er nødt til
at gå over til diplomati. Det efterlader et meget åbent
spørgsmål: CIA-direktør William Burns gjorde i bogen, The
Back Channel: A Memoir of American Diplomacy and the Case
for Its Renewal, faktisk opmærksom på, at diplomatiet er
blevet ofret for idéen om at bruge militærmagt og udtalte
en meget interessant erklæring om, at USA handlede mere som
den  britiske  kolonitjeneste  end  den  traditionelle
amerikanske udenrigstjeneste. Men samtidig ser det ud til,
at  Blinken  fortsætter  med  at  presse  på  med
‘Omdrejningspunkt til Asien’, og i stedet for at arbejde
med Kina, hvilket ville være den indlysende pointe som du
efterlyste, ser det stadig ud til, at der er en militær
opbygning i det Sydkinesiske Hav; idéen om et “asiatisk
NATO” – hvad er din fornemmelse af, hvor tingene står med
dette?

ZEPP-LAROUCHE: Som jeg sagde, hvis den eneste lektie man
har  lært  er  at  lægge  disse  intervenerende  krige  i  de
såkaldt små lande bag sig, for at koncentrere sig om de
store, nemlig Rusland og Kina, er der ikke opnået noget
væsentligt.  Og  hvad  jeg  finder  meget  interessant,  er
erklæringen  fra  hr.  Alexander  Lomanov,  chefforsker  ved
Primakov-instituttet i det russiske videnskabsakademi, der
i  forbindelse  med  Afghanistan  grundlæggende
diskuterer kollapset af USA’s såkaldt “bløde magt”. Jeg
finder dette meget interessant, for der var tydeligvis i
Den kolde Krig, umiddelbart i efterkrigstiden, Tyskland og
Japan, de tidligere fjender – af geopolitiske årsager – et
skifte  på  et  bestemt  tidspunkt  for  at  muliggøre
genopbygning af disse to tidligere fjender. Og Tyskland og
Japan nød begge en relativ velstand som følge af dette
skifte.

Ingen af de såkaldte småstater, der blev ødelagt af disse



militære indgreb, er blevet genopbygget. Irak er stadig en
katastrofe, Syrien befinder sig i en frygtelig situation,
især  på  grund  af  de  igangværende  imperialistiske
sanktioner; Libyen er stadig et totalt rod; Yemen sulter. I
Afghanistan er halvdelen af befolkningen nu udsat for at
sulte. Nu skal der være velstand!

     Og chefen for Primakov-Instituttet peger på, at
manglen på, eller den manglende evne til at skaffe velstand
til disse små lande er den egentlige flaskehals. Det er
derfor, at Kina er så meget mere attraktiv for alle disse
udviklingslande, for hvis man har valget mellem enten at
være  ‘USA’s  hangarskib  i  Stillehavet’  eller  at  nyde
infrastrukturudvikling,  så  er  svaret  meget  klart:  Alle
disse lande vil hellere gå med til den kinesiske tilgang,
end med USA, der bare lægger vægt på militæret.

    Så jeg mener, at Vesten må have en seriøs refleksion
over  hvorfor  ideen  om  en  unipolær  verden,  med  EU  som
underordnet  partner  i  det  angloamerikanske  ‘særlige
forhold’, er slut. Og jeg synes at Burns-bogen, som du
nævnte, har denne interessante idé; en indrømmelse af, at
USA’s unipolære rolle var en kortsigtet, midlertidig rolle
og i sagens natur ikke kan opretholdes.

   Og jeg synes, Vesten for alvor må skifte gear, gå
tilbage  til  ideen  om  udvikling  –  reel  udvikling.  For
eksempel  havde  man  i  1950’erne  og  60’erne  FN’s
udviklingsårti, hvor tanken var, at man hvert tiende år
ville  gennemgå  situationen  med  ideen  om  at  overvinde
underudvikling af udviklingslandene for altid, og det må
tilbage på bordet. Og så skal vi have et nyt paradigme,
hvor geopolitisk konfrontation skal erstattes med ideen om
samarbejde. Verden er så fuld af problemer, at selvom der
er  økonomisk  udvikling  i  Kina,  i  asiatiske  lande,  i
europæiske lande, i USA, for at løfte verden ud af sin
nuværende frygtelige tilstand, vil det tage mange, mange år
med  internationalt  samarbejde,  og  forhåbentlig  bliver



menneskeheden  voksen,  og  lærer  at  leve  sammen  med
forskellige  sociale  systemer,  respektere  hinandens
suverænitet og leve i fred! Vi er ikke dyr, du ved, vi er
ikke bjørne eller ræve eller andre dyr, der bliver sultne
og derefter bliver rovdyr på den andens bekostning. Vi er
mennesker, og sammen kan vi befolke rummet, vi kan udrydde
fattigdom, vi kan finde et svar på ethvert problem, hvis vi
arbejder sammen til det fælles bedste! Og jeg tror, at
det skift skal finde sted.

   Jeg ved, at det ligger meget langt fra, hvad folk nu
betragter  som  deres  motivation,  men  det  er  artens
fremskridt, så at sige, som må finde sted, hvis vi virkelig
vil have en lys fremtid.

SCHLANGER: Et andet område, hvor geopolitikken igen har
rejst  sit  grimme  ansigt,  er  Ukraine,  hvor  Ukraines
præsident  har  besøgt  Washington.  Der  tales  om,  at  et
“aggressivt Rusland” skal lære dem en lektie. Dette vil
fortsætte med at dukke op. Hvor står Europa med hensyn til
dette? Vil Europa fortsætte med at gå sammen med NATO og
USA om dette, eller vil der komme et brud?
 
ZEPP-LAROUCHE: Tja, der er visse udsagn, for eksempel fra
Michel fra Det Europæiske Råd, andre der siger, at hele
denne  tilbagetrækning  fra  Afghanistan,  den  kaotiske
tilbagetrækning uden at informere de allierede, at der er
meget  kritik  af  Biden,  hvordan  tilbagetrækningen  blev
udført.  Og  ganske  vist  var  der  nogle  ting,  der  ikke
ligefrem var heroiske, og nu siger nogle mennesker, at man
ikke kan stole på USA mere, og at Europa derfor må hævde
sig. Se, på den ene side tror jeg det er sandt, igen, at
USA ikke ligefrem har været samarbejdsvillig med Europa som
ligeværdige partnere, og man skal trække sine konsekvenser
ud fra det. Men på den anden side er det ikke godt, hvis
man  erstatter  unipolær  domineret  geopolitik  med  en
multipolær geopolitik – man skal af med geopolitikken. Og



jeg tror, at det skridt stadig kræver noget arbejde, men
det er præcist, hvad Schiller Instituttet forsøger at sætte
på dagsordenen internationalt, at man skal have en anden
opfattelse af, hvad udenrigspolitik handler om: nemlig at
man skal arbejde i den andens interesse, hvis man vil
tilgodese sin egen interesse.
 
SCHLANGER: Det er klart, at det du taler om som et program
for global økonomisk udvikling især vil appellere til unge,
der ser på, hvad de ønsker at gøre med resten af deres liv.
Men der er en kæmpestor bestræbelse på at indfange de unge
i Green New Deal og få dem til at vende sig imod den ældre
generation, vende sig mod teknologi. Denne grønne sygdom er
nu overalt. Hvad er de seneste indikationer på, hvor slemt
det går?
 
ZEPP-LAROUCHE:  Der  er  mange  stemmer  fremme  om,  at  det
berømte Glasgow COP26-møde den 1.-12. november i Skotland
vil fejle, og det er grundlæggende fordi, det står meget
klart, at EU og også Biden-administrationen brugte dette
samarbejde om klimaændringer for på en eller anden måde at
få Rusland og Kina og udviklingslandene ombord. Disse lande
er  ikke  dumme.  I  betragtning  af  at  der  har  været  et
sammenbrud af alt samarbejde, da John Kerry netop tog til
Kina  for  med  Wang  Yi  at  diskutere  kinesisk-russisk
samarbejde om klimaforandringer, kom Wang Yi med et meget
interessant  svar.  Han  sagde,  at  samarbejdet  om
klimaforandringer ikke kan være en oase i ørkenen. Det
betyder, at der skal samarbejdes på mange områder, ikke kun
det der lokker Kina til sin egen selvdestruktion, hvilket
klart er det, Green Deal ville medføre. Derefter sagde den
nye  kinesiske  ambassadør  i  USA  Qin  Gang,  at  forholdet
mellem USA og Kina befinder sig på et historisk tidspunkt,
og at det absolut ikke må drives til en ny kold krig og
derudover.



Russerne har heller aldrig sagt meget klart, at de uenige i
hele denne IPCC-fortolkning af klimaændringer, men de facto
bygger de atomkraftværker, de bygger kulværker, ligesom
Kina. Indien har klart afvist COP26. Og altså, hvad unge
mennesker  hellere  burde  indse  end  at  falde  for  denne
propaganda, som tusinder af forskere modsætter sig; vi
havde  en  meget  god  repræsentation  på  en  af  Schiller
Instituttets  konferencer,  den  26.-27.  juni,  med
repræsentanter for forskere fra Italien, Schweiz, Holland,
Tyskland, USA, Sydafrika, mange andre lande. Hvis jeg var
en ung person, ville jeg virkelig tænke over, hvor vi står?
Vi står foran afslutningen på et helt system. Fordi det vi
ser, med hensyn til at Vesten ikke lykkes med at nå deres
mål; hvis man dertil lægger kulturkrisen – er man ung, tror
man måske ikke nødvendigvis, at det er en krise, men det er
det. Det faktum, at den amerikanske levealder falder for
fjerde år i træk, det er den stærkeste økonomiske indikator
for et kollapsende system: selvmordsraterne, stofmisbruget,
skoleskyderier, hele ideen om at du skal spørge små børn,
om de vil være en dreng eller en pige: jeg mener, at disse
børn er alt for små til at have ideen om konsekvenserne af,
hvad  det  vil  sige  at  have  disse  diskussioner;  alene
diskussionerne, endsige de medicinske konsekvenser. Så der
er en hel masse ting, der går galt i vores nuværende
samfund, og hvis man stiller det i modsætning til Kina;
altså, nogle mennesker i Vesten vil flippe ud og sige, at
dette er endnu et bevis på Kinas diktatur. Men efter hvad
Kina støtter, og jeg tror, det er Xi Jinping personligt,
vil de begrænse den tid, som unge kan se eller spille spil
på internettet til tre timer om ugen, med det argument, at
børn og studerende bør koncentrere sig om deres uddannelse
og ikke spilde deres tid med spil. Og de sammenligner spil
med en åndelig afhængighed og sammenligner det direkte og
bevidst med afhængigheden af opium under opiumskrigene,
da Kina var under angreb i 1800-tallet. Og de siger, at



grunden til at de gør det er, at de ønsker at have et
samfund med ingeniører, forskere, lærere, kunstnere og ikke
spilmisbrugere.

Jeg synes, at dette er det absolut rigtige at gøre, for som
hele legaliseringen af stoffer, der er i fuld gang i USA,
har  det  en  meget  negativ  effekt  på  sindets  kognitive
kræfter.  Og  hvis  man  bare  ser  på  disse  forskellige
udviklinger,  tror  jeg,  at  det  er  meget  klart,  hvilket
system der vil overleve, hvilket system der opløser sig
selv. Så folk burde ikke blive oprørte over Kina, de skulle
hellere rette op på det idioti, der begås i Vesten.
 
SCHLANGER:  Jeg  tror,  at  når  Tony  Blair  taler  om  det
“imbecile” ønske om at afslutte de endeløse krige, bør det
være klart, hvem de egentlige tåber er, og de mennesker der
fremmer  denne  politik,  bør  ikke  have  lov  til  at  lave
politik. Måske skulle vi have et spillelokale til folk som
Blair og redde de unge fra det.
     Helga, et sidste spørgsmål melder sig så omkring
spørgsmålet om, hvor denne ting begyndte? Hvorfra startede
det nuværende engagement i Afghanistan? Og dette har at
gøre med, at vi stadig ikke har fået den rigtige historie
om, hvad der skete den 11.september. Schiller Instituttet
sponsorerer en konference den næstkommende weekend, om en
uge fra denne lørdag. Vil du sige noget om det?
 
ZEPP-LAROUCHE: Ja. Vi har udgivet en hvidbog om, hvorfor
krigen i Afghanistan skulle afsluttes, dette var i 2010,
fordi selve definitionen på hvorfor den krig blev startet i
første omgang var baseret på en løgn. Løgnen var, at 11/9
blev begået af bin Laden; Taliban gav tilflugt til bin
Laden i Afghanistan, og derfor var man nødt til at straffe
Taliban  for  at  have  gjort  det.  Se,  den  historie  var
latterlig fra begyndelsen, for da 11/9 skete, traf det sig
tilfældigt, at min afdøde mand, Lyndon LaRouche, gav et



direkte transmitteret interview til et radioprogram i Utah
med radiovært Jack Stockwell. Og jeg kan huske det, fordi
da nyheden kom, var der nogen som lagde et stykke papir på
Lyns skrivebord om, at World Trade Center lige var blevet
angrebet, og uden nogen form for anden avis eller rapport
sagde han: Se, dette kunne ikke have været gjort uden
medvirken  fra  korrupte,  kriminelle  elementer  i  det
amerikanske  sikkerhedsapparat.  For  han  vidste  fra  sit
arbejde med SDI, at luftforsvaret i USA er sådan, at man
aldrig kunne have gjort det fra en hule i Afghanistan, hvor
en skægget bin Laden sad og ledede indsatsen. Det var en
teknisk umulighed, medmindre man havde noget samarbejde. Og
nu har vi den kommende 20-årsdag for 11. september, og der
er sagen naturligvis den ufærdige undersøgelse af Saudi-
Arabiens  rolle,  hemmeligholdelsen  af  det  fra  visse
elementer i USA. Og jeg tror, at det er noget der skal
afsløres,  fordi  denne  krig  blev  startet  på  et  forkert
grundlag  og  kunne  derfor  aldrig  lykkes.  Og  hvis  man
virkelig vil have et paradigmeskift, så er det det der
absolut må rettes op på. Der er de 3.000 familier til
ofrene for World Trade Center, Pentagon og Flight 93, som
stadig fører retssag mod den saudiske regering om det. Så
det bliver emnet for vores næste konference på lørdag 8
dage.
 
SCHLANGER:  Folk  bør  gå  ind  på  Schiller  Instituttets
hjemmeside  for  at  tilmelde  og  registrere  sig  for  at
deltage. Helga, jeg tror vi er løbet tør for tid, men jeg
vil gerne takke dig for at være med i dag, og vi vender
tilbage i næste uge.
 
ZEPP-LAROUCHE: Ja, på gensyn i næste uge, og deltag i vores
indsats.
 

 



POLITISK ORIENTERING den 6.
september 2021:
Efter  Afghanistan:  Kollaps
af  Vestens
vrangforestillinger
kan være begyndelsen på en
bedre verden
Med formand Tom Gillesberg

Schiller  Instituttets
Venner  på  TV2  Lorry  i
serien  “RUC  undersøger”  –
De små partier
Se programet her på TV2 Lorrys hjemmeside. (17 min.)

TV2 Lorry: »Hvilke emner har de små partier fokus på, og
hvad  er  det,  der  driver  folkene  bag«.  Dokumentaren
produceret  af  Rasmus  Ahlefeldt  Simonsen  og  Sebastian
Hartmann,  journaliststuderende  fra  Roskilde  Universitets
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kandidatuddannelse,  blev  vist  på  TV2  Lorry  den  1.-4.
september 2021. Det 17 minutter lange program satte lys på
Schiller Instituttets Venner og Tværpolitisk Forening i
Dragør. Spidskandidat Tom Gillesberg blev interviewet, og
han fremviste mange af sine berømte valgplakater. »Jeg
lever og ånder for visioner, for store idéer, for noget der
har betydning – at sætte en dagsorden, som har afgørende
betydning for fremtiden«.

Følgende  er  vores  rapport  til  vores  Schiller  Institut
kollegaer rundt om i verden:

Documentary about the Friends of the Schiller Institute’s
coming election campaign in Denmark shown on a major TV
station

A very good 17-minute documentary about the Friends of the
Schiller Institute (SIVE) and one other small party was,
and will be, broadcast a total of four times on the local
Copenhagen area affiliate of TV2, one of the two national
TV programs.

Here  is  the
link: https://www.tv2lorry.dk/ruc-undersoeger/ruc-undersoeg
er-de-ukendte-partier-14

The program is called “The Small Parties,” and was made by
two journalist students from Roskilde University’s master’s
degree program. They chose SIVE out of many small parties
and  lists  which  will  run  in  the  November  municipal
elections.

There are several sections of the interview they conducted
with Copenhagen mayoral candidate Tom Gillesberg, as well
as candidates Feride Gillesberg and Michelle Rasmussen.
Another  highlight  is  that  many  of  our  famous  election
posters are shown, with and without Tom’s explanation.
There  are  also  pictures  of  interesting  political  and
cultural artifacts in our office, including a LaRouche
presidential election poster.
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A  university  associate  professor  is  interviewed  who
describes SIVE as a “serious party,” and concludes that
while some people think that voting for a small party is a
waste of their vote, it can actually be an important way to
support issues that voters think are important, which can
influence the larger parties.

The election posters shown included: When the bubble bursts
— a New Bretton Woods; Economic collapse; Glass-Steagall or
chaos; Before a new financial crash — Bank separation; Win-
Win with BRICS–  not collapse and war; Before the next
financial crash — Copenhagen should join the Silk Road;
Helium-3 from the Moon for unlimited fusion energy on Earth
and Free music education – Create a new renaissance –
Classical music for all children.

Here are some excerpts:

Narrator: Some parties have a great vision.

Tom Gillesberg: For us, it is about what kind of future we
all will live in.

Narrator: Very big.

Gillesberg: We also want to go out into the universe…

Narrator: SIVE has issues like bank separation, and to get
Helium-3 fuel from the Moon.

Narrator: Big political thoughts are thought up in their
office… They have run for office since 2005….

Narrator: The amount of votes is not everything for Tom
Gillesberg.

Gillesberg: The only reason I wanted to have anything to do
with politics was not to get a position or popularity, but
because it is about how can we make the world better. ..The
level [of the big political parties] is too low. I live and
breath for a vision, for great ideas, about things of great
importance — to set an agenda, which has crucial meaning
for the future. I have not met any party in Denmark, which



is close to doing that. Yes, if there were, I would join.

Michelle Rasmussen says that Tom Gillesberg is an excellent
candidate because he follows world developments and our
campaign initiatives. Feride Gillesberg says that she hopes
that Tom were elected, because it is in Denmark’s interest.
She would like to see him becoming the prime minister’s
advisor because Denmark has a patriot, a thinker who is
engaged in Denmark’s future. Use him as inspiration….

Narrator: SIVE is very serious about their campaign, a
seriousness that many of the other [small] parties lack.
[This led to the section with the university assistant
professor.]

Narrator: Just because they don’t get a lot of votes, it
does not effect their large political engagement, and to
try to have influence on something that is important for
them.

 

 

Gå  ikke  glip  af
videohittet: “Jeg er selve
modellen  for  en  moderne
klimamodellør!”
27.  august  (EIRNS)  –  LaRouche-organisationen udsendte  den 22.  august  en  knaldgod
musikvideo med titlen: "I Am the Very Model of a Modern Climate Modeller". I en satire
over den berømte tåbelige generalmajor fra Gilbert & Sullivans komiske operette Piraterne
fra Penzance (1879), satiriserer den 4,45 minutter lange LaRouche-produktion over de
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arrogante folkemorderiske klimaprognosemagere, der i begyndelsen siger til seerne: "Bare
sig  NEJ  til  klimaforandringer!"  Den geniale  tekst  af  Bill  Ferguson,  der  begynder  med
omkvædet: "Jeg er selve modellen for en moderne klimamodellør", blev sunget af Myles
Robinson,  Malene  Robinson  (fra  Danmark)  ved  tangenterne,  samt  Schiller  Instituttets
korsangere fra Boston.

Klik her: Crush the Green New Deal LaRouche-organisation internetside.

Afskrift:

I am the very model of a modern climate modeler,
Ecologist, empiricist, there's no one Aristotle-er,
Employing mathematics, theoretic and statistical, 
And arcane correlation computations syllogistical;
I prove that human action, agricultural, industrial, 
Will overheat with CO2 the planet, therefore must we all
Obey the Queen of England's populational reduction goals
And late at night I like to ogle Greta Thunberg videos.
And late at night he likes to ogle Greta Thunberg videos!
And late at night he likes to ogle Greta Thunberg videos!
And late at night he likes to ogle Greta Thunberg viddi-iddi-oes!

I'm getting paid to demonstrate the world is far too populous,
Especially the poorer dark complexioned countries where we must
Kill off six billion babies, adults, teenagers, and toddlers: 
I am the very model of a modern climate modeler!
To kill six billion babies, adults, teenagers and toddlers,
He is the very model of a modern climate modeler!

The climate factors cosmic and galactic I must disregard,
They contradict the green agenda, I refuse to think so hard.
Atomic power doesn't produce very much of CO2, 
But 'twill increase potentials of the population, that won't do;
'Twould mean from pole to pole more Northern, Southern, Central 'Mericans,
'Twould mean More Europeans, and more Asians and more Africans,
From poverty, disease, and hunger many people could  be saved,
And dear old Bertrand Russell would be spinning in his honored grave!
And  Bertrand Russell will be spinning in his rotten stinky grave!
And Bertrand Russell will be spinning in his rotten stinky grave!

http://thelarouche.org/reset


And Bertrand Russell will be spinning in his rotten stinky-inky grave!

My opposition to the Peaceful Atom isn't brains I lack,
But geopolitics taught me that "Green is Good." and "Snow is Black."
And if your mother disagrees, I may well have to throttle her: 
I am the very model of a modern climate modeler!
And if your mother disagrees, he may well try to throttle her, 
He is the very model of a modern climate modeler!

The Green New Deal and Great Reset will stop greenhouse pollution
And to the Human Question is a Final End Solution,
But even a first strike at China and at Russia I would goad,
Protecting the environment from progress on the Belt and Road.
Alas, I fear too many people are beginning to defy
My peer-reviewed and flawless calculations proving they must die,
Perhaps they'll organize to generate eight thousand gigawatts
Instead of playing Grand Theft Auto as they fry their brains on pot.
Instead of playing Grand Theft Auto as they fry their brains on pot,
Instead of playing Grand Theft Auto as they fry their brains on pot,
Instead of playing Grand Theft Auto as they fry their precious brains on pot!

And then we’d see the living standards of the population zoom,
For radical Malthusians like me there would be no more room,
With hundreds more of happy humans in each square kilometer,
I’ll be a very unemployed and moody climate modeler.
With hundreds more of happy humans in each square kilometer,
He’ll be a very unemployed and moody climate modeler!

Hvorfor et nyt paradigme er
vigtigt:  Vestlige  fejl  i
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Afghanistan beviser,
at  det  neoliberale  system
ikke tager sig af borgerne:
Schiller  Instituttets
ugentlige dialog med Helga
Zepp-LaRouche  den  25.
august 2021
britiHelga  Zepp  LaRouche  leverede  en  gennemkomponeret
analyse af, hvordan verden har ændret sig siden den 15.
august 2021, da Taliban marcherede ind i Kabul, og USA og
NATO forlod byen. "Et helt system er ved at være afsluttet.
Politikken  har  fejlet".  De  mange  liv  det  har  kostet,
kaosset i landet og de penge der blev brugt – og stjålet –
tjente en grådig elites interesser, men gav ingen fordel
til andre.
 
Hun rapporterede om den forudseenhed, der blev demonstreret
af deltagerne på Schiller Instituttets konference den 31.
juli, med titlen "Afghanistan: Et vendepunkt i historien
efter tiden med de fejlslagne 'regimeskifter'”, og derefter
de  løsninger,  der  blev  præsenteret  på
opfølgningskonferencen  den  21.  august,  "Nu,  mere
presserende end nogensinde: Afghanistan – mulighed for en
ny epoke for menneskeheden". Løsningen begynder med at
afvise neoliberalisme og Det britiske Imperiums geopolitik.
Bidens afvisning af kravet fra Boris Johnson og europæerne
om, at USA forbliver længere i Afghanistan, har fremkaldt
hysteri  blandt  krigshøgene,  som  var  ansvarlige  for
katastrofen,  karakteriseret  af  Tony  Blair.
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Det er nu op til amerikanerne og europæerne at slutte sig
til Afghanistans naboer for at skabe en varig fred baseret
på økonomisk udvikling. Det betyder, at Vesten skal kassere
vrangforestillingen  om,  at  den  vestlige  "regelbaserede
orden" skal accepteres af alle nationer.
 

Schiller  Instituttets
Afghanistan
opfølgningskonference  21.
august 2021:
Fremskynd  de  økonomiske
projekter;  Tal  med
regeringen under dannelse
Resumé:

21. august (EIRNS) – Schiller Instituttet var vært for en
international webcast i dag, "Nu, mere presserende end
nogensinde: Afghanistan – mulighed for en ny epoke for
menneskeheden", der samlede talere med bred erfaring fra
seks nationer – USA, Tyskland, Pakistan, Canada og Italien.
Tre hovedtemaer blev berørt gentagne gange i dialogen: Kast
paradigmet for "endeløse krige" helt bort, tal med den nye
afghanske  regering,  der  er  undervejs,  og  få  gang  i
økonomiske  projekter.
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Talerne var Zepp-LaRouche – grundlægger og international
præsident for Schiller Instituttet, oberstløjtnant Ulrich
Scholz  (pens.)  (Tyskland),  en  militær  og  filosofisk
ekspert; Pino Arlacchi (Italien), tidligere chef for FN's
kontor for narkotikakontrol (1997-2002), nu professor ved
Sassari University; Hassan Daud (Pakistan), administrerende
direktør,  Khyber  Pakhtunkhwa  'Province  Board  of
Investment'; Ray McGovern (USA), tidligere CIA-analytiker
og medstifter af 'Veteran Intelligence Professionals for
Sanity' (VIPS), og Nipa Banerjee (Canada), professor ved
Universitetet  i  Ottawa.  Et  spørgsmål  blev  taget  op  af
Khalid  Latif,  direktør  for  'Center  for  Pakistan  og
International  Relations'  (COPAIR).
 
Her er Helga Zepp-LaRouches indledende bemærkninger:
 
HELGA ZEPP-LAROUCHE: Lad mig hilse på jer, uanset hvor I
måtte  befinde  jeg.  Faktisk  finder  jeg  det  ret
tilfredsstillende og interessant, at vi for præcis tre uger
siden her på denne kanal havde et seminar om situationen i
Afghanistan. På det tidspunkt sammenlignede jeg situationen
– med hensyn til dens betydningsfuldhed – med Murens fald i
1989, som var begyndelsen på enden af Sovjetunionen. Jeg
sagde,  at  det  måske  ikke  er  helt  så  stort  som
Sovjetunionens sammenbrud, men det der sker i Afghanistan
er af samme karakter, fordi det er enden på et system. Nu
er jeg ikke sikker på, hvor mange mennesker der fandt, at
denne beskrivelse var akkurat, men blot få dage senere
havde man det meget pludselige sammenbrud af den afghanske
hær. Taliban overtog begivenhederne, der stadig er temmelig
kaotiske for nuværende. Så i en vis forstand er alt det,
som vi sagde for tre uger siden, om hvad der må gøres, hvad
der  skal  være  løsningen  –  en  økonomisk  integration  af
Afghanistan i Bælte- og Vejinitiativet, der forener de



allerede udviklede projekter mellem CPEC [Den kinesisk-
pakistanske  økonomiske  Korridor],  Khyber-passet  til
Centralasien – alt dette er stadig helt sandt. Så da dette
skete,  indtraf  der  en  utrolig  opstandelse.  Der  var
diskussioner, som for eksempel da CDU’s kanslerkandidat i
Tyskland, Armin Laschet, sagde, at dette er den værste
krise i NATO siden dens begyndelse. Andre mennesker talte
om Saigon 2021, og udtaler, at dette er Vestens absolutte
fiasko.
 
Jeg tror, at denne diskussion vil fortsætte, fordi en hel
masse  spørgsmål  melder  sig.  Hvorfor  var  der  sådan  et
sammenbrud af hæren? Hvorfor kæmpede hæren ikke? Hvorfor
tog efterretningstjenesterne så grundigt fejl? Hvad fremkom
der om USA’s og de europæiske regeringers manglende evne
til  at  tage  hånd  om  deres  egne  soldater,  endsige  de
afghanske  medarbejdere,  der  har  hjulpet  under  opholdet
igennem 20 år, at evakuere dem? Det hele er i bevægelse.
 
Jeg mener, at vigtigheden af at presse på for en hurtig
økonomisk udvikling er af allerstørste betydning, fordi
Afghanistan allerede er blandt de ti fattigste lande i
verden. Det er ramt af en frygtelig tørke. Hver tredje i
Afghanistan er underlagt fødevareusikkerhed. Så har vi en
pandemi, naturligvis. Så det værste der kunne ske er, at
nogle kloge mennesker – eller ikke så kloge mennesker – i
Vesten tænker i baner af økonomisk krigsførelse, og siger:
“OK, den militære mulighed er tabt, fordi man ikke kan
vinde  i  Afghanistan;  det  er  blevet  demonstreret  af
briterne, Sovjetunionen og nu NATO; man kan ikke vinde
militært i Afghanistan. Så hvorfor bruger vi ikke økonomisk
krigsførelse”? Og begyndelsen på handlingen kunne udvikle
sig til dette; nemlig, at USA har indefrosset den afghanske
regerings aktiver, som er omkring 9 milliarder dollar i
Federal  Reserve  og  andre  amerikanske  banker.  Heraf  er



omkring 1,2 milliarder dollars i guldreserver, og der er
omkring  300  millioner  dollars  i  form  af  udenlandske
reserver. Den tyske regering har afskåret al humanitær
bistand. Lige nu er faren, at Vesten – i denne utroligt
skrøbelige situation – beslutter at rejse et militært oprør
kombineret med økonomisk krigsførelse i håb om at skabe
kaos, så Taliban vil forsvinde, eller hvad som helst. Dette
skal vi diskutere. Jeg mener, at dette ville være den
største tåbelighed, man overhovedet kan tænke sig.
 
Jeg  er  meget  glad  og  taknemmelig  for  de  andre
paneldeltagere,  der  mødes  her,  fordi  jeg  synes,  at  vi
straks har brug for at etablere ideen om, at den eneste
måde man kan rette op på situationen er at tilbyde bistand
til den nye regering i Afghanistan. Jeg forstår, at nogle
af  Taliban-lederne  og  også  tidligere  præsident  Karzai,
Abdullah Abdullah og forskellige andre kræfter samles i
Kabul i dag for at diskutere dannelsen af en regering.
Jeg tror, at dette skal stabiliseres, og at der ikke må
tænkes i geopolitik, for som vi diskuterede det i det
første panel for tre uger siden, på den ene side har man
krisen i Afghanistan; men dette er en afspejling af et
meget dybtliggende problem i den måde, som Vesten har ført
disse endeløse krige på – Afghanistan, Irak, Syrien, Yemen,
Libyen; listen er meget lang, hvilket reflekterer hvorvidt
denne politik er levedygtig? Eller om Afghanistan ikke
snarere  er  'Mene  Tekel',  'skriften  på  væggen',  
ildbogstaverne på væggen i Belshazzar. Nogle af jer – Ray
McGovern er jeg sikker på – kender dette smukke digt af
Heinrich Heine om Belshazzar.  Er mon Afghanistan 'Mene
Tekel' for hele den vestlige civilisation? Og er det ikke
på  høje  tid  at  ændre  disse  aksiomatiske  antagelser  om
Rusland,  om  Kina,  om  Bælte-  og  Vejinitiativet?  Fordi
tilbuddet om samarbejde er der stadig og; fra kineserne,
fra russerne. Så jeg mener vi virkelig står i en utrolig

https://archive.schillerinstitute.com/transl/heine_belshazzar.html
https://archive.schillerinstitute.com/transl/heine_belshazzar.html


dramatisk situation, præcis som vi diskuterede det for tre
uger siden, men i mellemtiden har begivenhederne vist, at
vores diskussion var absolut forudseende.
 

Jordens Næste 50 År: panel
2 fra videokonference
På  50-årsdagen  for
LaRouches  forbløffende
prognose  den  15.  august
1971:
Nå, er du så endelig villig
til  at  lære  økonomi?  den
14. august 2021
Resumé:

Den hurtigt skiftende situation på jorden i Afghanistans
peger på den øgede, presserende nødvendighed af at forstå
 Lyndon LaRouches livsværk, der, med stadig større klarhed,
præsenterede  sin  vision  for  Jordens  næste  50  år,  og
derudover.  Mens  COVID-19’s  deltavariant  blotlægger  hvor
utilstrækkelige  verdens  sundhedssystemer  er,  ser  vi  en
brændende nødvendighed for at udvikle et produktionsniveau
i stand til at understøtte yderlige milliarder af mennesker
med  en  leve-  og  kulturel  standard,  passende  til
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menneskehedens  kreative  potentiale.

Det andet panel af LaRouche Legacy Foundations begivenhed:
”Nå, så er I endelig villige til at lære økonomi?” tog fat
i emnet om LaRouches vision for ”Jordens Næste 50 År” i
forbindelse  med  bestræbelserne  anført  af  Helga  Zepp-
LaRouche for at realiserer disse revolutionære mål.

Ordfører,  Megan  Dobrodt,  kasserer  for  LaRouche  Legacy
Foundations bestyrelse, åbnede panelet med en video af
LaRouches nære ven og samarbejdspartner, Norbert Brainin,
førsteviolin for den legendariske Amadeus-kvartet.

Brainin  begyndte  en  masterclass  på  Dona  Krupa  slot  i
Slovakiet i 1995 ved at introducere ideen om Motivführung,
eller  ”motivisk  grundig  komposition”,  en  tilgang  til
klassisk  komposition  udviklet  af  Haydn  og  forfinet  af
Mozart  og  Beethoven  –  grundig  komposition  i
overensstemmelse med et princip. Brainin forklarede til
tilhørerne,  at  han  ofte  snakkede  om  Motivführung  med
professionelle kolleger og studenter, som genkendte idéen,
men at den eneste person, som forstod det fuldstændigt, var
Lyndon LaRouche. LaRouche sagde ofte, at Brainin havde
introduceret begrebet til ham, men at han forstod det som
en universel proces, hvormed ikke blot stor musik, men også
naturlige og menneskelige kompositioner af alle arter kunne
udvikles. Velvidende om dette forklarede Brainin at sande
klassiske komponister er ”videnskabsmænd”.

Dette blev efterfulgt af en optagelse af LaRouche, hvor han
tog  fat  på  spørgsmålet  om  menneskelig  kreativitet  på
Schiller Instituttets europæiske konference, den 3. juli,
2011.  Han  fastslog,  at  mennesket  er  den  eneste  kendte
kreative  art,  og  forklarede  at  ”klassisk,  kunstnerisk
kultur” kan overføres til ”afdelingen for fysisk videnskab”
med Riemanns ord. LaRouche forklarede at han bestemte sig
for at bygge en bevægelse, da han indså at ingen andre end
ham  selv  forstod  katastrofen,  som  de  finansielle



forstyrrelser  skabte  i  1960’erne.  Han  begyndte  ved  at
besøge universiteter og diskutere sine idéer. Han beskrev
kort sin forståelse af sit fundamentale princip:

”Man ser en demonstration af dette i området indenfor for
klassisk,  kunstnerisk  komposition,  hvor  sindet
eksperimenterer  med  at  opdage  principper  og  udtrykker
længslen  efter  dette  eksperimentelle  resultat,  som
opmuntringen  til  menneskesindets  kreativitet.  Det  er
kreativitet. Det, at bevæge sig ud over de almene vaner,
eller livets rutine…”

Han afsluttede med en enkel udtalelse: ”Det er ikke magi:
Det er virkelig menneskeheden.”

Den første gæst på panelet var Jacques Cheminade, langvarig
samarbejdspartner  med  LaRouche,  præsident  for  partiet
Solidarité  et  Progrés  i  Frankrig  og  en  tidligere
præsidentkandidat.  Han  beskrev  hvordan  han,  som  fransk
diplomat, først havde mødt LaRouche ved en begivenhed i
Manhattan,  og  senere,  mens  han  studerede  LaRouches
skrifter, blev konfronteret med et indlæg i New York Times,
hvor  han  så  et  fotografi  af  franske  soldater  i  1.
verdenskrig med teksten ”Endnu engang sortering – Hvem vil
leve? Hvem vil dø?” Flere sider senere var der et billede
af en etiopisk mor og hendes barn med ”sønderreven hud” med
teksten: ”Hvem vil få mad og hvem vil dø?” Dette fik ham
til at beslutte, at på trods af hans udsigter som en ung
diplomat, var ”disse mine folk, også selv om jeg bliver
nødt til at betale en høj pris for at blive en del af dem.”

Han beskrev sit samarbejde med LaRouche om at skrive en
bog, på fransk og engelsk, med titlen ’Frankrig efter de
Gaulle’ (La France aprés de Gaulle), som fremsatte idéen om
at  få  Frankrig  tilbage  på  det  republikanske  spor  for
udvikling,  som  karakteriserede  general  Lafayettes
engagement i Den amerikanske Frihedskrig. Maurice Allais,
den eneste franske borger som nogensinde har vundet en



nobelpris i økonomi, forfattede et brev til Cheminade den
27. november, 2009, hvor han skrev, at han ”helt og holdent
støtter  LaRouches  anstrengelser  for  at  skabe  en  bred
offentlig debat om radikalt at genskabe kreditsystemet og
det internationale valutasystem”, og gav Jacques lov at
offentliggøre  dette.  Cheminade  sagde,  at  den  tidligere
statsminister,  Michel  Rocard,  også  delte  LaRouches
økonomiske  syn.

I 1983 ledte LaRouche og hans kone, Helga, en Club of Life-
begivenhed i Paris. Klubben blev stiftet af Helga Zepp-
LaRouche, som et modspil til den yderliggående Romklubben.
Den verdensberømte onkolog, Marie-Madeleine Fourcade, og de
Gaulles samarbejdspartner og krigshelt i 2. Verdenskrig,
General  Jean-Gabriel  Revault  d’Allonnes,  deltog  i
begivenheden i Paris. Alle disse skrev anmodninger for
LaRouches frihed, da han blev en politisk fange i 1989.
LaRouches universelle budskab blev demonstreret gennem den
støtte  han  fik  af  førende  medlemmer  i  det  franske
kommunistparti,  såvel  som  udenrigsministeren  under
Præsident  Valéry  Giscard  d’Estaing,  Pierre  Christian
Taittinger.

Efter Cheminade benyttede to repræsentanter fra Argentina,
Robert Fritzsche og Eduardo Fernandez, opdagelserne fra den
store russiske bio-geokemiker, Vladimir Vernadsky, til at
forklare  LaRouches  begreb  om  den  ”relative  potentielle
befolkningstæthed”  i  forhold  til
”energigennemstrømningstæthed”  og  forbedringer  i
levestandarden.  Menneskets  rolle  i  dette  kompleks  blev
forklaret gennem forholdet til Vernadskys begreb om tre
eksistensdomæner: den ikke-levende litosfære, den levende
biosfære  og  det  kognitive,  erkendelsesmæssige,  domæne,
kaldet noösfæren. Mennesket er herre over alle tre, og
deltager, som LaRouche har forklaret dette, også i det
fjerde  domæne,  et  kognitivt  domæne  som  vi  erkender  i
universets design og vækst, selvom vi ikke endnu kender



dennes  oprindelse  på  samme  måde,  som  vi  ved  hvordan
menneskeheden kan opdage universets udformning og” love”.
De brugte Vernadskys beregninger og mere avanceret viden
til at demonstrere, at, med nye energikilder på horisonten,
kan  Jorden  understøtte  en  menneskelig  befolkning  på  3
billioner.

Dette  blev  efterfulgt  af  hilsner  fra  Carlos  Gallardo,
præsidenten for det Kristne demokratiske Parti i Peru.

Harley Schlanger, også en mangeårig leder af LaRouche-
bevægelsen, fulgte efter med en ironisk fortælling om den
virkelige  oprindelse  til  Richard  Nixons  katastrofale
bekendtgørelse den 15. august 1971. Mere end ti år senere,
den 23. januar 1983, var John Connally fra Texas, som havde
været finansminister under Præsident Nixon, tilfældigvis
tilstede ved en tvangsauktion, da Connallys ejendele blev
solgt, og sagde ja til et interview. Schlanger spurgte om
beslutningen den 15. august 1971, og Connally erklærede
stolt, at det havde været hans beslutning og en kæmpe
succes.  Da  Schlanger  udfordrede  ham  med  LaRouches
forklaring  om  at  denne  beslutning  var  årsagen  til  de
efterfølgende  katastrofer,  som,  blandt  andre  ting,  var
årsagen til Connallys personlige nedtur, blev han nedtrykt
og sneg sig til sidst væk.
(https://www.youtube.com/watch?v=5bicKvoNFYM;  58  minutter
inde)

Daisuke Kotegawa, tidligere højtstående embedsmand i Japans
finansministerium og Japans administrerende direktør ved
IMF, sendte en hilsen som støttede LaRouches skel mellem
investeringer i den reelle økonomi på den ene side, og
 spekulation på den anden, og opfordrede til genindførelsen
af Glass/Steagall-loven.

Fred Huenefeld, en landbrugsøkonom, som har siddet i mange
regeringspositioner  i  Louisiana,  og  er  et  langvarigt
bestyrelsesmedlem i Schiller Instituttet, gav en levende



beskrivelse af sine år med at agitere for LaRouches idéer
og jage den amerikanske kongres for at få dem til at vågne
op.

Tidligere statssenator fra South Carolina, Theo Mitchell,
en leder i det Demokratiske Parti og et bestyrelsesmedlem i
Schiller  Instituttet,  diskuterede  sit  arbejde  med  at
blotlægge FBI’s uretfærdige retsforfølgelse af LaRouche,
samt”  Frühmenschen”-kampagnen,  som  forfulgte  sorte
folkevalgte,  inklusive  ham  selv.

Den konkluderende del, om LaRouche på universiteterne, gav
ungdomsledere  fra  LaRouche-bevægelsen  mulighed  for,  at
diskutere deres engagement i at få LaRouches idéer ud på
universiteterne og andre steder. Gretchen Small, en leder
af  den  sydamerikanske  gren  af  LaRouche-bevægelsen  og
Præsident  for  LaRouche  Legacy  Foundations  bestyrelse,
åbnede  denne  del  med  et  videoudsnit  af  den  berygtede
debat på City University i New York i 1971 mellem LaRouche
og  den  førende  keynesianske  økonom,  Abba  Lerner,  hvor
LaRouche fik Lerner til at indrømme, at Nixons, og hans
egen, økonomiske politik var i overensstemmelse med Hitlers
rigsbankdirektør og finansminister, Hjalmar Schacht. Sidney
Hook, den daværende, førende, akademiske ”filosof” og agent
for efterretningstjenesten, som havde ansvar for at lukke
låg  på  uønskede  diskussioner,  fortalte  en  LaRouche-
tilhænger, efter at have været vidne til LaRouches effekt
på den besejrede mester, Lerner, at LaRouche aldrig igen
ville få lov til at deltage i en sådan debat.

Den første unge taler var fra Filippinerne, Carlos ”Itos”
Valdes, søn af Carlos ”Butch” Valdes, stifter og leder af
Philippine LaRouche Society og mange andre organisationer.
Itos Valdes gav en oprigtig og bevægende beskrivelse af
hvordan  hans  forståelse  af  bevægelsen  forandrede  hans
liv, hvilket begyndte i hans barndom med hans families
engagement med LaRouche-bevægelsen, og fortsatte med hans
organisering  af  andre  med  idéer  fra  Platon,  Leibniz,



Franklin Roosevelt og LaRouche.

Carolina Dominguez, en ekstraordinær leder af bevægelsen i
Mexico og overalt i Sydamerika, talte om kampagnen for at
gøre  LaRouches  livsværk  tilgængeligt  gennem
universitetssystemet,  og  præsenterede  videoer  af  unge
kolleger fra Mexico og Columbia. Hun beskrev problemet ved
at  fremhæve  en  økonomiprofessor,  som  sagde  at  en
uddannelses formål var at blive en del af de rigeste 50%,
frem for det at løfte de fattigste 50% ud af fattigdom.

José  Vega  fra  Bronx  (i  New  York)  afsluttede
præsentationerne med en video, som han havde lavet, der
diskuterede LaRouches politik for de næste 50 år, inklusive
idéen  om  et  ”Civilt
Konstruktionskorps for Rumfart”, baseret på FDR’s Civilian
Conservation Corps, for at rekruttere unge til at deltage i
et genoplivet rumfartsprogram.

De  forberedte  præsentationer  blev  efterfulgt  af
en eftertænksom diskussion blandt deltagerne om betydningen
af det som de lige havde oplevet, og det som fremover måtte
opnås.  Et  kort  indspark  fra  Jacques  Cheminade
understregede hemmeligheden til LaRouches succes. Han sagde
at  han  var  fornøjet  over  at  se  tre  generationer  af
LaRouches  ungdomsbevægelser:  den  tidlige  rekrut,  Paul
Gallagher, rekrutteret fra universitetet i 1960’erne; folk
som er i 40’erne og 50’erne, som nu har en ledende rolle i
bevægelsen; og dem i begyndelsen af 20’erne, der nu modnes
til en højst effektiv politisk kraft.

Se også Panel 1 her: LaRouche Legacy Foundations konference
– Verden bør lytte til Lyndon LaRouches kloge ord.
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Ny  Afghanistan
videokonference  den  21.
august 2021:
Nu  mere  presserende  end
nogensinde:
Afghanistan er en mulighed
for  et  nyt  epoke  for
menneskeheden
På engelsk:

Aug.  18  –  With  nearly  all  policy-makers  and  strategic
analysts in the trans-Atlantic sector of the world in a
clueless  state  of  utter  chaos  and  hysteria  over  the
developments  in  Afghanistan,  Schiller  Institute  founder
Helga Zepp-LaRouche today convoked an urgent international
seminar for this coming Saturday, August 21 to pursue the
only  available  solution  to  the  crisis:  peace  through
development.  The  seminar  will  continue  the  prescient
discussion held by the Schiller Institute on July 31, with
many of the same panelists, as well as new ones.

Ny  dokumentar:
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Genoplivelsen  af  det
Amerikanske  System  med
kinesiske  Karaktertræk  af
Peter Møller
Udgivet af LaRouche-organisationen i USA den 17. august
2021.

Hvordan kineserne lærte om økonomisk udvikling fra Det
amerikanske System, der var promoveret af Lyndon LaRouches
organisation, som amerikanerne har glemt.

18. august 2021 — I går udgav LaRouche-Organisationen en ny
dokumentar med titlen: „Genoplivelsen af det Amerikanske
System med kinesiske Karaktertræk”, som er et bidrag til at
få USA til at deltage i Kinas Bælte- og Vejinitiativ (BVI)
og  endelig  løsrive  sig  fra  det  britisk  centrerede,
geopolitiske system. Videoen viser hvordan dette ikke blot
er det rigtige at gøre, men at BVI er baseret på de samme
principper der ligger til grund for det der historisk er
kendt som det ’Amerikanske System’ – hvis USA afviser BVI,
ville det dermed afvise sin egen historiske identitet.

Videoen begynder med fejringen af hundredårsjubilæet for
Uafhængighedserklæringen i Philadelphia i 1876, som var
centralt i udbredelsen af det Amerikanske System til resten
af verden. Den viser adskillige eksempler på dette – blandt
andet i Kina – og hvordan det Britiske Imperium manøvrerede
for  at  stoppe  denne  eksistentielle  trussel  til  deres
maritimt dominerede kontrol over verdens begivenheder, ved
at spille alle de nationer, som deltog i det, ud mod
hinanden  –  en  konflikt  der  er  nu  er  kendt  som  1.
Verdenskrig.

Videre viser den genoplivelsen af det Amerikanske System,
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først med livsværket af Sun Yat-sen – grundlæggeren af det
moderne  Kina  –  og  hvordan  Deng  Xiaoping  –  efter
ødelæggelsen forårsaget af 2. Verdenskrig, den kinesiske
borgerkrig og kulturrevolutionen – i hvert fald implicit,
videreførte Suns vision for Kina, som derefter begyndte at
udvikle sig til en moderne, industriel nation.

Med sammenbruddet af Sovjetunionen begynder Lyndon og Helga
LaRouche en kampagne for Den eurasiske Landbro og opfinder
navnet  ’Den  nye  Silkevej’.  Dette  program,  baseret  på
idéerne fra Henry C. Carey og det Amerikanske System, blev
vedtaget af det kinesiske lederskab og genkendes i dag i af
Bælte- og Vejinitiativets omsiggribende succes.

Men spørgsmålet forbliver: Vil USA blive en del af dette
”Amerikanske System”-initiativ, eller vil det afvise sin
egen historiske identitet og fortsætte sin underdanighed
til  en  britisk  centreret,  geopolitisk  ideologi,  der
allerede er ved at bringe verden tættere og tættere på en
krig, som kun få ville overleve længe nok til at berette
om? Det kapitel er stadig ikke nedskrevet – et kapitel som
vi alle spiller en mulig rolle i.

Afghanistan: Potentiale for
en ny epoke:
Interview  med  Helga  Zepp-
LaRouche  den  17.  august
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2021 af Michelle Rasmussen
Resumé på engelsk her, afskrift på dansk nedenunder:

Resumé:
Aug. 17 (EIRNS)—The dramatic developments surrounding the
Taliban takeover of Kabul is not the end of the world, as
the Western media hysterically claims, the head of the
Schiller Institute, Helga Zepp-LaRouche emphasized in her
weekly Schiller Institute webcast this morning. Rather, it
is very good that 40 years of war in Afghanistan is ending,
because that has opened the possibility of integrating
Afghanistan into a regional economic perspective, through
China’s Belt and Road Initiative, in which reconstruction
can begin. We must take this opportunity to bring stability
and economic development to the Afghan people, she argued.
Russia, China and the Central Asian nations are cooperating
on this endeavor; it is time Europe and the United States
join in.
But! This does require a complete change in approach, she
noted.  The  failure  of  this  regime-change  war,  and  the
previous ones since WWII, stand exposed. The war was wrong
from the beginning, as the continuing investigation by the
9/11 families into who was responsible for the September
11, 2001 attacks are uncovering, and as Lyndon LaRouche
warned on the very day the attacks occurred. More needs to
be done. And there was never a viable war plan.

Some Western political leaders are reacting thoughtfully.
German CDU chancellor candidate Armin Laschet stated that
this was the biggest failure of NATO, ever. Danish Foreign
Minister  Jeppe  Kofod  called  for  reflection  and  soul-
searching.  Helga  Zepp-LaRouche  pointed  out  the  special
responsibility that the U.S. has, in President John Quincy
Adams’ words, to not go abroad in search of monsters to
destroy.
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Now, as presented in the July 31, 2021 Schiller Institute
video conference, “Afghanistan: A Turning Point in History
after the Failed Regime-Change Era,” there is a potential
for a new era of real nation-building in Afghanistan, and
the rest of the world, if the Western nations cooperate
with the Chinese-led Belt and Road Initiative, along with
Afghanistan’s neighbors, and drop their geopolitical goals
of preventing China and Russia from playing leading roles
in the world. Many Afghan development plans are already on
the drawing boards, and there is great humanitarian need,
starting  with  building  a  modern  health  system,  other
infrastructure  and  agricultural  alternatives  to  opium
production. There will be great pressure on the Taliban
from  the  outside,  with  offers  of  economic  development
contingent upon how they act.

The last section of the interview was about the purpose and
results of the August 14, 2021 video conference “On the
50th Anniversary of Lyndon LaRouche’s Stunning Forecast of
August 15, 1971: So, are you finally willing to learn
economics?” sponsored by the LaRouche Legacy Foundation
(LLF).

Those watching were urged to watch and spread both that LLF
video  conference,  and  the  Schiller  Institute  video
conference on peace through development for Afghanistan.
Don’t stand on the sidelines while history is being made.

Link:  Schiller  Instituttets  Afghanistan-
konference:
Spred ideen om et fælles udviklingsprogram med
det samme

Link:  Videokonference:  På  50-årsdagen  for
LaRouches forbløffende prognose den 15. august
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1971:
Nå,  er  du  så  endelig  villig  til  at  lære
økonomi? Lørdag den 14. august eller bagefter
Afskrift:

MICHELLE RASMUSSEN: Goddag, i dag er den 17. august, 2021.
Jeg hedder Michelle Rasmussen, næstformand for Schiller
Instituttet i Danmark, og jeg vil lave et interview med
Helga  Zepp-LaRouche,  grundlæggeren  og  international
præsident for Schiller Instituttet.

Søndag fulgte mennesker overalt i verden intensivt den
dramatiske udvikling fra time til time i Afghanistan, da
Taleban  overtog  kontrollen  over  Kabul,  og  de  vestlige
diplomater og den afghanske præsident flygtede, og mange
afghanere forsøger stadig at flygte.
 
Den 31. juli, for bare to uger siden, afholdt Schiller
Instituttet en meget vigtig videokonference med titlen:
“Afghanistan: Et vendepunkt i historien efter tiden med de
fejlslagne  ‘regimeskifte’-krige,”  hvor  du  erklærede,  at
afslutningen  på  det  vestlige  militære  engagement  i
Afghanistan kunne være en gylden mulighed for at afslutte
geopolitikkens æra og indlede et samarbejde mellem nationer
for at etablere fred gennem økonomisk udvikling.
   
Der vil også være et opfølgende arrangement denne lørdag
med mange af de samme eksperter. Klik her.

Hvad er din reaktion, Helga, på begivenhederne i Kabul, og
hvad skal der gøres nu?
 
HELGA ZEPP-LAROUCHE: Først og fremmest er jeg ikke enig med
de vestlige mediers hysteri om, at dette er verdens ende.
Det første der må gøres klart er, at det afslutter 40 års
krig  for  det  afghanske  folk,  og  hvis  folk  har  en
fornemmelse af, hvad det vil sige at leve i en så langvarig
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krig,  alle  lidelserne  for  civilbefolkningen,  alle  de
frygtelige ting folk måtte udholde, hvad angår droneangreb,
og angst, jeg synes først og fremmest, det er meget godt,
at krigen er slut.
Og jeg tror, at det tværtimod er en reel chance for at
integrere  Afghanistan  i  et  regionalt  økonomisk
udviklingsperspektiv,  som  grundlæggende  er  defineret  af
Kinas Bælte- og Vejinitiativ. Der er en meget klar aftale
mellem Rusland og Kina om at samarbejde om håndteringen af
  denne  situation.  De  centralasiatiske  republikker  er
interesseret i at sikre, at der er stabilitet og økonomisk
udvikling.  Der  er  mulighed  for  at  forlænge  CPEC,  Den
kinesisk-pakistanske  økonomiske  Korridor,  ind  i
Afghanistan, ind i Centralasien. Så jeg synes, det er en
reel mulighed.
Men det kræver en fuldstændig ændring i tilgangen. Jeg
tror,  at  nogle  mennesker  har  en  fornemmelse  af  det.
Tysklands CDU-kanslerkandidat, Armin Laschet, kom med en
bemærkning, som jeg synes afspejler dette, at dette er
NATO's største nederlag siden dets eksistens, og det er
uden  tvivl  sandt,  og  at  dette  er  en  epokegørende
forandring,  og  han  brugte  udtrykket  "epokegørende
forandring", hvilket jeg finder bemærkelsesværdigt, fordi
jeg  hele  tiden  efterlyste,  hvor  er  de  institutionelle
mennesker i Europa og i USA, som erkender, at der må være
en aksiomatisk rettelse af politikken, der førte til den
ene fiasko efter den anden i det vestlige system.
 
Så jeg tror,at hvis de europæiske nationer og USA ville
forstå,  at  dette  er  en  enestående  chance,  hvis  de
samarbejder frem for at bekæmpe Rusland og Kina og deres
indflydelse i regionen, og de går sammen om den økonomiske
udvikling  dér,  vil  millioner  af  flygtninge,  som  er  i
Pakistan og Iran, og mange af dem er stadig i Europa, så
der er brug for et perspektiv for genopbygningen af 



Afghanistan på en seriøs måde, da det bestemt ikke blev
gjort i de sidste 20 år. Og så kan dette blive et meget
positivt vendepunkt, ikke kun for Afghanistan, men også for
hele verden.

RASMUSSEN: (resten er ikke korrekturlæst) Kan du forklare
yderligere, hvordan dette kunne være en mulighed for USA og
Vesteuropa, fremfor for at betragte Kina og Rusland, som
hovedfjenden? Faktisk har nogle sagt, at tilbagetrækningen
fra  Afghanistan  snarere  drejer  sig  om  at  fokusere
opmærksomheden på at bygge op til provokation mod Kina og
Rusland.  Kan  du  forklare,  hvordan  dette  kunne  være  en
gylden mulighed for en koalition for fred gennem økonomisk
udvikling?  Og  hvad  kunne  det  kinesiske  Bælte-  og
Vejinitiativ betyde for Afghanistan og hele regionen?

ZEPP-LAROUCHE: Situationen er helt klart, at Vesten har et
ansvar for at hjælpe med at afbøde konsekvenserne af 20 års
endeløse  krige,  hvoraf  Afghanistan  kun  udgør  én,  og
virkelig begynderat opbygge nationer. For dette var igennem
20  år  aldrig  var  en  del  af  ligningen  i  Afghanistan-
situationen.

Nu er Bælte- og Vejinitiativet åbent for alle. Dette er
blevet udtalt igen og igen af præsident Xi Jinping og andre
kinesiske ledere. Rusland har også igen og igen gjort det
klart,  at  de  gerne  vil  have  et  fredeligt  samarbejde;
Præsident Putin har mange gange, selv for nylig, talt om
idéen om et integreret eurasisk kontinent fra Lissabon til
Vladivostok. Og jeg tror, at dette er et perspektiv, hvor
det for eksempel er Kina — hvis man ser på den økonomiske
motor for europæiske nationer. Dette er det eneste område,
hvor man har økonomisk vækst, og hvis USA ville opgive
deres geopolitiske idé om, at verden skal være et nul-sums-
spil, hvor den ene side vinder og den anden side taber —
men at dette kan blive et 'win-win' samarbejde; jeg tror,
at tiden nu er inde til et dramatisk kursskifte. Men det
kræver:  Stop  med  geopolitik;  begynd  at  tænke  på,  at



samarbejde til fordel for den anden ville være til gavn for
én selv.

RASMUSSEN: Nogle siger, at den første idé om at gå ind i
Afghanistan var korrekt, for at tage hånd om terrorisme, at
give husly til terrorister, men at så den anden del –
opbygningen  af  demokrati  –  mislykkedes.  Men  tror  du
virkelig, at det var nødvendigt at gå ind i Afghanistan? Og
hvad med alle de regime-skiftekrige, der har været i gang
siden afslutningen af Anden Verdenskrig?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg har sagt mange gange, og vi publicerede
mange artikler i en hvidbog, allerede for 11 år siden, hvor
jeg  gjorde  opmærksom  på,  at  denne  krig  var  dårligt
defineret  fra  begyndelsen.  For  hvis  du  husker,  var
påskuddet  for  det  9/11,  at  bin  Laden  —  at  Taleban
angiveligt gav husly til bin Laden i Afghanistan; derefter
påberåbte man sig NATO's artikel V, og sådan startede hele
NATO-engagementet.  Men  det  er  stadig  genstand  for  en
igangværende retssag i USA, at omstændighederne den 11.
september er meget forskellige fra den officielle historie.
Min afdøde mand, Lyndon LaRouche, lavede et webcast den 3.
januar 2001, hvor han forudsagde, at Bush-administrationen
ville blive konfronteret med en finanskrise, de ikke kunne
klare, og at der derfor var fare for en "Rigsdagsbrand" som
påskud for at ændre politikker. Og det er præcis, hvad der
er sket den 9/11. Så dette er en helt anden historie, som
stadig mangler at blive opklaret, og virkelig komme til
bunds i, hvad det præcist involverede i form af korrupte
elementer i det amerikanske sikkerhedsapparat. Så krigen
var dårligt defineret, og hvis man helt fra begyndelsen
definerer en krig på den forkerte måde, kan den ikke føre
til et positivt resultat.

'Afghanistan  Papirerne',  der  blev  offentliggjort  af
Washington Post i 2019, er allerede en knusende beretning
om, at dette ikke gik godt, at alle succeshistorierne var
fuldstændig svigagtige; ledende militærfolk blev citeret



for at sige, at de ikke anede hvad de lavede der, ikke
vidste, hvem fjenden var, men ikke desto mindre fortsatte
krigen i to år mere.

Så den krig blev startet og ført på et fuldstændig forkert
grundlag. Jeg tror, at det, vi ser nu, er erkendelsen af,
at alle disse udenlandske, interventionistiske krige under
påskud  af  enten  "retten  til  at  beskytte",  humanitære
interventioner, regimeændringer, farverevolution – at denne
politik er fuldstændig mislykket. Det førte til den værste
katastrofe i NATOs i historie – jeg er enig med hr. Laschet
på det punkt – og det skal stoppes. Også fordi det står
klart,  at  "vestlige  værdier"  har  spillet  fallit  med
Afghanistan. Tanken om, at man kan gå ind i et andet land
og med militære midler pålægge værdier, der ikke er helt så
sandfærdige  i  første  omgang  —  hvis  man  ser  på
menneskerettighedsspørgsmål i EU eller demokratispørgsmål,
så er disse ting stort set betegnelser, der påsættes en
politik, der har helt andet formål.

Så jeg synes, pointen må være at indse alt dette fuldt ud.
Og jeg tror, at flere politikere, ligesom hr. Laschet, har
bedt om en reel, dybdegående selvregnsagelse og refleksion
over, hvad der gik galt, og jeg mener, at dette vil være
meget sundt.

RASMUSSEN: Faktisk sagde den danske udenrigsminister, Jeppe
Kofod, da han mandag holdt et pressemøde midt i alle de
dramatiske  udviklinger,  at  dette  kræver  refleksion  og
selvregnsagelse af hele den internationale koalition, af
NATO,  af  alle  af  os,  der  har  stået  bag  indsatsen  i
Afghanistan de sidste to årtier. At det vi ser er helt
anderledes end analyserne; den afghanske hær og regeringen
var måske mere en ørkenpejling end en realitet

Og samtidigt er især USA's rolle, og ændringen i USA's
paradigme så vigtigt, hvor du i går, da du talte til dine
medarbejdere,  tog  udtalelsen  fra  USA's  president  John



Quincy  Adams  frem,  hvor  han  sagde  at  “Når  som  helst
standarden for frihed og uafhængighed udfolder sig, så vil
Amerikas hjerte, hendes velsignelser og hendes bønner gøre
sig gældende. Men Amerika drager ikke til udlandet for at
søge efter at ødelægge monstre ”. Kan du sige mere om
dette? Og også specifikt om den ændring, der nu skal til at
ske i USA?

ZEPP-LAROUCHE:  Det  John  Quincy  Adams  citat  du  nævnte,
lægger virkelig pointen frem. For med det angloamerikanske
"special relationship" har USA forsøgt at adoptere det
britiske  imperiums  model,  skabe  en  unipolar  verden  og
eliminere  ethvert  regime,  der  ikke  følger  trop  med
regimeskifte,  farverevolution  eller  anden  form  for
intervention med NGO'er. Dette er blevet tydeligt for hele
verden. Og USA har heldigvis tradition for at være en
republik. John Quincy Adams sagde ikke alene, at det ikke
er meningen at jagte fremmede monstre, men derudover at
skabe en alliance af perfekt suveræne republikker, der er
forenet i at tjene alles fælles bedste. Og det tror jeg,
der opfordres til. Så hvis USA virkelig ville indse, at det
er i deres egen interesse — først og fremmest tjener det
ikke  deres  egen  interesse  med  disse  udenlandske
interventions-krige. De har mistet utrolig meget image og
omdømme.  Det  gælder  Vesten  generelt,  denne  fiasko  i
Afghanistan har skadet Vestens omdømme generelt, men USA i
særdeleshed. Så der er ingen vej frem på denne måde.

Hvis imidlertid ledende institutioner og personligheder i
USA og europæiske nationer ville sige: ”OK, vi begik en
fejl, og nu vil vi ændre vores syn. Vi samarbejder med
Rusland og Kina om opbygningen af et nyt paradigme, hvor
suverænitet respekteres, og den andens interesse er en del
af ligningen”. Så kunne vi befinde os i begyndelsen af en
smuk ny æra. Og jeg tror, at det er den slags diskussion,
der er nødvendig lige nu.

RASMUSSEN:  Hvad  med  Afghanistan  selv?  Der  er  mange



mennesker, der er bange for, hvad Talebans kontrol vil
indebære.  Er  der  en  nu  med  Silkevejs-perspektivet  en
mulighed for at undgå de excesser, der fandt sted løbet af
den forrige Taliban æra — at undgå en borgerkrig, og at
undgå terrorister og destabilisering af hele området, og
endvidere, hvad skal der gøres ved med opiumhandlen? Er
dette  en  mulighed  for  at  undgå  fortidens  potentielle
katastrofer, og hvilken type udviklingsprogram foreslår du
for Afghanistan?

ZEPP-LAROUCHE: Først og fremmest tror jeg, at de store
naboer, Rusland og Kina, er ekstremt bekymrede for hvorvidt
Taleban  vil  opfylde  deres  løfte  om  ikke  at  fremme
terrorisme og ikke gøre noget, der vil være i modstrid med
Ruslands eller Kinas interesse. Taleban, som har overtaget
kontrollen  nu,  har  allerede  udstedt  amnesti  for  alle
mennesker i den tidligere regering, de har garanteret, at
der ikke vil ske nogen overlast på folk fra udenlandske
ambassader, så det vil nu alt sammen være i fokus i verden.
Og hvis Taliban opfylder disse løfter – og jeg er ret
sikker  på,  at  enhver  form  for  økonomisk  fordel  ved
Silkevejen er afhængig af, at de holder fast ved dette – så
kunne man virkelig starte et økonomisk udviklingsprogram,
hvorved — jeg mener, Afghanistan er et af de fattigste
nationer i verden. Igennem 20 års engagement har USA og
NATO, herunder den tyske Bundeswehr, ikke gjort noget for
at opbygge nationen. OK, måske blev der bygget et par
skoler  og  et  par  hospitaler,  men  for  det  meste  er
dødeligheden for børn under fem år stadig forfærdelig,
fattigdommen er frygtelig; så hvis der nu er et perspektiv
om at bygge infrastruktur, integrere korridorlinjerne i
Afghanistan med Pakistans og Centralasiens, at nå ind i
Kina, nå ind i Rusland, så kan den økonomiske udvikling
starte.

Naturligvis må man starte med et sundhedssystem fordi vi
stadig befinder os i en pandemi: Afghanistan har akut brug



for  moderne  hospitaler,  moderne  uddannede  læger,  fordi
denne pandemi er overhovedet ikke overvundet; så kunne man
have et reelt, seriøst landbrugsprogram, der erstatter den
resterende opiumproduktion, ved at give et incitament til
de afghanske landmænd, hvorved de ville få det meget bedre,
hvis de vil producere mad til landet og regionen. Jeg
mener, vi har offentliggjort dette; vi afholdt netop denne
konference, du refererede til, og derfor er alle disse
programmer der. Men jeg tror, at det centrale er, at der er
et internationalt samarbejde for ikke at gå glip af denne
mulighed  for  at  sætte  den  økonomiske  udvikling  i
Afghanistan  på  dagsordenen  på  en  seriøs  måde.

RASMUSSEN: Som du siger, er nogle af disse planer allerede
på tegnebrættet og venter bare på at blive gennemført,
herunder i vores opdaterede rapport om Den nye Silkevej,
hvor  vi  kommer  med  forslag  –  der  er  også  et  russisk
forslag, som vi genoptrykte. Så, som Lyndon LaRouche sagde
på tidspunktet for Oslo-aftalerne mellem palæstinenserne og
israelerne, vil nøglen til at vinde freden være at få
"skovlene i jorden" og starte byggeprocessen. Og at dette
ville være den eneste måde at skabe en grund til, at de
tidligere fjender arbejder sammen. Du har fremmet denne
form for idé, fra Nicholas af Cusanus’ "Modsætningernes
Sammenfald", og det som du efterlyste under konferencen,
som vi afholdt, med henblik på at sætte det økonomiske
udviklingsprogram  i  centrum  for  spørgsmålet  om  det
politiske  forlig.
 
Nu er udviklingen forløbet hurtigere end… vi ved ikke, hvad
der  kommer  til  at  ske  med  hensyn  til  hvilken  type
magtdeling.  Men  disse  programmer  er  der;  vi  skal  have
skovlene i jorden. Har du noget mere at sige om det eller
noget andet om Afghanistan, før vi går videre til det næste
emne?
 



ZEPP-LAROUCHE: Nej, du sagde det. Jeg tror, den eneste
ting man kan sige er, at der er en ung generation af
mennesker,  der  har  deres  egne  drømme,  som  har  haft
oplevelsen af at rejse til udlandet, at være i kontakt
med nationer rundt om i deres del af verden, og jeg tror,
der vil være en anden situation. Det vil ikke være som for
20 år siden. Mange ting er forandret – Kina er anderledes.
Kina har nu lanceret Bælte and Vejinitiativet, hvilket er
den  dominerende  dynamik  i  hele  Asien.  Det  betyder,  at
perspektivet  om  at  overvinde  fattigdom,  at  have  et
anstændigt liv, som uddannede mennesker, som læger, som
videnskabsfolk, som astrofysikere, som alt hvad man ønsker,
det  er  meget  mere  fremme  i  tankerne  hos  den  unge
generation,  og  jeg  tror,  at  også  Taleban  vil  opleve
fordelen  ved  forandringerne  i  infrastrukturen.  Fordi
mennesker ikke er skabt til at konkurrere med dyr om fysisk
arbejde; mennesker er der, fordi vi har et kreativt sind,
vi kan udvikle videnskabelige og teknologiske fremskridt,
som gør livet bedre, hvilket gør levetiden længere. Og jeg
tror, at disse er civiliserede forandringer, der foregår
i hele Asien.
 
Asien  har  –  i  modsætning  til  USA  eller  Europa  –  den
opfattelse,  at  det  kommende  århundrede  er  Asiens
århundrede, og man har en enorm økonomisk udvikling: folk
tror  på,  at  livet  vil  blive  bedre  –  hvilket  ikke  er
tilfældet i Europa eller USA. Men i Asien tror folk, at de
næste generationer får et bedre liv end de nuværende. Og
der er også overalt en forbindelse til gamle traditioner,
til dels 5.000 år gamle historier.
 
Også Afghanistan har en historie på mange tusinde år; det
var en stor civilisation omkring tidspunktet for den græske
klassiske periode, og der er meget arkæologisk arbejde, som
stadig skal udføres. Så forbindelsen mellem fremtiden og



den store tradition – dette område var kendt for at være
'de tusind byers land' – der er meget, som nu virker
gavnligt.  Og  jeg  er  faktisk  optimistisk  om  at  såfremt
verdenssamfundet reagerer positivt på dette øjeblik, kan
det være begyndelsen på en ny æra for regionen og for
menneskeheden.
…
 
RASMUSSEN:  Et  af  de  punkter,  der  blev  rejst  under
videokonferencen om Lyndon LaRouches økonomiske principper
[link her], passer meget godt ind i det, vi diskuterede om
Afghanistan.  Jeg  tror,  at  det  var  Paul  Gallagher,  der
påpegede, at det originale Bretton Woods-system, der blev
udformet af Franklin Roosevelt, skulle være baseret på
afslutningen af det kolonialistiske system; at det, for
både at bringe politisk frihed til de tidligere koloniale
nationer  og  økonomisk  udvikling,  ville  afhænge  af
højteknologisk  eksport,  maskiner,  traktorer,  alle  slags
ting, fra USA, fra industrilandene, som en måde at opbygge
de fattigere lande på og også som en motor for økonomisk
vækst i industrilandene. Og den idé blev aldrig ført ud i
livet på grund af Trumans smålige sind, som sidenhen blev
manipuleret af Churchill; men hvordan ser du dette i lyset
af, ikke alene Afghanistan, men perspektivet om, at vi igen
mobiliserer  kapaciteterne,  de  industrielle  og  også
videnskabelige og teknologiske kapaciteter på steder, hvor
man kan sige tidligere industrialiserede nationer, hvor der
nu også er store problemer på grund af pandemien? Og som vi
har talt om, skabelsen af mange job med det formål endelig
at bringe økonomisk udvikling til de fattigere lande.
 
ZEPP-LAROUCHE: Tja, der er stor opmærksomhed på systemernes
såkaldte konkurrence mellem Vesten og Kina, fordi hvad Kina
tydeligvis har opnået siden 2013, siden Xi Jinping lagde
Bælte- og Vejinitiativet på bordet – dette har kun stået på



i otte år – men i disse otte år har man set en utrolig
udvikling  af  infrastruktur,  det  største
infrastrukturprogram  i  menneskehedens  historie.  Det
påvirker 150 lande.
 
Det er helt klart en måde at overvinde fattigdom på: Kina
har  gjort  det  for  sin  egen  befolkning.  Det  har  givet
udviklingslandene et eksempel på, at det kan lade sig gøre,
og det står nu meget klart, at økonomisk udvikling og
økonomiske  korridorer  er  meget  bedre  end  at  gøre
udviklingslandene  til  hangarskibe  for  den  amerikanske
militærmaskine. Det er meget mere attraktivt at deltage i
økonomiske fremskridt og overvinde sine egne problemer end
at have masser af moderne våbensystemer – ligesom tilfældet
er  i  Afghanistan,  hvor  hæren  er  udstyret  med  ekstremt
sofistikerede våben. Brugte den afghanske hær dem? Nej! De
smed dem, fordi de ikke troede på det system, der ville
være forbundet med brugen af dem. Så nu besidder Taliban
mange af disse moderne våben.
 
Så jeg tror, at hvis folk er seriøse og virkelig lærer
lektien, så er økonomisk udvikling vejen frem; fredelig
udvikling.  Vi  har  en  pandemi,  vi  har  nye,  alvorlige
sygdomme, ligesom et nyt udbrud af Marburg virus; vi har en
ny  svamp;  disse  medfører  alle  faren  for  et  biologisk
holocaust, som min mand advarede om i 1973. For at besejre
det er der behov for at få alle lande til at arbejde
sammen. Så hvis europæiske og asiatiske nationer samt USA
alle ville sige, at prioritet nummer et er at overvinde
fattigdom for at sikre, at intet barn længere dør af sult,
fordi vi har teknologien til helt at undgå det – det er
ikke nødvendigt – at have et moderne sundhedssystem i alle
lande.
 
Jo, omfanget af frihed, de frihedsgrader, der ville ligge i



et  sådant  samarbejde,  herunder  rumsamarbejde,  at  sætte
landsbyer på Månen, byer på Mars; at tænke i et perspektiv
af to, tre generationer fra nu af; interstellare rejser:
Universet er så enormt, at jeg synes at den nuværende
tilstand er et levn. Det er som en dinosaur, som man først
vil  kunne  se  på  et  museum  om  nogle  år;  men  hvis
menneskeheden skal overleve, kan den geopolitiske tankegang
ikke være en del af det. Så hvorfor ikke opgive det – bare
afslutte det og starte en æra med samarbejde, så folk vil
være stolte over at være en del af generationen, der har
gjort dette fremskridt?
 
RASMUSSEN:  Og  hvis  vi  gør  det  rette,  kunne  vi  have
perspektivet; hvem ved, hvor mange vidunderlige opdagelser
der  kommer  fra  de  børn,  der  vil  blive  opdraget  i
Afghanistan under bedre forhold, hvis vi gør det rette. Jeg
opfordrer stærkt vores seere til at se videokonferencen om
Afghanistan, som vi afholdt for to uger siden, og også den
konference, som vi holder på lørdag. Og som du sagde, er vi
nødt til at bruge chokket over de seneste dages udvikling
til  at  gribe  muligheden  for  at  etablere  et  nyt
internationalt  paradigme  for  mennesker  gennem  økonomisk
udvikling, og jeg opfordrer også vore seere til at se
LaRouche-videokonferencen,  og  til  at  studere  Lyndon
LaRouches  værker;  for  som  José  López  Portillo,  den
tidligere præsident i Mexico sagde: "Nu er tiden inde til
at lytte til Lyndon LaRouche kloge ord; og også at arbejde
for oprejsning af LaRouche og hans medarbejdere, mht. det
falske grundlag for deres fængsling, så LaRouches forslag
og hans tankemetode kan tages i brug netop nu, til at
foretage dette nødvendige paradigmeskifte, hvis potentiale
er blevet overdraget til os med denne dramatiske udvikling.
 
Og jeg har en særlig appel til de af jer, der endnu ikke
har kontaktet os: kontakt os. Sid ikke på sidelinjen, når



vi har chancen for at ændre historien.

LaRouche Legacy Foundations
konference  –  Verden  bør
lytte til Lyndon LaRouches
kloge ord.
Se også panel 2 her:

Resumé:

14. august (EIRNS) – Kan den menneskelige race overleve den
krise, der nu truer selve menneskeheden? Vil vi som en race
betragtet  fortsætte  nedgangen  til  global  atomkrig,  en
pandemi uden for kontrol, en hyperinflationær ødelæggelse
af  midlerne  til  livets  opretholdelse,  et  kulturelt
sammenbrud  i  en  ny  mørk  tidsalder?  Eller  kan  denne
eksistentielle  krise  tjene  til  en  genopblussen  af
menneskelig kreativitet hos tilstrækkeligt mange borgere i
verden til både at afslutte det vanvid, der bragte os til
dette punkt, og iværksætte et nyt paradigme, der forener
verdens nationer i at stræbe efter menneskehedens fælles
mål – fred gennem udvikling? Svaret ligger ikke blot i hvad
folk tænker, men hvordan de tænker. Kan vi inspirere til
kreativitet  i  en  befolkning,  der  er  blevet  degraderet
gennem  videnskabeligt  bedrageri,  narkotika,  pornografi,
evindelig krigsførelse og økonomisk forfald?

Dette var temaet for konferencen i dag, den første der er
sponsoreret af 'LaRouche Legacy Foundation'. Helga Zepp-
LaRouche fik selskab af ledere fra hele verden – politiske
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ledere, økonomer, musikere, forskere og unge – fra Rusland,
Kina,  Slovakiet,  Tyskland,  Frankrig,  Østrig,  Argentina,
Filippinerne, Mexico, Trinidad & Tobago, Peru, Colombia og
Ukraine,  i  en  dialog  om  "LaRouches  opdagelser"  og  om
"Jordens næste halvtreds år" under temaet: "Nå, er du så
endelig villig til at lære om økonomi?" LaRouche Legacy
Foundation er i gang med at udgive 'LaRouches Complete
Works',  hvoraf  del  1  nu  er  tilgængeligt
(se https://www.larouchelegacyfoundation.org/collected-work
s)

Det var for halvtreds år siden, den 15. august 1971, at
Lyndon LaRouche blev ganske berømt, men også blev mål for
det, som tidligere statsadvokat Ramsey Clark beskrev som
"en  kompleks  og  gennemgribende  udnyttelse  af
retshåndhævelse, retsforfølgning, medier og ikke-statslige
organisationer,  fokuseret  på  at  ødelægge  en  fjende…
Formålet kan kun ses som ødelæggelsen – af mere end en
politisk bevægelse, mere end en politisk skikkelse – det er
begge dele; men det er en frugtbar idérig maskine, et
fælles formål med at tænke og studere og analysere for at
løse problemer, uanset indvirkningen på status quo eller på
egeninteresser. Det var et overlagt formål at ødelægge
dette for enhver pris”.

På  denne  dag  i  1971  ophævede  præsident  Richard  Nixon
Bretton Woods-systemet, som havde opretholdt udviklingen af
verden i tiden efter Anden Verdenskrig, ved at afkoble den
amerikanske dollar fra dens forankring til guld, hvilket
gjorde den til genstand for spekulation og tillod alle
verdens valutaer at flyde, så det britiske system for "frie
markeder" og deregulering kunne erstatte det hamiltoniske
'Amerikanske System', der er baseret på ideen om målrettet
kredit til at forbedre den generelle velfærd og forøge den
produktive arbejdskraft.

EIR's økonomiredaktør, Paul Gallagher, forklarede tusindvis
af deltagere i konferencen over hele verden (med samtidig
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oversættelse  til  spansk,  fransk,  tysk  og  russisk),  at
Bretton Woods, der blev vedtaget efter Franklin Roosevelts
død,  ikke  var  det  system,  der  var  tiltænkt  af  FDR.
Roosevelt havde snarere insisteret på, at de tidligere
europæiske  kolonier  efter  krigen  skulle  tildeles  fuld
uafhængighed, og at det amerikanske systems produktion af
de kapitalgoder, der var nødvendige for at industrialisere
hele verden, ville drive amerikansk produktion og samtidig
endegyldigt afslutte kolonitiden. Men Harry Truman, som
LaRouche karakteriserede som en 'lille mand, der tjente
Wall Street', hjalp europæerne med at genoprette deres
kolonier, mens USA blev indadvendt. Det efterfølgende fokus
på intern forbrugerkultur gennem gæld, frem for eksport af
kapitalgoder,  ville  –  som  forudsagt  af  LaRouche,  på
enestående vis blandt økonomer – forårsage tilbagegang og
sammenbruddet af Bretton Woods. Dette var kun den første af
LaRouches  prognoser,  som  alle  viste  sig  at  blive
fuldstændigt forudseende. En video af en tale af LaRouche i
2001, beskrev hans mange prognoser og understregede, at han
"stod alene" blandt økonomer, der var indfanget i britisk
monetaristisk ideologi, tænkte på penge, ikke den fysiske
transformation af naturen eller livsbetingelserne for den
menneskelige race.

Helga Zepp-LaRouches hovedtale gav et stærkt indblik i
hendes  mand  Lyndon  LaRouches  evne  til  at  inspirere
mennesker  fra  alle  forskellige  samfundslag,  fra
statsoverhoveder  til  peruanske  fiskere  og  italienske
skomagere, til at forstå en anden måde at tænke på – at man
ikke kan adskille politik, videnskab og kultur, og at alle
aspekter af livet falder ind under den centrale rolle af
kreativitet,  som  kendetegnende  for  forskellen  mellem
menneske  og  dyr,  og  som  driver  videnskaben  om  fysisk
økonomi som den sande videnskab om menneskelig fremgang.
Hun bemærkede senere, at alle, der mødte LaRouche, oplevede
en opvågnen af deres egne fornuftsmæssige åndsevner, gennem



kreativiteten i LaRouches sind, der ansporede dem.

Zepp-LaRouche afdækkede sin mands gæld til Platon, Leibniz,
Kepler og andre af historiens giganter i forbindelse med
hans egne opdagelser. Hun gennemgik de nye metrikker til
måling af fremskridt, som han skabte – "relativ potentiel
befolkningstæthed" og "energi-gennemstrømningstæthed" – og
sammenhængen  mellem  disse  afgørende  begreber.  Hun
behandlede Lyns første beslutning om at bekæmpe Norbert
Wiener  og  John  von  Neumann  statistiske  metode  til
systemanalyse,  der  opfatter  sindet  som  en  computer  og
fremmer kunstig intelligens som en erstatning for sindet.
Dette falske begreb om menneskets natur er i dag vokset til
vanvid  i  "modellerne",  der  driver  klimasvindlen,
finansielle spekulationer og det oligarkiske samfund. Hun
sluttede  med  at  opfordre  til  "at  udskifte  idéerne  om
informationsteoriens  kvaksalveri  med  LaRouches  idéer  på
alle universiteter".

Den førende kinesiske økonom, Ding Yifan, der har skrevet
om LaRouches ideer i flere bøger, bemærkede, at LaRouche
havde fokus på to forbrydelser fra slutningen af Bretton
Woods: Misbruget af valutaer gennem flydende valutakurser,
hvilket tillod spekulanter at angribe nationale valutaer;
og deregulering af det finansielle system, som gjorde det
muligt for spekulanterne at tage over. Han noterede sig to
begivenheder i kinesisk historie, første gang under Han-
dynastiet for 2000 år siden, og sidenhen i den mongolske
æra i 1300-tallet, hvor lignende ignoreren af forskellen
mellem  penge  og  realøkonomien  førte  til  dynastiernes
sammenbrud.  Nutidens  QE  og  anden  hyperinflationær
pengeudstedelse, sagde han, skaber en kræft i økonomien –
en demonstration af LaRouches advarsel om entropi som følge
af den manglende udvikling af realøkonomien.

Jozef  Miklosko,  den  tidligere  vicepremierminister  i
Tjekkoslovakiet  og  tidligere  slovakisk  ambassadør  i
Italien, beskrev sin ven LaRouche som den mest veluddannede



mand, han nogensinde har kendt, og bemærkede at 80 sider af
sin bog handlede om LaRouche og hans organisation. Han
beskrev sin rejse for at besøge LaRouche i fængslet, hvor
dennes optimisme og agapē (menneskekærlighed, red.) var
uforstyrret.  Han  gennemgik  også  uretfærdigheden  ved
LaRouches fængsling, og den verdensomspændende mobilisering
af verdensborgere, der forenede sig for at protestere mod
denne uretfærdighed. Han beskrev LaRouche som "Amerikas
Sakharov" og opfordrede til en ny revolution af kristen
agapē. Han anbefalede, at der blev produceret en "kort bog"
på  alle  sprog  om  LaRouches  ideer,  hvilket  blev  hilst
velkommen af Helga Zepp-LaRouche og ordstyrer Dennis Small
fra LaRouche Legacy Foundation, alt imens han iagttog, at
det virkeligt ville være ganske svært at indfange LaRouches
ideer i en "kort" bog.

Dr.  Natalia  Vitrenko,  formand  for  det  Progressive
socialistiske Parti i Ukraine og tidligere parlamentariker
og præsidentkandidat, holdt et lidenskabeligt oplæg med
titlen, "Saving Mankind: Is It a Mission-Possible?," om
hendes  samarbejde  med  Lyndon  og  Helga  LaRouche.  Hun
påpegede,  at  topmødet  mellem  Biden  og  Putin  korrekt
indikerede den farlige strategiske krise, men advarede om
at dette møde ikke tog fat på de grundlæggende årsager til
krisens systemiske ødelæggelse af verdens økonomiske og
finansielle  system.  Hun  gennemgik  verdensøkonomiens
frygtelige tilstand og de nødvendige løsninger formuleret
af LaRouche. Hun kaldte det vestlige banksystems tilstand
en "spekulativ kæmpeblæksprutte" der suger rigdommen ud af
verden. Hun gennemgik også ødelæggelsen af Ukraine efter
kuppet i 2014, som drev landet fra at være en af de ti
bedste økonomier i verden til den nu fattigste i Europa med
10 millioner sultne og et befolkningsfald på over 20% siden
1990.  Hun  afsluttede:  "Bliver  vi  til  en  kirkegård  med
vindmøller i stedet for kors?"

Dr. Kirk Meighoo, tidligere senator i Trinidad & Tobago



samt forfatter og en politisk aktivist, beskrev hvordan han
blev udviklingsøkonom gennem sin uddannelse (i Toronto,
Jamaica og Storbritannien), men først efter at have opdaget
LaRouche via internettet indså, at hans dybtgående ideer
var blevet censureret på alle universiteterne. Han beskrev,
hvordan fremkomsten af Kina, Indien og Rusland som store
økonomier burde have ført til en ny verdensorden, og at G20
havde gjort en indsats i den retning, men mislykkedes, alt
imens BRICS nu er blevet revet fra hinanden. Pandemien
ødelagde økonomier rundt om i verden, sagde han, mens penge
bliver trykt i uhyrlige mængder for at redde bankerne og
"overføre rigdom fra de fattige til de rige". Løsning af
denne  krise  kan  kun  opnås  ved  helt  at  afslutte  det
neoliberale  system,  bemærkede  han,  og  roste  LaRouche-
organisationen for at lede denne indsats.

Universitetslektor  Yekaterina  Fyodorovna  Shamayeva  fra
Rusland,  talte  om  "Design  og  ledelse  af  bæredygtig
udvikling samt tværfaglig syntese af de grundlæggende ideer
indenfor Lyndon LaRouches og Pobisk Kuznetsovs metodelære."
Afdøde  Pobisk  Kuznetsov  var  en  af  Ruslands  førende
forskere og filosofiske tænkere, der blev en nær ven og
samarbejdspartner med Lyndon LaRouche efter Sovjetunionens
fald.  Han  foreslog,  at  en  ny  måleenhed  for  fysiske
økonomiers  fremgang  skulle  baseres  på  LaRouches
dobbeltbegreb for relativ potentiel befolkningstæthed og
energi-gennemstrømningstæthed, og at enheden skulle kaldes
"La"  efter  LaRouche.  Shamayeva  beskrev  den  fortsatte
indsats i Rusland for at skabe en syntese af ideerne fra
Kuznetsov og LaRouche, og understregede at økonomi ikke kan
adskilles fra naturlovene. Hun opfordrede til, at flere af
LaRouches værker blev oversat til russisk (et stort antal
af LaRouches større skrifter er allerede tilgængelige på
russisk).

Det  første  panel  sluttede  med  videopræsentationer  og
oplæsninger om LaRouche fra flere mennesker, der er døde



siden hen, blandt dem: tidligere statsadvokat Ramsey Clark
om justitsmordet i forfølgelsen af LaRouche; Dr. Enéas
Carneiro, et tidligere medlem af det brasilianske parlament
og  præsidentkandidat,  om  hvorfor  LaRouche  fik
æresborgerskab  i  byen  São  Paulo;  Mexicos  tidligere
præsident José López Portillo, der i 1998 opfordrede verden
til at "lytte til de kloge ord fra Lyndon LaRouche"; og
tidligere udenrigsminister i Guyana, Fred Wills, der i 1976
opfordrede FN's generalforsamling til at vedtage LaRouches
idé om en ny international økonomisk orden

Fascinerende dialog under spørgerunden drejede sig om tre
spørgsmål  fra  publikum:  1)  Hvad  er  forskellen  mellem
"prognoser" og "forudsigelser?" 2) Truer nye teknologier og
robotter  med  at  forårsage  arbejdsløshed?  3)  Hvad  er
forskellen  mellem  marxisme,  neoliberalisme  og  kristen
socialisme?

Hele  konferencen  kan  ses
på https://www.larouchelegacyfoundation.org/news/august-15

POLITISK ORIENTERING EKSTRA
den 16. august 2021:
Vil Kabuls fald skabe en ny
vestlig politik?
Også med lydfil.
Med formand Tom Gillesberg

Lydfil:

https://www.larouchelegacyfoundation.org/news/august-15
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/politisk-orientering-ekstra-den-16-august-2021-vil-kabuls-fald-skabe-en-ny-vestlig-politik/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/politisk-orientering-ekstra-den-16-august-2021-vil-kabuls-fald-skabe-en-ny-vestlig-politik/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/politisk-orientering-ekstra-den-16-august-2021-vil-kabuls-fald-skabe-en-ny-vestlig-politik/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/politisk-orientering-ekstra-den-16-august-2021-vil-kabuls-fald-skabe-en-ny-vestlig-politik/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/politisk-orientering-ekstra-den-16-august-2021-vil-kabuls-fald-skabe-en-ny-vestlig-politik/


http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/08/tg
-16.mp3

 

POLITISK ORIENTERING den 9.
august 2021, video og lyd:
De store problemer kan kun
løses,
hvis  vi  erstatter
geopolitik med samarbejde
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/08/St
emme-024.mp3

Videokonference:  På  50-
årsdagen  for  LaRouches

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/08/tg-16.mp3
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/08/tg-16.mp3
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/politisk-orientering-den-9-august-2021-de-store-problemer-kan-kun-loeses-hvis-vi-erstatter-geopolitik-med-samarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/politisk-orientering-den-9-august-2021-de-store-problemer-kan-kun-loeses-hvis-vi-erstatter-geopolitik-med-samarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/politisk-orientering-den-9-august-2021-de-store-problemer-kan-kun-loeses-hvis-vi-erstatter-geopolitik-med-samarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/politisk-orientering-den-9-august-2021-de-store-problemer-kan-kun-loeses-hvis-vi-erstatter-geopolitik-med-samarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/politisk-orientering-den-9-august-2021-de-store-problemer-kan-kun-loeses-hvis-vi-erstatter-geopolitik-med-samarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/politisk-orientering-den-9-august-2021-de-store-problemer-kan-kun-loeses-hvis-vi-erstatter-geopolitik-med-samarbejde/
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/08/Stemme-024.mp3
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/08/Stemme-024.mp3
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/videokonference-paa-50-aarsdagen-for-larouches-forbloeffende-prognose-den-15-august-1971-naa-er-du-saa-endelig-villig-til-at-laere-oekonomi-loerdag-den-14-august-kl-15-20-dansk-tid/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/videokonference-paa-50-aarsdagen-for-larouches-forbloeffende-prognose-den-15-august-1971-naa-er-du-saa-endelig-villig-til-at-laere-oekonomi-loerdag-den-14-august-kl-15-20-dansk-tid/


forbløffende  prognose  den
15. august 1971:
Nå, er du så endelig villig
til at lære økonomi? Lørdag
den  14.  august  eller
bagefter
Se også panel 2 videoen her:

 

Se intro videoen her:

Program

Panel 1: “On LaRouche’s Discovery” 15:00 danskt tid

Moderator: Dennis Small (U.S.), LaRouche Legacy Foundation

Helga Zepp-LaRouche (Germany), Board of Directors, LaRouche
Legacy Foundation

Ding  Yifan  (China):  Deputy  Director  of  the  Research
Institute of World Development, China Development Research
Center  (DRC)  “The  Importance  of  Physical  Economics  in
Today’s World”

Jozef  Mikloško  (Slovak  Republic),  Former  Vice  Prime
Minister of the first Czechoslovakian government after the
fall of Communism

Dr.  Natalia  Vitrenko  (Ukraine),  Doctor  of  Economic
Sciences, Chairman of the Progressive Socialist Party of
Ukraine, People’s Deputy of Ukraine (MP) 1995-2002: “Saving
Mankind Is a ‘Mission—Possible’”

Yekaterina  Fyodorovna  Shamayeva  (Russia):  “Design  and

https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/videokonference-paa-50-aarsdagen-for-larouches-forbloeffende-prognose-den-15-august-1971-naa-er-du-saa-endelig-villig-til-at-laere-oekonomi-loerdag-den-14-august-kl-15-20-dansk-tid/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/videokonference-paa-50-aarsdagen-for-larouches-forbloeffende-prognose-den-15-august-1971-naa-er-du-saa-endelig-villig-til-at-laere-oekonomi-loerdag-den-14-august-kl-15-20-dansk-tid/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/videokonference-paa-50-aarsdagen-for-larouches-forbloeffende-prognose-den-15-august-1971-naa-er-du-saa-endelig-villig-til-at-laere-oekonomi-loerdag-den-14-august-kl-15-20-dansk-tid/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/videokonference-paa-50-aarsdagen-for-larouches-forbloeffende-prognose-den-15-august-1971-naa-er-du-saa-endelig-villig-til-at-laere-oekonomi-loerdag-den-14-august-kl-15-20-dansk-tid/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/videokonference-paa-50-aarsdagen-for-larouches-forbloeffende-prognose-den-15-august-1971-naa-er-du-saa-endelig-villig-til-at-laere-oekonomi-loerdag-den-14-august-kl-15-20-dansk-tid/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/08/videokonference-paa-50-aarsdagen-for-larouches-forbloeffende-prognose-den-15-august-1971-naa-er-du-saa-endelig-villig-til-at-laere-oekonomi-loerdag-den-14-august-kl-15-20-dansk-tid/


Management  of  Sustainable  Development  and  an
Interdisciplinary Synthesis of the Fundamental Ideas of the
Schools of Lyndon LaRouche and Pobisk Kuznetsov”

Paul Gallagher (U.S.), EIR Editorial Board: “LaRouche’s
Early Forecasts”

LaRouche on the World Stage: Through the Words of Ramsey
Clark (U.S., former Attorney General); Dr. Enéas Carneiro
(Brazil,  former  member  of  parliament  and  presidential
candidate); José López Portillo (Mexico, former President)

Discussion Period

Panel 2: “Earth’s Next Fifty Years” 19:30 dansk tid

Moderator:  Megan  Dobrodt  (U.S.),  Board  of  Directors,
LaRouche Legacy Foundation

Jacques Cheminade (France), Founder and President of the
Solidarité et Progrès Political Party in France, former
Presidential  Candidate:  “Lyndon  LaRouche’s  Method  of
Physical Economy in Coincidence with France’s Republican
Humanism”

Dr. Kirk Meighoo (Trinidad and Tobago), political analyst,
media commentator, author, and former independent Senator
in Trinidad and Tobago

Roberto Fritzsche and Eduardo Fernández (Argentina): “Notes
on  Potential  Relative  Population  Density  in  Lyndon
LaRouche’s  Economics”

Harley Schlanger (U.S.) Schiller Institute: “Nixon’s August
1971 Announcement: An Eyewitness Account”

Fred  Huenefeld,  Jr.  (U.S.),  Schiller  Institute  Board
member; former President of the Louisiana Association of
Soil  Districts;  former  President  of  NORM  (National
Association of Raw Materials); former Treasurer of the
Louisiana State Democratic Party

Theo Mitchell (U.S.), Former State Senator, South Carolina



LaRouche  in  the  Universities:  Gretchen  Small  (U.S.),
LaRouche Legacy Foundation: “LaRouche in the Libraries”;
Carlos  “Itos”  Valdes  (The  Philippines),  The  Philippine
LaRouche  Society;  Carolina  Dominguez  (México)  LaRouche
Youth Movement; José Vega (U.S.), LaRouche Youth Movement

Discussion Period

To  uddrag  fra  Helga  Zepp-LaRouches  Schiller  Institut-
webcast den 11. august om LaRouche-videokonferencen:

(ikke  korrekturlæst)  HARLEY  SCHLANGER:  Goddag,  jeg  er
Harley Schlanger. Velkommen til vores ugentlige dialog med
Helga Zepp-LaRouche, stifteren og formanden for Schiller
Instituttet. 

Vi  befinder  os  blot  nogle  få  dage  fra  en  stor
konference, arrangeret af LaRouche Legacy Foundation, der,
på 50-årsdagen, vil se på konsekvenserne af begivenhederne
omkring  den  15.  august,  1971,  der  etablerede  Lyndon
LaRouche som førende økonom – både hvad hans forudsigelse
af dette angår, såvel som hans advarsler bagefter. Helga,
dette burde blive en særdeles vigtig begivenhed, og jeg
håber, at mange af vores seere ikke blot vil se det, men
opmuntre andre til at deltage.

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Ja. Jeg tror at denne begivenhed vil
understrege  det  faktum,  at  Lyndon  LaRouche  er,  i  det
mindste  i  den  transatlantiske  sektor,  uden  tvivl  den
førende økonom, som forudså følgevirkningerne af Nixons
afskafning af Bretton Woods-systemet, ved at erstatte faste
valutakurser med flydende valutakurser. Dette påbegyndte
retningen mod alle de onder, som vi ser i dag – en pandemi,
en disintegration af finanssystemet, et alment kollaps af
den  kulturelle  side  af  samfundet.  Det  er  muligvis  en
overraskelse for mange mennesker, at se disse situationer
som ét komplekst domæne, der hænger sammen, men Lyndon
LaRouche  forudså  hvad  dette
dramatiske brud betød, efter man opgav at fokusere på den



virkelige  økonomi,  på  fysiske  økonomier  underlagt  de
egentlige universelle principper i universet, og erstattede
det  med  systemanalyse,  kybernetik,  hele
informationsteorien,  fordi  han  indså,  hvad  den
grundlæggende fejl i Norbert Wieners og John von Neumanns
teorier var. Og der vil være mange eksperter, som vil tale
om dette på lørdag.

Så jeg synes at I, vores seere, virkelig burde se det. For
hvis I ønsker at forstå, hvorfor verdens økonomer har været
ude af stand til at forudse krisen i 2008, hvorfor de er
fuldstændig hjælpeløse, når det kommer til, at finde blot
en analyse, for ikke at snakke om en løsning til den
nuværende  krise,  så  er  denne  begivenhed  på  lørdag  et
absolut ”must see” for jer.

Dette vil være et jordskælv af en begivenhed, og det er
ikke at love for meget.

SCHLANGER: (griner) Jo, altså titlen er ”Så, er I endelig
villige til at lære økonomi?” Og jeg tror, at det er
vigtigt at nævne, at det er sponsoreret af LaRouche Legacy
Foundation, som er i gang med at samle Lyndon LaRouches
værker. Og når man begynder at kigge igennem disse titler,
ser man hvor forbløffende hans livs arbejde virkelig var.

ZEPP-LAROUCHE: Ja, vi udgiver min afdøde mands samlede
værker. Vi har allerede udgivet én enorm smuk udgave, det
første bind. Det andet er på vej. Vi vil digitaliserer hele
værket, således at det vil være tilgængeligt for alle dem,
som ønsker at studere fysisk økonomi seriøst, men også de
andre områder af min mands ufatteligt rige livsværk.

Så dette er en meget vigtig begivenhed af mange, mange
grunde.

Senere…

SCHLANGER:  Det  bringer  os  tilbage  til  vigtigheden  af
lørdagens  konference  –  denne  kommende  lørdag,  den  14.



august, klokken 15-20 dansk tid [ – kan også ses senere].

Vi oplever i øjeblikket slutfasen af finanssystemet efter
1971, og dette er noget, som Lyn havde advaret om, og
videre, ikke blot advaret om, men præsenteret alternativer.
Hvordan ville du organisere folk til at se dette og at
deltage, og bruge det som et springbræt, ikke blot til
at  lære  økonomi,  men  at  skabe  en  genoplivelse  af  den
fysiske økonomis bedste tradition?

ZEPP-LAROUCHE: Spørgsmålet, som folk burde stille sig selv,
er, hvorfor er verden i en så skrækkelig tilstand? Og jeg
tror, at Lyndon LaRouches arbejde er den uundværlige nøgle,
ikke blot for at forstå dette, men også for at overvinde
det. Fordi, hvorfor var Lyndon LaRouche, som praktisk talt
den  eneste  økonom  på  det  tidspunkt,  i  stand  til  at
identificere, hvad dette brud var, hvad vigtigheden af hvad
Nixon gjorde var? Det var ikke blot en lille økonomisk
forandring. Det var et skelsættende brud mellem noget, som
var et ufuldkomment system – Bretton Woods-systemet – som
aldrig var det som Franklin D. Roosevelt havde til hensigt,
fordi Truman og Churchill udvandede det fuldstændigt, og
betonede aldrig nøglekomponenten, som var, at overvinde
underudvikling i udviklingslandene; det var aldrig en del
af  det  egentlige  Bretton  Woods-system.  Men  det
stabiliserede dog, i omkring to årtier, økonomierne i USA
og Europa, fordi det var opmærksom på nogle grundlæggende
fysisk-økonomiske realiteter.

Og Nixon smed dette ud af vinduet ved, at introducere en ny
form for monetarisme, hvilket var idéen om, at fra nu af,
ville man blot bruge algoritmer til at beskrive markederne.
Lyn havde påpeget, hvad fejlen ved Norbert Wiener og John
von Neumann var, nemlig den, at de havde anvendt et system,
som intet havde med virkeligheden at gøre. Det er en model,
og denne model bliver brugt i dag til omtrent alting: Det
bruges til—hvis man betragter spekulation, i en tidsskala
på  nanosekunder,  i  tempoer  af  nanosekunder,  billioner



rejser rundt om planeten i form af spekulation. Disse er
baseret på den samme algoritmiske metode i meget hurtige
computere,  som  styrer  denne  form  for  spekulation,
fuldstændig uafhængigt af fornuft, eller real-økonomiske
kriterier.

Det samme er tilfældet for vejret: Det viser sig, at den
første person, som udviklede en sådan idé om vejrmodeller,
som kunne forudse, eller prognosticere, var Norbert Wiener,
og også John von Neumann tror jeg. Så det er grunden til,
at IPCC's model er værdiløs. Den har intet med de komplekse
årsager for klimaet at gøre, og det er kun en model. Det
var det samme møg, som Romklubben i 1972! Da de udgav bogen
Grænser for Vækst var det den samme falske model, hvor de
udelod  det  teknologiske  fremskridts  indflydelse  på
økonomiens produktivitet. Det var det, som LaRouche havde
fastslået  som  værende  nøglen:  Menneskelig  kreativitet,
opfindelser,  opdagelser  af  grundlæggende  principper  og
måden  hvorpå  disse  opdagelser,  når  de  anvendes  via
teknologi  i  produktionsprocessen,  hvordan  de  påvirker
produktiviteten. Det er noget, som man ikke kan måle med
disse modeller og det er grunden til at alt dette ikke
fungerer.

Men man kan kigge på mange andre områder og man vil se at
den  samme  idiotiske  metode  anvendes.  For  eksempel,  i
forudsigelsen  af  forbrydelser  har  de  nu  modeller,  som
forudser på hvilket gadehjørne, hvilken person vil begå et
mord fem år ud i fremtiden, og derfor bliver man nødt til
at  bygge  fængsler  til,  at  kunne  rumme  dette  –  jeg
overdriver  en  lille  smule,  men  ikke  særlig  meget.

Jeg  mener,  det  her  er  vanvittigt:  Det  har  intet  med
virkeligheden  at  gøre,  og  jeg  mener  at  det  er  en
grundlæggende diskussion. Hvis ikke dette genovervejes, og
rettes op på gennem videnskab, gennem opdagelser, gennem
universelle fysiske principper, er der ingen løsning, fordi
der er et helt etablissement, som følger dette, ligesom



Rottefængeren  fra  Hameln,  og  det  vil  føre  ud  over  en
afgrund, og folk vil styrte ned i afgrunden i forfølgelsen
efter en forkert idé.

Heldigvis er det ikke alle som gør dette: Rusland, for
eksempel,  gør  ikke  dette;  Kina  har  ikke  den  samme
vanvittige tilgang. Så, når folk taler om en konkurrence
blandt systemer, er man nød til at betragte årsagen til at
Vesten slår fejl indenfor så mange områder. Og det er det,
som  lørdagens  diskussion  handler  om,  men  også  en
forhåbningsfuld  idé,  fordi  Lyndon  LaRouche  har  leveret
løsninger,  som  verden  har  brug  for  i  dag,  mere  end
nogensinde  før.

SCHLANGER: Jeg tror, at det er en perfekt måde, at afslutte
på, for at sørge for, at folk stiller ind på lørdag, den
14. august, klokken 15. Som du siger, der er ingen tvivl
om,  at  vi  befinder  os  i  et  systemisk  sammenbrud.
Spørgsmålet er, om vi har modet til rent faktisk at lære
økonomi  og  lære  fra  det  største  økonom  i  det  sidste
århundrede, Lyndon LaRouche.

Invitation:

Det er med glæde, at LaRouche Legacy Foundation inviterer
dig  til  videokonference  med  førende  internationale
eksperter, for at undersøge de unikke bidrag af Lyndon
LaRouche (1922–2019) til videnskaben om fysisk økonomi [at
økonomi ikke er penge, men vores evne til at forbedre
menneskehedens levevilkår].

Seminaret afholdes på 50-årsdagen for præsident Richard
Nixons skæbnesvangre meddelelse om Bretton Woods-systemets
afslutning, den 15. august 1971.

Det er også en påtrængt opfordring til at reflektere over,
hvad  der  gik  galt  med  den  økonomiske  politik  i  den
transatlantiske sektor i løbet af de sidste fem årtier, for
at rette op på de vedvarende politiske fejltagelser og
ændre kurs, før vi hævner i en sammenbrudskrise, der kun



kan sammenlignes med det 14. århundredes mørke tidsalder.

Se intro videoen til konferencen her

Baggrund:
 
Den 15. august, 1971 gav Nixon en dramatisk 18-minutters
national tv-tale, hvor han meddelte:
 
1. Dollaren blev taget af guldstandarden: dollaren ville
ikke længere kunne indløses i guld;
2.  Et  flydende  valutakurssystem  ville  erstatte  det
eksisterende internationale valutariske fastkurssystem;
3.  Der  ville  blive  indført  en  midlertidig  løn-  og
prisfrysning i USA, som hurtigt blev til fase I, II og III
med drastiske stramninger
 
.
Selvom  Nixon  angiveligt  bekendtgjorde  disse
foranstaltninger for at tøjle finansielle spekulationer mod
dollaren, åbnede de i virkeligheden sluserne for den mest
massive, langvarige spekulation i menneskehedens historie,
kombineret med et fysisk økonomisk kollaps – som fortsætter
den dag i dag.
 
Meddelelsen fra 15. august 1971 var den mest vidtrækkende
og katastrofale beslutning i den økonomiske politik i det
20. århundrede med hensyn til dens konsekvenser frem til i
dag. Èn økonom, og én økonom alene, forudså konsekvenserne.
Inden for få timer efter denne meddelelse advarede han om
hvad  der  ville  komme,  og  forklarede,  hvad  meddelelsen
betød.
 
Denne mand var Lyndon LaRouche.
 
LaRouche brugte de næste fem årtier på at advare om, at

https://www.youtube.com/watch?v=-n_0lrCQwKY&ab_channel=LaRoucheLegacyFoundation


hvis denne politik blev videreført, ville verden gå ind i
en  systemisk  sammenbrudskrise  med  sandsynligheden  for
fascistisk økonomisk politik. Alt imens præsenterede han
detaljerede programmer til at vende krisen, baseret på
ideen om fred gennem udvikling og på at fremme ethvert
menneskes produktive arbejdskraft på jorden.
 
For dette blev LaRouche udskældt og uretmæssigt fængslet i
fem  år.  Hans  politik  blev  ikke  gennemført  i  den
transatlantiske sektor, og planeten betaler i dag prisen
for  den  tåbelighed  i  form  af  en  hyperinflation,  en
ukontrolleret og dødelig pandemi og faren for termonuklear
krig. Som et resultat af kampagnen for at bagvaske LaRouche
og tie hans ideer ihjel, har de fleste mennesker i USA og
andre steder aldrig studeret hans skrifter.
 
Men visse mennesker, førende videnskabsmænd og politiske
ledere i forskellige dele af verden, lyttede til LaRouche
og  studerede  hans  værker  –  såsom  den  russiske
videnskabelige  kæmpe  Pobisk  Kuznetsov  og  den  tidligere
mexicanske præsident José López Portillo.
 
Andre specialister og folk, der har studeret LaRouches
værker, vil deltage i seminaret den 14. august, og man vil
direkte  fra  dem  kunne  høre  om  LaRouches  økonomiske
gennembrud, om hans uforlignelige historik af prognoser
samt om hans programmatiske forslag til at udvikle hvert
hjørne af planeten – og solsystemet. Seminaret vil hjælpe
til at forstå, hvorfor tiden er inde til at give LaRouches
ideer oprejsning, både af hensyn til simpel retfærdighed og
for endelig at få gennemført hans politik.
 
Som  José  López  Portillo,  den  tidligere  mexicanske
præsident, udtalte i 1998 på et fælles seminar med Helga
Zepp-LaRouche: "Det er nødvendigt, at verden nu lytter til



Lyndon LaRouches kloge ord".

Tilmelding for at modtage et direkte link, talerlisten og
opdateringer:  So,  Are  You  Finally  Willing  to  Learn
Economics?  —  LaRouche  Legacy  Foundation

Ellers  kan  du  se  den  på  forsiden  af  vores  danske
hjemmeside.

Schiller  Instituttets
Afghanistan-konference:
Spred  ideen  om  et  fælles
udviklingsprogram  med  det
samme
31.  juli  (EIRNS)  —  Schiller  Instituttet  samlede  i  dag
diplomater  og  eksperter  fra  mange  nationer,  herunder
Afghanistan, Rusland, Kina, Pakistan, USA, Italien og andre
til  en  intens  diskussion  på  en  international  virtuel
konference  om  temaet:  "Afghanistan:  Et  vendepunkt  i
historien efter tiden med de fejlslagne 'regimeskifter'.

Helga Zepp-LaRouche (Tyskland), præsident og grundlægger af
Schiller  Instituttet,  som  har  ledet  en  proces  med
institutionel  og  uformel  dialog  igennem  de  sidste  18
måneder, sagde ved afslutningen af dagens begivenhed, at vi
nu  ”har  et  perspektiv  på  hvilken  vej  vi  skal  gå".
Prioriteten  er  "at  lægge  'udvikling'  frem  på  bordet,
hvilket vil være svært for nogen at afvise", og at give al
den støtte, der er mulig for at få det til at ske. Dagens
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sidste  taler,  Hussein  Askary  (Sverige),  Sydvestasien-
koordinator  for  Schiller  Instituttet,  udtrykte  på  det
kraftigste, at vi skal "gøre 'udvikling' til det første
punkt" i enhver forhandling, ikke det sidste. Han advarede:
"Hold krigsherrerne og briterne ude!" Askarys præsentation,
der dækkede konkrete aspekter af udvikling, havde titlen:
"Sæt Afghanistan på bæltet & vejen til fred".

Arrangementet blev åbnet af ordstyrer Dennis Speed (USA),
der  sagde,  at  drøftelserne  ville  ændre  den  sædvanlige
opfattelse  af  krig  eller  fred  gennem  deltagelse  i
diplomatiske  bestræbelser  på  at  formulere  politik  for
gensidig forståelse og udvikling. Han introducerede en kort
video fra 1985 af statsmand og økonom Lyndon LaRouche, der
med henvisning til præsident Abraham Lincolns gerninger
pointerede, at indflydelsen af infrastruktur forvandler en
økonomi.  Zepp-LaRouches  indledende  bemærkninger
understregede, at vi befinder os i et særligt øjeblik i
historien, hvor geopolitisk konfrontation må afsluttes og
et  nyt  paradigme  påbegyndes  –  ikke  kun  for  eurasisk
integration og velstand, men for universel historie. Hun
viste det smukke kunstværk "Gyldne Maske" for at pointere
den 5.000 år lange historie i den centralasiatiske region.

Professor Pino Arlacchi, der deltog fra Italien, spillede
en  hovedrolle  i  diskussionen  fra  start  til  slut.  For
indeværende  er  han  professor  i  sociologi  ved  Sassari
Universitet, tidligere var han administrerende direktør for
FN's  kontor  for  narkotikakontrol  og
kriminalitetsforebyggelse  (1997-2002)  og
tidligere observatør for Afghanistan i Europa-Parlamentet.
Han talte om: "Udryd opium i Afghanistan, udvikl moderne
landbrug, opbyg nationen nu." Han beskrev sin oprindelige
plan, som i 2001 næsten havde elimineret opiumsvalmuens
vækst i Afghanistan, hvilket sidenhen vendte i de følgende
år  fra  2001  pga.  amerikanske  og  NATO's  militære
operationer. Arlacchi foreslog igen i 2010 en plan, som



blev forpurret af EU, Storbritannien og USA. I dag er
Afghanistan kilden til over 80% af verdens opiumsstoffer.
Arlacchi fremlagde hvad der kan og må gøres i dag. Den
nødvendige metode baserer sig på alternativt landbrug –
støtter  landmænd  til  at  skifte  til  andre  afgrøder  og
lignende realistiske metoder. Arlacchi understregede, hvor
relativt  billigt  dette  er  i  betragtning  af
narkotikakartellernes  enorme  indflydelse.  Landmænd  i
Afghanistan får muligvis 300 til 350 millioner dollars for
deres opiumafgrøde, som derefter er 20 milliarder dollars
værd for organiseret kriminalitet i Europa. Der er mange
alternative  afgrøder  med  stor  brugsværdi,  for  eksempel
safran.

Diplomaterne præsenterede et bredt udsnit af den nuværende
situation.  Ambassadør  Hassan  Shoroosh  (Afghanistan),
Afghanistans  ambassadør  i  Canada,  talte  fra  Ottawa  og
sagde, at der er et "nyt kapitel i partnerskab" forude, som
skal  udarbejdes.  Hans  tale  hed:  "Vejen  frem  for
Afghanistan." Han sagde, at hans land er "positioneret til
at tjene som landbro" i Eurasien og gennemgik i detaljer
forskellige  transportkorridorer,  fra  Lapis  Lazuli-
korridoren,  til  'Five  Nations  Railway  route'.

Ambassadør Anna Evstigneeva (Rusland) talte fra New York
City, hvor hun er stedfortrædende fast repræsentant ved Den
russiske  Føderations  mission  i  FN.  Hendes  præsentation
havde  titlen:  "Ruslands  udsigter  for  Afghanistan  og
Eurasien". Hun understregede, at målet er stabilitet, og at
der ikke er nogen militær løsning. Der er vigtige ramme-
institutioner blandt naboerne i regionen, herunder CSTO og
SCO og bilaterale forbindelser. Der er en særlig rolle for
den 'udvidede trojka', som har været på plads i mange år.
Der vil finde møder sted i den nærmeste fremtid. Transport
og infrastruktur har stor betydning.

Dr. Wang Jin (Kina), stipendiat ved Charhar Institute,
talte om emnet "Afghanistan og Bælte- og Vejinitiativet".



Han  præsenterede  fire  centrale  aspekter  af  Kinas
bekymringer:  1)  at  der  ikke  er  nogen  spredning  af
ustabilitet; 2) at der er en fremtid med fremskridt for
Afghanistan; 3) at ekstremisme og terrorisme ikke vinder
frem; og 4) at Kina og Afghanistan har positive bånd.

Hr. Hassan Daud talte fra Pakistan. Han er administrerende
direktør  for  'Khyber  Pakhtunkhwa  Province  Board  of
Investment & Trade'. Han påpegede, at Afghanistan er et af
"de mindst økonomisk integrerede [lande]" i den central- og
sydasiatiske region efter årtiers stridigheder. Han talte
om den store "økonomiske oversvømmelse" der vil følge, idet
Pakistan udnytter sin position og sine ressourcer til at
blive et logistisk knudepunkt og udvider fordelene for
Afghanistan  gennem  Bælte-  og  Vejinitiativets  flagskib,
'Kina-Pakistan-økonomisk  Korridor'  (CPEC).  Vi  skal  have
"ånden fra den gamle silkevej" igen. Han efterlyste flere
seminarer om dette, der involverede forskere, handelskamre
og andre.

Fra USA talte Ray McGovern. Han er tidligere analytiker i
USA’s Central Intelligence Agency (CIA) og medstifter af
Veteran Intelligence Professionals for Sanity (VIPS). Han
tog fat på emnet: "The Real Interest of the United States
in Asia" og fremførte mange stærke punkter, herunder at
rækken af militære chefer, der løj om hvad USA foretog sig
i Afghanistan, i Irak samt andre steder må ”drages til
ansvar”. Han påpegede dramatisk, at der ikke engang var
blevet foretaget kompetente "situations-estimater", hvilket
der  ellers  skulle,  om  terræn,  vejr,  LOCS-
kommunikationslinjer  og  forsyninger  og  andre
standardvurderinger af, hvad USA foretager sig på steder. I
2010 betalte den amerikanske flådes logistik 105 $ pr liter
for at fylde brændstof på kampvogne og militære køretøjer i
Afghanistan! Han langede hårdt ud efter den racisme, der
var involveret i at formode, at man kan foretage sig alt
muligt, hvor som helst; han citerede Kipling.



Mange andre var involveret i de to spørgerunder med vigtige
udvekslinger  om  centrale  emner.  F.eks.  fremhævede  Earl
Rasmussen, næstformand i Eurasian Society, nødvendigheden
af at opbygge tillid. Dr. Stephen Fischer, en amerikansk
læge,  rapporterede  om  et  år  han  tilbragte  i
sundhedsforvaltningen  i  Afghanistan,  hvor  han  arbejdede
sammen  med  et  lokalt  genopbygningshold.  Zepp-LaRouche
understregede mange gange, at det, i forbindelse med den
langvarige  pandemi,  er  bydende  nødvendigt,  at  vi  i
Afghanistan og overalt tager skridt for folkesundhed og
moderne  lægelig  infrastruktur.  Dr.  Walter  Faggett  og
generalmajor Peter Clegg (fhv.), begge med i 'Komitéen for
modsætningernes  Sammenfald,  deltog  i  den  første
spørgerunde.  Alaha  Ahrar,  administrerende  direktør  for
Kindness Sharing Project ringede ind fra Virginia for at
spørge, hvad der ville ske med de fremskridt, som kvinder
havde  opnået  i  Afghanistan,  hvis  Taleban  skulle  tage
magten?

Ambassadør Anna Evstigneeva drog den konklusion, at det er
"vigtigt at hæve sig over geopolitikken". Hun sagde, at vi
i Rusland "på alle niveauer, inklusive præsident Putin er
klar  til  samarbejde".  Helga  Zepp-LaRouche  opfordrede
paneldeltagere og alle blandt seerne til at bidrage til
perspektivet  om  udvikling,  der  blev  diskuteret,  og
mobilisere herfor. Professor Arlacchi, der har udgivet en
ny bog, Against Fear: Violence Is Diminishing, The True
Threats  to  World  Peace  (på  italiensk)  talte  i  sine
afskedsord om, at "fred er stærkere end krig. Lad os være
mere modige. Ikke ofre for store bedrag”. Hele konferencen
er arkiveret til visning. Nu er det tid til at slutte sig
til Schiller Instituttet.
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